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Na osnovu ovlas¢enja iz ¢lana 63. Zakona br. 03/L-073 a-Opstezbore-uRepubliciKogovo, stava
12.1 tacka b) Pravila 14/2015 o finansiranju politickih subjekata 1 sankcuama Centralna izborna
komisija, 1. marta 2023. godine, donosi ovu:

II.

II1.

IV.

ODLUKA

o0 izricanju novéane kazne politickoj partiji LEVIZJA QYTETARE VATRA

Usvaja se preporuka Kancelarije za registraciju, potvrdivanje i finansijsku kontrolu
politi¢kih subjekata u Centralnoj izbornoj komisiji (Kancelarija) za izricanje nov¢ane
kazne politi¢koj stranci LEVIZJA QYTETARE VATRA, zbog ka$njenja u podnoSenju
Obrasca za godi$nje azuriranje.

Politi¢ka partija LEVIZJA QYTETARE VATRA kaznjava se nov¢anom kaznom u iznosu
od tri stotine (300) evra.

CIK prenosi sve isplate novéanih kazni u budZet Republike Kosovo.

Obavezuje se Kancelarija da obavesti predstavnika politi¢ke stranke LEVIZJA QY TETARE
VATRA o donosenju ove Odluke.

Ova odluka stupa na snagu danom potpisivanja.

Obrazlozenje

Politi¢ka partija LEVIZJA QYTETARE VATRA sa akronimom LQV, registrovana 18. decembra
2014. godine, nije ispunila svoje obaveze u skladu sa stavom 11. Pravila br. 01/2013 o registraciji
i radu politi¢kih partija za dostavljanje obrazca za godi$nje azuriranje najkasnije do 31. januara
2023. Na osnovu stava 12.1 tacka b) Pravila 14/2015 o finansiranju politickih subjekata i
sankcijama, LQV kao stranka koja nije zastupljena u Skupstini Kosova, za kaSnjenje od tri (3)
dana u podnosenju dokumentacije, kaznjava se novéanom kaznom od trista (300) evra.

Pravni savet: Politicka partija, LEVIZJA QYTETARE VATRA sa akronimom LQOV, od prijema
ove odluke Centralne izborne komisije o izricanju novcane kazne, ima pravo Zalbe pri Izbornom
panelu za Zalbe i predstavke — IPZP, u roku od 24 sata.
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Né bazé té autorizimeve té pércaktuara me nenin 63.te-Eight-Nr 03073 pCr-Zgjedhjet e
Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, paragrafit 12.1 plka b) e Rregullés 14/2015 mbi
Financimin e Subjekteve Politike dhe Sanksionet, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, me datén 01
mars 2023, merr kété:

VENDIM

pér shgiptimin e gjobés pér partiné politike PARTIA DEMOKRATIKE E UNITETIT

I.  Miratohet rekomandimi i Zyrés pér Regjistrim, Certifikim dhe Kontrollin Financiar té
Subjekteve Politike né Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve (Zyra) pér shqiptimin e gjobés
pér partiné politike, PARTIA DEMOKRATIKE E UNITETIT pér dorézim me vonesé t&
formularit pér Azhurnime Vjetore.

II.  Partia politike PARTIA DEMOKRATIKE E UNITETIT gjobitet me gjobé prej treqind (300)
euro.

III. KQZ i transferon t& gjitha pagesat e gjobave né Buxhetin e Republikés sé€ Kosovés.

IV. Obligohet Zyra gé ta njoftoj pérfagésuesin e partisé politike PARTIA DEMOKRATIKE E
UNITETIT pér martjen e kétij Vendimi.

V. Ky vendim hyn né fuqi me datén e nénshkrimit.

Arsyetim

Partia politike, PARTIA DEMOKRATIKE E UNITETIT me akronimin PDU, e regjistruar m& 18
dhjetor 2014, nuk i ka pérmbushur detyrimet né pérputhshméri me paragrafin 11 t&€ Rregullés Nr.
01/2013 mbi Regjistrimin dhe Veprimin e Partive Politike pér t& dorézuar formularin e
Azhurnimeve Vjetore me sé largu deri mé 31 janar 2023. Né bazé t&¢ paragrafit 12.1 pika b) t&
Rregullés 14/2015 pér Financimin e Subjekteve Politike dhe Sanksionet, PDU si parti politike q&
nuk éshté pérfaqésuar né Kuvendin e Kosovés, pér vonesé té dorézimit t&€ dokumentacionit pér tri
(3) dité dénohet me gjobé prej treqind (300) euro. ~

Késhillé juridike: Partia Politike, PARTIA DEMOKRATIKE E UNITETIT me akronimin PDU,
nga pranimi i kétij vendimi té Komisionit Qendror té Zgjedhjeve pér shqiptim té gjobés, ka té drejté
ankese né Panelin Zgjedhore pér Ankesa dhe Parashtresa — PZAP, brenda 24 oréve.
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Na osnovu ovla$éenja iz ¢lana 63. Zakona br. 03/L-073 ze-Op Vo, stava
12.1 tacka b) Pravila 14/2015 o finansiranju politi¢kih subjekata i sankcuama Centralna izborna
komisija 1. marta 2023. godine, donosi ovu:

ODLUKA

o0 izricanju novéane kazne politi¢koj partiji STRANKA DEMOKRATSKE AKCIJE

I.  Usvaja se preporuka Kancelarije za registraciju, potvrdivanje i finansijsku kontrolu
politickih subjekata u Centralnoj izbornoj komisiji (Kancelarija) za izricanje novcane
kazne politi¢koj stranci, STRANKA DEMOKRATSKE AKCIJE zbog kaSnjenja u
podnos§enju Obrasca za godisnje aZuriranje.

II.  Politicka partija STRANKA DEMOKRATSKE AKCIJE kaZnjava se nov€anom kaznom u
iznosu od tri stotine (300) evra.

II.  CIK prenosi sve isplate novéanih kazni u budzet Republike Kosovo.

IV. Obavezuje se Kancelarija da obavesti predstavnika politicke stranke STRANKA
DEMOKRATSKE AKCIJE o dono$enju ove Odluke.

V.  Ova odluka stupa na snagu danom potpisivanja.

Obrazlozenje

Politicka stranka STRANKA DEMOKRATSKE AKCIJE sa akronimom SDA, registrovana 21.
avgusta 2000. godine, nije ispunila svoje obaveze u skladu sa stavom 11. Pravila br. 01/2013 o
registraciji i radu politi¢kih stranaka za dostavljanje obrazca za godiSnje aZuriranje najkasnije do
31. januara 2023. godine. Na osnovu stava 12.1 tacka b) Pravila 14/2015 o finansiranju politickih
subjekata i sankcijama, SDA kao stranka koja nije zastupljena u Skupstini Kosova, za kaSnjenje
od tri (3) dana u podnosenju dokumentacije, kaznjava se novéanom kaznom od trista (300) evra.

qL Préd edavajum
hublika e Kosovss
Hepublika Kosova
Prishtiné
Prishtina ¢

Pravni savet: Politicka partija, STRANKA DEMOKRATSKE AKCIJE sa akronimom SDA, od
prijema ove odluke Centralne izborne komisije o izricanju novcane kazne, ima pravo Zalbe pri
Izbornom panelu za Zalbe i predstavke — IPZP, u roku od 24 sata.
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U skladu sa ovlaséenjima datih ¢lanom 64.2, Slnovimatang 3 0 Opstim

izborima u Republici Kosovo, Izbornim pravilom br.16/2013 o osnivanju birackih centara, kao
i na osnovu Plana rada CIK-a za 2023. godinu, aktivnost br. 34, usvajanje liste birackih centara

nakon analize i ocene birackih centara, Centralna izborna komisija na redovnom sastanku
odrzanom 01.03.2023, donosi:

ODLUKA

O usvajanju Liste birackih centara

I.  Usvaja se Lista birackih centara.
II. Lista kao u tacki I su sastavni deo ove odluke.

III.  Obavezuje se Sekretarijat CIK-a za sprovodenje ove odluke.

IV. Ova odluka stupa na snagu danom potpisivanja.

Pristina, 01.03.2023

Predsedavajuci Centralne\_izborne komisije
| %2\
[l D %
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SH.M.L. "Véllezérit Frasheé:

Decan

. Haki Povataj

42.54143197255009, 20.284708384604293

0102 SH.F.M.U. "Lidhja e Prizrenit" Degan Rr. Déshmorét e Kombit 42.53250939066234, 20.296114348998334
”M..Nw SH.F.M.U Drenoc . Elez-Sadik Alaj 42.51590082724838, 20.281841398682143
SH.EM.U Gramacel 42.48127562131277, 20.365511469961998
c 0105 SH.F.M.U, Prapagan Rr. Maxhun Berisha 42.5631, 20.2887 Vendvotimi me kusht giendet
© ”wmw wumﬂu _.mw_.ﬁa ﬁm:ﬂ Strellci i Epérm Sheshi Ismet Ukaj 42.57772544820533, 20.29382927484489 né Qendrén e Votimit 0101
W F.M.U. "Maxhun Cekaj" Irznig Rr. Altin Haskaj, nr.18 42,5199, 20.3524
e 0108 SH.F.M.U Gllogjan Rr. Enver-Luan Halilaj 42.50614117263421, 20.372580110615623 & Qendra e Votimit 0101
D 0109 SHEM.U Isnigq Rr. Isa Balaj, nr.23 42.55851703618286, 20.299467481386376 giendet né objektin shkallor
0110 SH.E.M.U. Lumbardh Rr. Jeton Dedushaj 42.5477,20.3464 Véllesérit Frashéri né Degan
0111 SH.F.M.U. "Sylejman Vokshi" Prejlep Rr. Blerim Tolaj 42.51070591065811, 20.31470066875379
0112 SH.F.M.U. "Rexhep Kadriaj" Rastavicé Rr. Arben Qerimaj, nr.35 42.495, 20.326
0113 SH.F.M.U. "Ardhméria Beleg Rr. Sadri Vishaj 42,5357, 20.3119
0114 Jést Strellc | Poshtém Rr. Haxhi Kamishaj 42.57665656632505, 20.311797973567998
0201 SH.M.L. "Hajdar Dushi" Gjakové Rr. Beqir Kastrati 42.385556654889946, 20.433889020040912
0202 SH.F.M.U. "Mustafa Bakija" Gjakové Rr. Elton Zherka, nr.38 42,376668699500556, 20.437193500071402
0203 Gjakové Rr. Xhafer Lipoveci 42.37490119936025, 20.43627082014101
0204 SH.F.M.U. "Mazllum Képuska" Gjakove Rr. Izet Hima, nr.316 42.376700942082934, 20.425573542400065
0205 SH.M.L. "Nexhmedin Nixha" Gjakovée Rr. Mbretéresha Teuta 42.384235850601065, 20.432575750092273
0206 SH.M.L. "Kadri Kusari " Glakové Rr. Normalja e Gjakovés 42.383226067072094, 20.43625329762107
0207 0205C SH.F.M.U. "Zekeria Rexha" Gjakovée Rr. Néna Tereza 42.390015787785934 426718682879564
0208 Qendér e re e Vatimit _ |SH.F.M.U. "Fehmi Agani" Gjakavé Rr. Emin Dervishdana 42.369552723625524, 20.435593395723444
0209 Qendér e re e Votimit SH.F.M.U. "Emin Duraku” Gjakové Rr. Elton Zherka 42.380847, 20,437912
0210 0206C SH.F.M.U. "8 Déshmorét” Kralan . Arben Hereqi 42.52157007442218, 20.503740646183292
0211 0207C SH.F.M.U. "Ali Hasi" Cérmjan Rr. Enver T. Hoxha 42.47482563304559, 20.475625117770267
0212 0208C SH.F.M.U. "Gjergj Fishta" Bishtazhin Rr. Ernest Koligi 42.35808383567356, 20.514081630301565
0213 0208C SH.F.M.U. "Shaban Golaj" Lipovec man Gola 42.3115, 20.478
0214 0210C SH.F.M.U. "Ganimete Térbeshi" Ponoshec Adem Bajrami 42.4046, 20.285
) 0215 0211C SH.EM.U. Korenicé . Besélidhja 42.3739, 20.368 Vendvotimi me kusht gjendet
> 0216 0212€ SH.E.M.U. Rogové Haxhi Hoti 42.335, 20.5706 né Qendrén e Votimit 0205
0 0217 0213C SH.F.M.U. "Haméz Cena" Demjan . Sami Frashéri 42.2976, 20.5143
~ 0218 0214C SH.FE.M.U Skivian . Shkelzen Brahimaj 42.4327, 20.3814 36
o 0218 0215C SH.F.M.U. "Ahmet Rrustemi" Bec . Beat Coli 42.4748, 20,479 Qendra e Votimit 0205
= — 0220 0216C SH.E.M.U. "Engjéll Gjoni" Novosellé e Ulét . Justiniani 42.444, 20.407 giendet né objektin shkollor
G 0221 0217C SH.F.M.U. "Kongresi Manasti mijan (Lagja Shehu) Sheh Ibrahimi 42.2869, 20,5331 "Nexhmedin Nixha"né
0222 0218C SH.F.M.U. "7 Shtator Gercing Rr. Ramiz Sylmetaj 42.2968, 20.4901 Gjakove
0223 0219C SH.F.M.U. "Shtjefén Kurti Rr. Drane Bojaxhiu 42.4609, 20.3916
0224 0220C SH.F.M.U. "Déshmorét e Kombit" Shgiponjé Rr. Déshmorét e 1921 42,5453, 20.4847
0225 0221C SH.FEM.U, "Dy Déshmorét" Sheremetaj Rr. Martirét e Sheremetit 42.4344, 20.3262
0226 0222C SH.F.M.U. "Zef Lush Marku" Brekoc Rr, Domenik Pergega 42.359, 20.4055
0227 0223C SH.FEM.U Piskoté Rr. Driton Zeneli 42.4141, 20.4002
0228 0224C SH.E.M.U. Doblibare Rr. Kuvendi i Lezhés 42.4223, 20.5035
0229 0225C SH.F.M.U. "Jahé Salihu" Mollig Rr. Smajl Hyseni 42.4408, 20.2688
0230 0226C SH.F.M.U. "Anton Cetta” Dol Rr. Mark Paluca 42.3526, 20.4502
0231 0227C SH.F.M.U. "Déshmorét e Dushkajes” Bardhanig Rr. Abetarja 42.5266, 20.4567
0232 0228C SH.F.M.U. "Zene| Sadiku" Babaj | Bokés Rr. Muhamet Miftari 42.3604, 20.3321
0233 0229C SH.F.M.U. "Fan N Dujak Rr. Shkolla 42.4563, 20.3703
0234 0230C SH.F.M.U. "Sylejmon Vokshi" Smolice Rr. Afrim Nuza 42.3998, 20.3032
0235 0231C SH.F.M.U. "Isa Boletini" Osek Hylé Rr. Sulejman Abduli 42.4521, 20.4244
0236 0232C SH.F.M.U. "Déshmorét e Herecit" Herec Rr. 23 prill 42.4602 20.354
0301 0301E SH.F.M.U. "Rasim Kicina" Rr. ILAZ KODRA, nr.5 42,6227, 20.8915
0302 0301X Bajraktari" Gllogoc Rr. Bajrami D Bajraktari, nr.11 42.632, 20.8901
0303 0320E SH.E.M.U. "Ali Gashi" Qikatové e Re Rr. Qerim Limani, nr.5 42,629, 20.8816
0304 0315E SH.M.L. "Fehmi Lladrovci” Poklek i Ri 42.6147, 20.9029
0305 0327E . "Naim Frashér| Gllobar Rr. Shaban Polluzha, nr.246 42.6415, 20.8683
0306 0324E . "Fazli Grajcevci” 42.6276, 20.9262
0307 0319E . "Arif Shala” Zabel | Ulte Rr. Bejté Rexhepi, nr.286 42.5993, 20.8924
0308 0322E . "Déshmorét e Drenicés" Qikatové e Vjetér Rr. Mehmet Gradica, nr.404 42.6543, 20.9012
0309 0309E . "Gani Elshani Krajkove Rr. Sokol Elshani, nr.508 42.607, 20.8507
0310 0302E . "Xheladin Gashi - Plaku " Komoran Rr. Shpétim Robaj, nr.67 42,5769, 20.902
0311 0306E . "Zenel Hajdi Térstenik | Rr. Naim Bylykbashi, nr.13 42.6663, 20.8434
0312 Qendér e re e Votimit . "Déshmorét e Q8ndresés Térstenik || Rr. Mujé Qallapeku, nr.2 42,658229, 20.827562
O 0313 0308E SH.F.M.U. "Migjeni" Baicé Rr. Ramiz Kigina, nr.79 42,6299, 20.8248 Vendvotimi me kusht giendet
N 0314 0325E SH.F.M.U. "Déshmorét e Fortesés" Vérboc Rr. Tahir Prokshi, nr.60 42.6713, 20.8571 né Qendrén e Votimit 0301




J 0315 0304E SH.F.M.U. Dobroshec Rr. Mehmet Haziri 42.6495, 20.9197
=10} 0316 0316E SH.F.M.U. "Xhevé Lladrovc" Gllanasellé Rr. Kadri Karagica, nr.4 42,6732, 20.9136 31
m 0317 0317E SH.F.M.U. "Hasan Prishtina” Lapushnik Rr, Ibrahim Rugova, nr.1250 42.5768, 20.8594 Qendra e Votimit 0301
— 0318 0323E SH.F.M.U. Térdec Rr. Besim Halilaj, nr.274 42,6213, 20.7942 giendet né objektin shkollor
G 0319 0318E SH.F.M.U Polluzh Rr. Déshmorét E Shtuticés, nr.4 42.6887, 20.8266 Rasim Kigina né Gllogoc
0320 0326E SH.EM.U. Shtuticé Rr. Martirét E Shtuticés, nr.54 42.6966, 20.8501
0321 0312E SH.F.M.U, Likoshan Rr. Bajram E Selim Zuka, nr.36 42.6965, 20.9094
0322 0305E SH.F.M.U, "Mehmet Grabica" Gradicé Rr, Mehmet Gradica, nr. 1365 42.6815, 20,9376
0323 0321E SH.E.M.U. "7 Marsi" Kishnareké Rr. Fehmi Kastrati, nr.77 42,5559, 20.882
0324 0313c SH.F.M.U. "Abedin Buju; Arllat Rr. Milazim Gashi 42.5635, 20.8368
0325 0328E 24 KORRIKU" Fushticé e Poshtme Rr. Sadik Rama, nr.290 42.5465, 20.9284
0326 0311E SH.F.M.U. "Luigj Gurakugi" Sankoc Rr. Luigj Gurakugi, nr.44 42.5643, 20,942
0327 0303E SH.F.M.U. "Shaban Polluzha" Korroticé e Epérme Rr. Zenel Hoxha, nr.31 42,6061, 20.9303
0328 0314E Negroc Rr. Péllumbat e Lirisé, nr.277 42,584, 20.8203
0329 0310E Nekoc Rr. Clirimtarét, nr.3 42,5542, 20.8026
0330 0307t Abri e Epérme Rr. Azem Hajdaraj, nr.389 42,6297, 20.7794
0331 Qendérere e Votimit _[SH.F.M.U. "Mehdi e Sylejman Bytytgi" Arllat- Lagiia Bytygi Rr. 28 Néntori, nr.69 42.53765, 20.87802
0401 0401D SH.F.M.U. "Abaz Ajeti” Rr. Lidhja e Prizrenit 42,4536, 21.4703
0402 0401X SH.F.M.U. "Thimi Mitko” Rr. Ibrahim Rugova 42.4615, 21.4682
0403 0402D SH.F.M.U. "Selami Hallag" Rr. 15 Qershori 42,4685, 21.4608
0404 0402X Shkolla "Musa Zajmi" Rr. Dimitrije Tucoviq 42.465, 214651
0405 04030 SH.M.L. i Vieter "Zenel Hajdini" Rr. Mésuesit e viteve 90-ta 42.4693, 21.4649
0406 0403X SH.M.L. "Mehmet Isai" Rr. Zija Shemsiu 42.4678, 21,467
0407 Qendér e re e Volimil __ |SH.F.M.U. "Rexhep Elmazi" Rr. Qamil Bala 42.473054215951876, 21.468118253596533
0408 Qender e re e Votimit __ |SH.F.M.U. "Zija Shemsiu" Rr. Bajram Llovea 42.45089688599392, 21.47902105147467
0409 Qendér e re e Votimit SH.F.M.U. "Nazmi Hoxha" Rr. Nekibe Kelmendi 42.44925, 21.45283
0410 Qendér e re e Votimit SH.F.M.U. "Sadulla Brestovci" Rr. Pajazit Ahmeti 42.46042, 21.45419
0411 0404D SH.F.M.U. "Ibrahim Oruq Bresalc Rr. Fehmi Agani 42.4986, 21,3872
0412 04050 SH.F.M.U, "Aférdita" Kishnapole Rr. Rashit Spahiu 42.4573, 21.3017
0413 04060 SH.F.M.U, "Nazim Hikmet" Dobércan Rr. Nusret Hajdari 42.4723, 21.5704
0414 0407D SH.F.M.U. "Avdullah Tahir(" Malishevé Rr. Kodra e thaté 42,4578, 21.5089
0415 0408D SH.F.M.U. "Liria Pograxhé Rr. Shefki Rexhepi 42.4319, 21,5868
0416 0409D SH.F.M.U. "Agim Ramadan Zhepér Rr. Milazim Idrizi 42.3747, 21.485
0417 0410D SH.F.M.U. "Ramiz Cernica” Cernicé Rr. Fehmi Hoxha 42.4212,21.4243 Vendvotimi me kusht giendet
c 0418 04110 SH.F.M.U. "Skendérbeu" Kmetofc Rr. Uniteti 42,4792, 21,5263 né Qendrén e Votimit 0402
h 0419 0412D Annex | Kishes "Vuk Karad3i¢’ Gjilan Rr. Néna Terezé 42,4637, 21.4671 18
u“_. 0420 04150 SH.F.M.U. "Vuk Karadiic Shilové Rr. Aleksa Shantiq 42.4773, 21.5014 Qendra e Votimit 0402
G 0421 0420D SH.E.M.U . Panesh Rr. Servet Shala 42.4871,21.3781 giendet né objektin shkallor
0422 04220 SH.F.M.U. "Branko Radicev Cernicé Rr. Millosh Petrovig 42,4217, 21.4187 "Thimi Mitko"né Gjilan
0423 0423D SH.F.M.U. "Skenderbeu" Pérlepnicé Rr. Fehmi Salihu 42.5109, 21.5198
0424 0428D SH.F.M.U. "Vuk KaradZi¢" Kmetofc Rr. Omlladinska 42.4946, 21,5267
0425 04290 SH.F.M.U. "Mulla Idriz Gjilani" Velekincé Rr. Presheva 42.4336, 21.4751
0426 0430D SH.F.M.U. "Déshmorét e Kombi Livog i Poshtém Rr. Sahit Sadiku 42.4312, 21.4519
0427 0434D Shtépi Private Livog i Epérm Rr. Adem Syla 42.4537, 21.4297
0428 04370 SH.F.M.U."Esat Berisha" Llashtice Rr. Pavarésia 42.3846, 21.5001
0429 04380 SH.F.M.U. "Bajram Curri" Shurdhan Rr. Agim Ramadani 42,3163, 21.5281
0430 04390 SH.F.M.U. "Vatra e Diturise” Livoq i Eperm Rr. Hamdi Kamberi 42.4537, 21.4297
0431 04400 SH.F.M.U. "Agim Ramadani" Lladove Rr. Latif Latifi 42.3897, 21.4784
0432 04410 SH.F.M.U."Vehbi Ibrahimi" Uglari Rr. Livadhet e 42.4264,21.5231
0433 0442D SH.F.M.U. "Fetah Qerimi Verbice e Zhegofcit Rr. Bilinicéve 42,5368, 21.3136
0434 04430 SH.F.M.U. "Ramiz Cernica" Gumnishté Rr. Sadri Baliu 42.4535, 21.3915
0435 0444D SH.F.M.U "Liria Rr. Gryka e lumit 42.4221, 21.6049
0436 0445D SH.F.M.U. "Nazim Hikmet" Bukovik Rr, Drita 42.4517, 21.5573
0437 04460 SH.F.M.U. Llovce Rr. Gurégacét 42.4038, 21.5714
0438 04470 SH.EM.U. "Ram Kravaricé Rr. Lugu i zanave 42,4229 21.3828
0501 0501A SH.M.L. "Ruzhdi Berisha" Dragash Rr. 15 Qershori 42.0629, 20.6528
0502 0502A SH.F.M.U. "Zenun Brodi Rr. Petro Maalo 41.9928, 20.7069
0503 0503A SH.F.M.U. "Restelica" Restelicé Rr. Pripari¥éa 41.9421, 20.6661
0504 0504A SH.F.M.U. "Svetlost” Gllobogicé Rr. Ravano 42,0055, 20.6247
0505 0505A SH.F.M.U. "9 Maj" Rapgé e Poshtme Rr. Marinec 42.0867, 20.6169
0506 0506A SH.F.M.U. "Shaban Shabani" Brezne Rr. Pranvera 81 42.124, 20.6337
0507 0507A SH.F.M.U. "28 Nénta Bresané Rr. Luftetarét e Lirisé 42.1094, 20.7235
0508 0508A SH.E.M.U. "limi Bahtijari Blag Rr. 7 Marsi 42.123, 20.7366
0509 0509A SH.F.M.U. "Ulina" Kosave Rr. Qemal Kalanderi 42,0944, 20.6975
0510 0510A SH.F.M.U. "Samidin Emini" Kuk Rr. Martirét 42.0997, 20.7163
0511 0511A SH.F.M.U. "Sezal Surroi Bellobrad Rr. 42.1188, 20.6853
0512 0512A SH.E.M.U. "llmi Bahtijari" Zgatar Rr. Kumnaarrit 42,129, 20.7109




0513 0513A . "Fetah Sylejmani" Shajne Rr. Pajés 42.0691, 20.6579
= 0514 0514A . "Vranishta" Mlike Rr. 5kolska 42.0296, 20.6448 .
7] 0515 0515A "Sezai Surroi” Zym Rr. Kroi | Osmonit 42.1149, 20,6649 VERSIRIY e kusht gigndet
o 0516 0516A "Fetah Sylejmani” Radeshé Rr. Peterce 42.0545, 20.6949 néendréme Notimit 0501
g 0517 0517A . "Fetah Sylejman Leshtan Rr. And?urovci 42.0443, 20.6858 33 .
0 0518 0518A _“Shaban Shaban Pllavé Rr. Mésuesi | paré 42.0973, 20.6466 Reormevotimtosel
e 0519 0519A . "Fetah Sylejmani Xérxe Rr. Dardania 42.0795, 20.6843 gjendet n objektin shkollor
o 0520 0520A _“Svetlost” Krushe Rr. Kruselecka 41.9802, 20.6372 Ruzhdl ceriha e Dragash
0521 0521A "25 Maj Vranishté Rr. Imerovci 42.0434, 20.6299
0522 05224 . "Shaban Shabani” Buge Rr. Adem Berisha 42.111, 20,6335
0523 0523A "llmi Bahtija Zaplluxhe Rr. Lidhja e Prizrenit 42.1319, 20.7548
0524 0524A SH.F.M.U. "Sezair Surroi Brruti Rr. Kodra e Méshteknés 42.1264, 20.6957
0525 0525A SH.FEM.U. "9 Ma Kerstec Rr. Prisuje 42,0735, 20.608
0526 0526A SH.F.M.U. "Fetah Sylejmani” Rrenci Rr. Rrafshinat 42.0906, 20.6554
0527 0527A SH.F.M.U. "Svetlost" ipotoku Rr. Visesevska 41.9801, 20.6544
0528 0528A SH.F.M.U. "Samidin Emini" Pliajniku Rr. Ymridin Cengaj 42,0787, 20.7048
0529 0529A SH.F.M.U. "25 Maj" Orugusha Rr. Ravenj 42,0408, 20.6014
0530 0530A SH.E.M.U. "Zenu Dikanca Rr. Kodtan 42.0152, 20.6634
0531 0531A SH.F.M.U. "Fetah Sylejmani Kukajan Rr. Podvriec 42.0487, 20.6554
0532 0532A SH.F.M.U, "Fetah Sylejmani" Lubivshté Rr. Drindovei 42.0557, 20.6619
0533 0533A L Rr. 3 Véllezérit 42.103, 20.6896
0601 0601C Rr. Rinia, nr.97 42.7796, 20.4906
0602 0602C Rr. Onix, nr. 53 42,7212, 20.3881
0603 0603C Dobrushé Rr. Lidhja e Pejes, nr.685 42.7135, 20.4385
0604 0B04C SH.F.M.U. "Martin Camaj" Gjurakovc Rr. Besim Kabashi, nr.15 42.7261, 20.4729
0605 0605C SH.F.M.U. "Avni Rustemi" Zallg Rr. Motrat Qiriazi, nr. 63 42.695, 20.5007
0606 0606C SH.F.M.U. "Hysni Zajm Vrellé Rr. Mbreteresha Teuté, nr.36 42,7687, 20,4031
0607 0607C SH.F.M.U. "Mehmet Akif* Shus! Rr. Sejdi Saku, nr.10 42.8094, 20.5774
0608 0608C SH.F.M.U. "Ndre Mjeda" Rakosh Rr. 17 shkurtinr.371 42.7873, 20.6112 Vendvatimi me kusht giendet
g 0609 0e09C SH.F.M.U. "Bajram Curri"-Par.e Ndaré Dubravé Rr. Solidariteti, nr.119 42.7735,20.534 né Qendran e Votimit 0601
O 0610 0610C SH.F,M.U. "Bajram Curri"-Par.e Ndaré Muzheving Rr. Avdyl Jahaj, nr.143 42.7523, 20.475 -
4 0611 0612C SH.F.M.U. "Martin Camaj"- Par.e Ndaré Kovragé Rr. Podguri, nr.398 42.7406, 20.5106 21 Qendra e Votimit 0601
(%3] 0612 0613C SH.F.M.U. "Tre Déshmorét" Ugé Rr. Ibish Tali, nr.823 42.8042, 20.6105 ) .
- 0613 0614C SH.F.M.U, "Ndre Mjeda"- Par.e Ndaré Verig Rr. Podguri, nr.823 42,7571, 20,552 gleridet nEobjektA shkollar
0614 0615C S11.F.M.U. "Hysni Zajmi"- Par.e Ndaré Prigode Rr. Pranvera e Lirisé, nr,186 427514, 20.4302 Heshi Zel ndviston
0615 0617C SH.F.M.U, "Ismajl Qemajli"- Par.e Ndar& Turbuhovc Rr. Lush Fazlia, nr.44 42.69, 20.452
0616 0618C SH.F.M.U, "Rado3 Tosi¢" Osojan Rr. Nikola Tesla, nr.182 42.7182, 20.5476
0617 0619C SH.F.M.U. "Ismail Qema Saradran Rr. Milazim Mavraj, nr.74 42,6944, 20,501
0618 0620C SH.F.M.U. "Bajram Curi Cercé Rr. Rugova, nr.58 42,7804, 20.4546
0619 0621C SH.F.M.U. "Zymer Zeka" Kaligan Rr, Qazim Hakaj, nr.356 42.7516, 20.3651
0620 0622C SH.EM.U, "Fan N Llukaci Begut Rr. Azem Shkreli, nr.33 42.7873,20.6112
0621 0623C SH.F.M.U. "Tre Déshmorét" Cerkolez Rr. Januz Seferaj , nr.62 42.8042, 20.6105
0701 0701D SH.M.L. "Skenderbeu" Kacanik Rr. Skenderbeu, nr.3 42,2301, 21,2554
0702 0701X% Shkolla "Emin Duraku" Kacanik Rr. Sali Bajra, nr.100 42.234 212571
0703 Qendér e re e Votimit _ |SH.F.M.U. "Emin Duraku"- paralele e ndaré Kaganik Rr. Emsale Frangu, nr.33 42.23912, 21.25217
0704 07020 SH.E.M.U. "Gafurr Luma” Gllobogicé Rr. Arif Kapetani 42,1667, 21.1879
0705 0703D SH.F.M.U. "Qam| Kacaniki Vjetér Rr. Komandant Bardhi 42,2876, 21.2158
0706 0704D SH.E.M.U. "Agim Bajrami" Stagove Rr. Tahir laha, nr.9 42.2715, 21.2494
0707 0705D SH.F.M.U. "Jusuf Gérvalla" Bicec Rr. Baki Dullovi 42.2462, 21.2175
N 0708 07060 SH.F.M.U xm.az Zeka" ccsam,\w Rr. mmﬁm._m e 25 Majit 42.2568, 21.198 Vendvotimi me kusht giendet
c 0709 0707D SH.EM.U. "Ali Asllan Doganaj Rr. lzahir Luma, nr.42 42.2702,21.1853 né Qendrén e Votimit 0701
0710 0708D SH.E.M.U. Nike Rr. Feriz Guri 42.2549, 21.2177
ﬁ 0711 07090 SH.F.M.U. "Emin Duraku" Runjeve Rr. Kemal Thaci 42.2512, 21.2558 21 Qendra e Votimit 0701
© 0712 0710D SH.F.M.U. _<m._m. . Rr. Brigada H.mm 42.1907, 21.2316 ganidat e abjektin shikolior
N 0713 0711D SH.F.M.U. "Nazmi Osmani Bajnicé Rr. 10 Gushti, nr.102 42.2943, 21,1699 d ) N
0714 07120 SH.F.M.U. "Nazmi Osman Elezaj Rr. Nazmi Osmani, nr.36 42.2817,21.1825 SKEfdatel iz KaEaiiK
0715 07130 SH.F.M.U. "7 Shtatori" Begracé Rr. Komandant Bardhi, nr.139 42.3147, 21.2474
0716 0714D SH.E.M.U. Shtrazhé Rr. Murat Lika 42.2011, 21.2051
0717 0715D SH.F.M.U. "Naim Frasheri" Kotliné Rr. Abush dhe izija Loku 42,1758, 21.2304
0718 0716D SH.F.M.U. "Idriz Sefer|" Gajre Rr. Brigada 162, nr.171 42.2025, 21.2448
0719 07170 SH.EM.U."E Gjurgjedell Rr. Rizvan Bela 42,1758, 21.2697
0720 0719D SH.F.M.U. "Idriz Seferi" Kovaceci Rr. Mynir Thagi, nr.111 42.2416,21.2331
0721 07200 SH.F.M.U. "Idriz Seferi Rr. Muhamet Zeneli, nr.84 42,2281 21.252
0801 0801C SHMP "Fehmi Agani" Rr. Bill Klinton, nr.40 42.6195, 20.5761
0802 Qendér e re e Votimit F.M.U. "Ismet Rac Rr. Déshmorét e Kombit, nr.75 42.61952356404475, 20.57658852670751
0803 0803C SH.F.M.U. "Emin Duraku" Sferke Rr. Ramiz e Musli Berisha, nr.184 42.5411, 20.6188
0804 0804acC SH.F.M.U. "Shtjefén Gjecovi" Zllokugan Rr. Paté Lorenc Mazreku, nr.15 42.6598, 20.5413




0805 0805C SH.F.M.U. "Ali Krasni Ujmir Rr. Brigadall3, nr.75 42.6135, 20.702
0806 0806C SH.F.M.U. "Néna Terezé" Budisafc Rr. Shkodra, nr.12 42,6672, 20.4925
0807 080D7C SH.F.M.U, "Tre Déshmorét" Jashanicé e Poshtme Rr. Ismet Marmullaku, nr.33 42.6372, 20.6368
0808 0808C SH.F.M.U. "Déshmorét e Qéndresés” Gllarevé Rr. Ahmet Pantina, nr.76 42.5889, 20.6635 Vendvatiiiie Esht aisndet
1) 0809 0809C SH.F.M.U. "Motrat Qiri Zajm Rr. 7 Shtatori, nr.36 42,5913, 20.5596 né Qendrén e Voti .@owoN
c 0810 0810C SH.F.M.U. "Déshmor Volljake Rr. Shpend Berisha, nr.190 42.5474, 20.5855 g
m - — 0811 0811C SH.F.M.U. "Azem Bejta" Grabanicé Rr. Martirét e Grabanicés, nr.34 42.5873, 20.538 21 .
=z 0812 0812C SH.F.M.U. "Déshmorét e Kombit” Cabig Rr. Agustin Buzhala, nr.d4 42.5943, 20,7202 BendrE a0
0813 0802C SH.F.M.U. "Isa Boletini" Drenoc Rr. lakup Agushi, nr.261 42,6044, 205196 gjendet ne objektin shkollor
0814 0814C SH.F.M.."Avri Zhabota" shtupeli Rr. Avni Zhabota, nr.194 42,6647, 20,597 Ismet Bt né
0815 0815C SH.F.M.U, "Esat Mekuli" Caravik Rr. 17 Shkurti, nr.205 42.5931, 20.7467
0816 0816C SH.F.M.U. "Zgjimi" Gremnik Rr. Dituria, nr.48 42.5874, 20.5883
0817 0817C SH.F.M.U. "Azem Bejta" Kpuz Rr. Mujé Berisha, nr.214 42.5427,20.5421
0818 0818C SH.F.M.U. "Emin Duraku" Pérgevé 42.571, 20.6326
0B19C Qendra per Grumbullimin e Quméshtit Videje 42.6244, 20.5513
0820 0820C SH.M.U. "Gjerg] Fishta Jagodé 42.6429, 20.5264
0821 Qendér e re e Votimit SH.F.M.U. "Tre amﬂq.n_mﬁ Eﬁn e ndard" m._:ammr.,r_ Madh 42.808496812290194, 20.61181494572435
0901 0S01E SH.F.M.U. "Selman Riza" Fushé Kosové Rr. Néna Terezé, Nr.122 42.6358, 21,0902
0902 0901x SH.F.M.U. "Mihal Grameno” Fushé Kosové Rr. Néna Terezé&, pa, nr. 42.6407, 21.1015
"e 0903 Qendér e re e Volimil SH.F.M.U. "Mihal Grameno"- Aneksi Fushé Kosové Rruga e Uglarit, Komp.Linda 7-8 42.63762374783363, 21.10799428288507
> 0904 0902E SH.F.M.U. "Zenel Salihu" Bardh i Madh Rr. Marin Barleti, nr.55 42.6322, 21.0279
0 0905 0903E SH.F.M.U. "Bajram Curri lating e Epérme Rr. Xhamia, nr.15 42.6008, 21.0217 Vendvotimi me kusht giendet
w 0506 0804t SH.E.M.U. "Véllezérit Frashéri" Miradi e Ulét Rr. Miradi, nr.124 42.6043, 21.0693 . - 8
0 0907 0905E 'Ambulanta e Mjekésisé Familjare” Kuzmini Rr. Dimitrije Tucovig, pa, nr. 42.6261, 21.058 Ll e
w bV 0908 0906E SH.F.M.U. "Bajram Cu: Harilag Rr. Otava, nr.35 42,5867, 21.0034 .
. 0909 0907E SH.F.M.U. "Daut Bogujevei” Bresia Rr. Tahir Zemaj, nr.25 42.6341, 21.0923 e e
8 0910 0908E SH.F.M.U_"Vellezerit Frasher|" Miradi e Epérme Rr, Déshmor, nr.61 42.6025, 21.0854 glendet naiabigkti shikollor
= 0911 0911E Henc Rr. Avdyl Henci,Nr.368 42.5903, 21.0424 Mihail Grameno ngFusha
m 0912 0912E je2érit Frashé Vragol Rr. Mahalla e larté, nr.97 42,6118, 21.0576 Kosove
L 0913 0915E SH.F.M.U. "Lismiri” Lismir Rr. Imer Sfarca, nr.4 42.64091534, 21.00809882
0914 0914E SH.F.M.U. "Zejnel Salihu Bardh i Vogél Rr. Xhon Buzuku, nr.34 42,6228, 21.0329
0915 0913E SH.F.M.U."Laura Scotti Graboc | Poshtém Rr. 12 gershori, nr.56 42.6438, 21.0643
0916 0916E SH.F.M.U. "Zejnel Salihu” Pomazotin Rr. Bardhi, nr.2 42,6228, 21.0329
1001 10010 Shkolla "lsmail Qema Kamenicé Rr. Adem Jashari, nr.296 42,5769, 21.5819
1002 1001X Shkolla "Andrea Durrsaku" Kamenicé Rr. Muharrem F.Kastrati, nr.40 42.5769, 21.5819
1003 1017D Qendra e Kulturés "Isa Kastrati"- Kamenicé Kamenicé Rr. Skenderbeu, nr.100 42.5333, 21.6223
1004 1002D SH.F.M.U. "Rexhep Malaj" Topanicé Rr. Filizat, nr.7 42,6509, 21.5009
1005 10030 Objekti i Shkolles - Strezofc Strezofc Rr. Brigjet, nr.15 42.6774, 21.4646
1006 10040 Objekti i Shkollés - Krilevé Rr. Demolli, nr.241 42.6203, 21.6483
1007 1005D SH.F.M.U. "Skenderbeu" Hogosht Rr. Isa Kastrati, nr.83 42,6573, 21.73
1008 10060 Objekti i Shkollés - Desivojcé Desivojcé robit, nr.52 42,7116, 21.5554
1009 10070 Objekti i Shkollés - Tugjec Tugjec Imerit, nr.43 42.5062, 21.6633
1010 1008D SH.F.M.U. "Sadri M ! Shipashnicé e Epérme Rr. Pajazit Rama, nr.42 42,5483, 21.682
Heb) 1011 10090 SH.F.M.U. "Metush Krasnigi" Rogagicé Rr. Dijés, nr.21 42.6274, 21.545
Q 1012 10100 SH.F.M.U. "Desanka Maksimovic" Ajnoc Rr. Desanka Maksimovic, nr.8 42.5435, 21.6822 Vendvotimi me kusht giendet
.m 1013 1011D SH.F.M.U. "Veljko Dugoshevic Hodonoc - Krshljane Rr. Uji i bardhé, nr.14 42,5582, 21.6422 né Qendrén e Votimit 1001
Ho @ 1014 1012D Objekti | Shkallés - Dajkoc Dajkoc Rr. Rexhep Shem Dajkoci, nr.78 42.5841, 21.6393 2y
m 1015 1013D SH.F.M.U. "9 Maji"- Kolloleg Kollolegq Rr. Kollolegi, nr.111 42.5664, 21,5853 Qendra e Votimit 1001
10le 1015D SH.F.M.U. "Desanka Maksimovic Berivojcé Rr. Bajram Curri, nr.14 42.6066, 21,5904 giendet né abjektin shkallor
11°] 1017 1016D SH.F.M.U. "Desanka Maksimovi¢! Bosce Rr. Serdja Stojanovic, nr.12 42.5812, 21,5781 lsmail Qemali né Kamenicé
b4 1018 1022D Objekti | Shkollés - Karagevé e Ulet Karageve e Ulét Rr. Hysen Guda, nr.27 42.5653, 21.727
1019 1023D Objekti i Shkollés -Busovate Busovate Rr. Albanét, nr.90 42,569, 21.5243
1020 1024D SH.F.M.U. "Avdullah Kraishnica-Presheva" Koretin Rr. Rafet Isufi, nr.427 42.5502, 21,5977
1021 10250 Objekti | Shkollés - Petrove Petrove Rr. Xhelal Sopi, nr.88 42.487, 21.5801
1022 1026D SH.F.M.U."Xhavit Ahmeti" Hodonove Rr. Xhafer Shala, nr.50 42.5385, 21,6821
1023 1027D Objekti | Shkollés - Lisocka Lisocké Rr. Fatmir Kérgeli, nr.75 42.663, 21.65
1024 1028D Objekti i Shkollés - Poligka Poligke Rr. Ahmet poligka, nr.60 42.6469, 21.6853
1025 10280 Objekti i Shkolles - Kopernicé Kopernicé Rr. Déshmoréve, nr.120 42,6143, 21.6234
1026 1030D SH.F.M.U. "17 Shkurti" Mugivércé Rr. Azem Sylku Thagi, nr.72 42,5577, 21.6588
1027 1031D Objekti i Shkollés - Shipashnice e Pashtme Shipashnicé e Poshtme Rr. Veteranét e UCK, nr.169 42,5753, 21.6548
1028 1032D SH.F.M.U. "Avni Rrustemi Karacevé e Epérme Rr. Diturisé, nr.83 425791, 21.7304
1101 11028 SH.F.M.U. "Migjeni Mitrovice Rr. Safet Boletini 42.8793, 20.855
1102 1102% SH.F.M.U. "Abdullah Shabani" Mitrovicé Rr. Ehat Prekaz 42.8821, 20.8645
1103 Qendér e re e Votimit__ |Universiteti | Mitrovicés "Isa Boletini" Mitrovicé Rr. Ukshin Kovagica 42.88168784248248, 20.861682203966907
1104 1104 Shkolla "Ismail Qemal Mitrovice Rr. Mixheni 47,8827, 20.8678
1105 Qendér e re e Votimit  |SH.F.M.U. "Musa Hoti" Mitrovicé Rr. UCK, nr.9, Bair 42.88507772018428, 20.870997713220245
1106 11098 SH.E.M.U. "Andon Zako Cajupi” Mitrovicé Rr. Luan Haradinaj p.n 42.887, 20.8679




1107 11118 SH.F.M.L. "Bedri Gjina" Mitrovicé Rr. Shemsi Ahmeti 42,8895, 20.8734
1108 11238 Ish- Shkolla Bujgésor Mitrovicé Rr. Arbanas 42.886, 20.858
1109 11058 SH.F.M.L."Skendérbeu” Mitrovicé Rr. Korga 42.8708, 20.8674
._w_. 1110 11038 "Fazli Graigevc Shipol Rr. Kuvendi i Arbérit 42.8626, 20.8453
oo 1111 11018 . "Shaban Id Zhabar Rr. Kuvendi i Lezhés 42.8665, 20.8417
3 1112 11068 . "Aziz Sylejma Suhadoll | Ulat Rr. Véllézrit Alushi 42.88705407, 20.84831379
—_ 1113 11178 . "Shemsi Ahmeti Shupkofc Rr. Isak |brahimi 42.878198624163375, 20.88996035843821
1114 e re e Votimit paralele e ndare Frashér | Madhe Rr. Pranvera 1981 42.8597420572953, 20.88692620494649 Vendvotimi me kusht gjendet
(] 1115 r e re e Votimit Zasellé Rr. Mérgimtarét e Kodrés 42.89282088640144, 20.90690842117041 né Qendrén e Votimit 1103
Hdb] 1116 11128 Kcig i Madhé Rr. Haxhi Qerimi, nr.35 42.8611, 20.9239
.m 1117 11188 "Harun Beka".P.N Vidimrig Rr. Osman Behrami 42.8979, 20.8125 Qendra e Votimit 1103
> 1118 11148 SH.F.M.U. "Harun Beka" Gushavc 42.8803, 20.833 glendet né Univeristetin e
(®) 1119 11228 SH.EM.U. "Jusuf Rexha" Koshtové 42,8752, 20.7956 Mitovicés
= 1120 11298 SH.F.M.U. "Sylejman Vokshi" Brobonig 33 Clirimtaret e UCK-s& 42.8445, 20.7929
.n 1121 11288 SH.F.M.U. "Fazli Graigevci"P.N Vernicé Rr. Ajet Haxhiu 42.7999, 20.8505
M 1122 11168 Shkolla "Elena Gjika" Tunel | Paé Rr. Brigada 141, Mehé Uka 42.9163, 20.9013
1123 11278 SH.F.M.U. "Elmaz Peci " Rahové Rahoveé 42938, 20.8984
1124 11138 SH.F.M.U. "Trepga" Trepcé Rr. Ardhémeria 42.9363, 20.9164
1125 11328 SH.F.M.U. “Trepca"P.N Melenicé Rr. Zenel Mehol 42.961, 20.9328
1126 11258 SH.F.M.U. "Jashar Begu" Vilahi Rr. lashar Begu 42.9747, 20.8754
1127 11308 SH.F.M.U. "Trepca"P.N Mazhiq Rr. 3 Déshmorét 42,9307, 20.948
1128 11208 SH.F.M.U. "Sefedin Smakol Rashan Rr. Mursel Bllata 42,9033, 20.9527
1129 11158 SH.F.M.U. "Xhevat Jusufi" Bare Rr. Xhamia e Vjetér 429528, 20.9654
1130 11218 SH.E.M.U. "Mehé Uka" Bajgoré Rr. Brigada 141 Mehé Uka 42,9571, 21.0002
1131 11248 SH.F.M.U. "Déshmorét e Kagandollit" Kagandol 42,9806, 21.0648
1132 :umlm SH.F.M.U. "Bislim Halimi" Selac 43.0067,20.9509
1201 12018 SH.F.M.U. "Leposavi¢ Leposavig 43.103, 20.8015
1202 1201X SH.M.L. "Nikola Tesla" Leposavig 43.1012, 20.8007
1203 12028 SH.F.M.U. "Vuk Karadii Soganicé Socanica - Ulica K. brigada br. 1 43.054, 20.8099
1204 12038 SH.F.M.U. "Stana Bacanin" Vragevé Vralevo 43.178, 20.6616
1205 12048 SH.F.M.U. "Stana BaZanin" Belloberdé Belo Brdo 43.2296, 20.8336
(on 1206 12058 SH.F.M.U. "Stana Bacanin Leshak Ledak - Ulica Brace Matovit br. 17 43.1658, 20,743
= 1207 12068 Ndértesa e re bashkeésis lokale Koshtové Kosutovo 43.0093, 20.8397 Vendvotimi me kusht giendet
(14} 1208 12078 SH.F.M.U. "Leposavi Jashanica lo3anica 43.0761, 20.7721 né Qendrén e Votimit 1202
w 1209 1208B SH.F.M.U. "Leposavic! Dreni Dren 43,1435, 20.77
(o] 1210 12098 Objekt Privat Lovagki dom Bistricé Bistrica 43.2275, 20.7178 Qendra e Votimit 1202
o 1211 12108 SH.F.M.U. "Vuk KaradZi Borcani BorZane 43.0727, 20.9206 giendet né objektin shkollor
Q 1212 12118 SH.F.M.U, "Stana Badanin" Miokovig Miokovice 43.1948, 20.8181 Nikola Tesla né Leposavig
=] 1213 12128 Zyra Lokale per Komunitete Donje Jarinje Donje Jarinje 43,2146, 20.6949
1214 12138 SH.F.M.U. "Vuk KaradZi¢ Vuga Vuca 43.0401, 20.8086
1215 12148 Ndértesé Publike Potkomlje Potkomije 43.169, 20.7236
1216 12158 Shtépi Private pronar - Stanko Ristovi¢ Kostin Potok Kostin Potok 43.1355, 20.8155
1217 12168 SH.F.M.U. "Leposavi Kijevige Kijevtice 43,1241, 20.8457
1218 12178 SH.F.M. L. "Kadri Bistricé wm_.hm_ﬁ Bistrica 43,0128, 20.8707
1301 1301E SH.F.M.U. "Ismail Luma" Lipjan Sami Frashéri, nr.24 Lipjan 42.514972, 21.119005
1302 SH.M.L. - "Ulpiana” Lipjan Avdi Kelmendi, Lipjan 42,528507, 21.117428
1303 SH.F.M.U. "Braca Aksic" Lipjan Komandant Kumanova, 42.524783, 21.118898
1304 SH.F.M.U. "Haradin Bajram" Magure Magure 42,5372, 21.0074
1305 SH.F.M.U. "Shtejfan Gjeqovi" Janjevé Janjevé 42,5708, 21.2475
1306 SH.F.M.U Shale Shalé 42.5074, 20.918
1307 SH.FEM.U Krajishté Krajishté 42.4945, 21.0454
1308 SH.F.M.U. Babush i Muhaxheréve Babush | Muhaxheréve 42,4695, 21.1765
1309 SH.F.M.U, "Zene| Hajdini Gadimija e Ul&t Gadimja e Ulét 42.4761, 21.2068
1310 SH.F.M.U. "Hasan Prishtina" Llugaxhia Llugaxhia 42.4923, 21,1728
1311 SH.F.M.U. Brus Brus 42.5833, 21.3269
1312 SH.EM.U. Konjuh Konjuh 42.5392, 21.1409
1313 SH.F.M.U. Bujan Bujan 42.483847, 21.076311
1314 SH.F.M.U. Iwaa.ﬁ Bajrami” Qylagé Qylagé 42.532290, 21.024807 Vendvotimi me kusht giendet
c 1315 SH.F.M.U. "Fehmi Agani Medvec Medvec 42.5348, 21.0248 M o
. né Qendrén e Votimit 1302
(¢3] 1316 SH.F.M.U. "Hallagi Hallagi i Vogél 42.5394, 21.0373
e} 1317 SH.F.M.U. "Hasan Zyko Kambe Sllovi 42,523420,21.221121 .
a 1318 SH.F.M.U. "Haradin Bajran” Mirens 42.556370, 20.967156  Qendrs eVotimit 1302
1319 SH.E.M.U. "Braca Aksic” Grack e Vietér Grack e Vjetér 42504363, 21.104417 Hendet e gbjektinshikalkir
1320 Shjolla fillore "Drita® Rubove Rubove 425157, 21.164 Ulpfana.ne:ipjan
1321 SH.F.M.U. "Dy Déshmoret" Dobrajé e Madhe Dobrajé e Madhe 42.4861, 20.9366
1322 SH.F.M.U. 'Migjeni" Ruvc i Ri Ruvc i Ri 42.5225,21.0812
1323 SH.F.M.U."Ibrahim Banush(" Resinovc Resinove 42.5055, 21.0471




1324 1325E SH.F.M.U. "Emin Duraku" Banulle 42.4697,21.142
1325 1326F SH.F.M.U. "Kater Déshmorét" Krojmir Krojmir 42.486110, 20.936580
1326 1327E SH.F.M.U."7 mars Poturoci Poturoci 42.526502, 21.049330
1327 1328E SH.F.M.U. "Kadri Beba" Ribar | Madh Ribar i Madh 42.505124, 21.047451
1328 1329E SH.F.M.U. "Drita" Rubovc Rubove 42.4702,21.1443
1329 1330E SH.F.M.U. "Ibrahim Krasnigi” Smallushe Smallushe 42.5063, 21,1987
1330 1331E SH.F.M.U. "véllazrit D ku" Topligan 42.4877,21.1162
1331 1332E SH.F.M.U. "Bujari" Gumnasellé 42,5021, 21.1616
1332 1321E SH.F.M.U. "Gllogavc" Gllogoc Gllogoc 42.502, 21,1509
1333 1333EF SH.F.M.U. “Rexhep .px.-@mm. >E 42.5417, 21.2505
1401 1401D SH.F.M.U. "Minatori" Novobérde Nuk ka emértim té rrugéve 42.6105, 21.4366
1402 1402D SH.F.M.U. "Asdreni Llabjan Nuk ka em té rrugéve 42,5708, 21.3529
1403 1403D SH.F.M.U."Dositej Obradovic" Prekoc Nuk ka emértim té rrugéve 42.589, 21.3882
1404 1404D SH.F.M.U. "Miladin Popovic" Bostane Nuk ka emértim té rrugéve 42.6007, 21.4263
o)) 1405 1406D SH.F.M.U. "Sveti Sava" Jasenovik Nuk ka emértim té rrugéve 42.597,21.4704
o 1406 1407D SH.F.M.U. "Minatori" Viasoli Nuk ka emértim té rrugéve 42.6164, 21.4025
— 1407 1408D SH.F.M.U. "Nushi dhe Tefiku" Pasjaku Nuk ka emértim té rrugéve 42.4728,21.4239 Vendvotimi me kusht giendet
Heb] 1408 1410D SH.F.M.U."Dositej Obradovi Zebince Nuk ka emértim té rrugéve 42,5601, 21.4134 né Qendrén e Votimit 1401
Hh. L 1409 1411D SH.E.M.U. "Sveti Sava" Paralové Nuk ka emértim té rrugéve 42.5436, 21.3636
0 1410 1412D SH.F.M.U, "Bora Stankovi¢" Koretishté Nuk ka emértim té rrugéve 42.4822, 21.4419 Qendra e Votimit 1401
V 1411 1413D SH.F.M.U."Petar Petrovic Njegos" Stanishor Nuk ka emértim té rrugéve 42.4915, 21.4631 giendet né objektin shkollor
o 1412 1414D SH.F.M.U. "Bora Stankovi¢" Strazhe Nuk ka emértim té rrugéve 42.5271,21.4333 Minatori né Novobérdé
N 1413 1415D SH.M.L. "Dragi Popovi Kufcé e Eperme 42.4949, 21.482
1414 14160 SH.F.M.U, "Petar Petrovi¢ Njegos" Makresh i Epérm Nuk ka emértim té rrugéve 42.5663, 21.4442
1415 1417D SH.F.M.U. "Bratstvo" Bolefc Nuk ka emértim té rrugéve 42.6297, 214716
1416 14180 SH.F.M.U. "Desanka Maksimovi¢ Bushincé Nuk ka emertim té rrugéve 42,6048, 21.5148
1417 1419D SH.F.M.U, "Skenderbeu! Makresh i Poshtém té rrugéve 42.5697,21.4788
1418 1420D SH.F.M.U. "Nushi e Tefiku" Stanishor Nuk ka emértim té rrugéve 424514 214631
1501 1501F SH.F.M.U. "lbrahim Rugova" Obilig Rr. 1 Tetori, nr.25 42.6886, 21.0756
1502 1502E SH.F.M.U, “Hasan Prishtina” Milloshevé Nuk ka emértim té rrugés 42.7194, 21.0911
1503 1503E SH.F.M.U. "Naim Frashe Brezhnicé Rr. Rasim Hashani, nr.32 42.7784, 21.0867
1504 1514E SH.F.M.U. "Ismail Dumos| Rr. Egrem Qabe], nr.10 42.6861, 21.0655
1505 1505E SH.F.M.U. "Migjeni" 42.6889, 21.0128 =
O 1506 1520E SH.F.M.U. "Ibrahim Rugova" Mazgit i Ulet 42.6882, 21.0911 <MMM..M_“HHL=M/WMM_M_WMMMMH
Hm — 1507 1507E SH.F.M.U. "Milan Rakic" Babimoc Rr. Car Dushan, nr.80 42.7412, 21.0696
= 1508 1508E SH.F.M.U. "Fazli Greigef: Leshkoshig Rr. Mehmet Dedinca, nr.2 42,6823, 21.0311 15 _—
£ 1509 1509F SH.F.M.U."Faz ma_ﬂwg Palaj Rr. Dibran Paloja, nr.3 42.6727, 210528 hEle T
@ 1510 1510F SH.F.M.U. "Ibrahim Rugova" Mazgit | Epérm Rr. Vidovdanska, nr.13 42.6983,21.1057 mjendet ne:ohjektin shikallar
1511 1511F , Plemeting Rr. Vidovdanska 42.7032,21.0516 Fmall Dmoshi o8 OBl
1512 1512E Plemetingé Nuk ka em té rrugés 42.7083, 21.0488
1513 1513E SH.F.M.U. “Hasan Prishtina” Raskové Rr. Ali Maloku, nr.4 42.7267, 21.0965
1514 1518E SH.F.M.U. "Abdurrahman Gerguri* Kryshefc Rr. Halit Bici, nr.67 42.66, 21.0833
1515 1521E SH.F.M.U. __?.:m,m:,., Graboc | Epérm Nuk ka emértim té rrugés 42.6652, 20,9849
1601 1601A Shkolla "Bekim Sylka" Rahovec Rahovec 42.3959, 20.6578
1602 1602A Shkolla "Xhelal Hajda-Toni" Rahovec Rahovec 42.3947, 20.65
1603 1602X SHMLP"Selajdin Mullabazi" Rahovec Rahovec 42.3947, 20.65
1604 1619A Shkolla "Vuk KaradZi¢ Rahovec Rahovec 42,3947, 20.65
1605 1626A SH.F.M.U. "isa Boletini Rahovec Rahovec 42.3947, 20.65
1606 1633A SH.F.M.U. "Ardhmeria" Rahovec Rahovec 42.3972, 20.6584
1607 1603A SH.F.M.U. "Hak| Sterm Zogishté Zogishte 42.3947, 20.65
1608 1604A SH.F.M.U. "Haki Stérm Reti Reti 42.3947, 20.65
1609 1605A SH.F.M.U. "Déshmorét e Zatrigit" Zatrig Zatrig 42.3947, 20.65
1610 1606A Pastasellé Pastasell 42.3947, 20.65
1611 1607A Kramovik Kramovik 42.3947, 20.65
1608A . "Bajram Curri Krushé e Madhe Krushé e Madhe 42.3175, 20.6366
1609A . "Heronjté e Kosovés" Hocé e Vogeél Hogé e Vogel 42.3552, 20.6622
1610A Haméz Thag| Xerxé Xérxe 42.3584, 20.5646
(&} 1615 1611A Déshmoreét e Lirisé" Potogan i Ulét Potogan i Ult 42.3947, 20.65 Vendvotimi mie kusht gjendet
Q 1616 1612A . "Katér Déshmorét e Ratkoc Ratkoc Ratkoc 42.3947, 20.65 .. :
V 1617 1620A . "Svetozar Markovi¢" Hocé e Madhe Hogé e Madhe 42,3947, 20.65 RRiendiee Yotmit1e0l
H m o 1618 1621A . "Skender Kastrati" Malési e Vogel Malési e Vogél 42.3947, 20.65 35
= 1619 1622A Lidhja e Prizrenit Opterushé Opterushé 42.3847, 20.65 :
0 1620 1623A Ciflak Ciflak 42.3047, 20,65 gjendetné otijextinshiolloy
o 1621 1624A Rellacérkve Bellacerkvé 42,3571, 20.5919 Bk R oiRe
1622 1625A . "Rudolf Walther" Dejné Dejné 42,3947, 20.65
1623 1627A Konica" Celiné Celing 42.3344, 20.6257
1624 1628A SH.F.M.U, "Véllezerit Frasheri" Drenoci Drenoci 42.4385, 20.6116




1629A SH.F.M.U, "Mustaf [bishi" Mrasori Mrasori 42.4771, 20,5254
1630A SH.F.M.U. "Sapnigi Sopinici Sopinici 42,3805, 20.5886
1631A SH.F.M.U. "Sylejman Vokshi" Polluzhé Polluzhé 42.4518, 20,5649
1632A SH.F.M.U, "Tre Déshmorét Vrajak Vrajak 424148, 20.5755
1634A SH.F.M.U."Vellezerit Frasheri" Senoc Senoc 42.4473, 20.6003
1635A SH.F.M.U. "Sakip Bellaga" Patagani Epérm Patagan | Epérm 424085, 20.6158
1637A SH.F.M.U."Rudolf &alter" Doberdol Daberdol 42.4547, 20.5599
1638A SH.F.M.U, "Nesemi Elshani" Nagavc Nagavc 42.3384, 20.6421
1639A SH.F.M.U."Haki Stermil Reti e Poshtme Retl e Poshtme 42.3526, 20.7005
1640A SH.F.M.U."Skender Kastrati" Gexhe Gexhe 42.3647, 20.5441
1641A SH.F.M.U. "31 Marsi" Guri Kug Guri Kug 424763, 20.554
1701C SH.F.M.U. "Asdreni" Peje Rr. Gjevat Begolli 42.6625, 20.2835
1702C SH.F.M.U. "Vaso Pashé Shkodrani" Peje Rr. Fehmi Agar 42,6519, 20.2887
1703C SH.F.M.U. "Lidhja e Prizrenit * Peje Rr. Pionereve, nr.4 42.6596, 20.2845
1704C SH.M.L. Teknike "Shaban Spahija" Peje Rr. Esat Meku 42.6625, 20.3002
1704X SH.F.M.U. "8 Marasi" Peje Rr. Bajram Curri 42,6592, 20.3003
1704Y Sh.M.T. ish Shkalla e Birovit-objekti-B Rr. Zhuj Selmani 42.6604, 20.3068
1705C SH.F.M.U. "Xhemajl Kada" Rruga e Landovices 42.6682, 20.3023
1705X SH.F.M.U. "Ramiz Sadiku" Rr. Esat Mekul 42.6663, 20.3034
1723C SH.F.M.U. "Dardania " Rr. Ardian x:._u:E_, 42.6937, 20.3381 Vendvotimi me kusht gjendet
1706C SH.F.M.U. "7 Shtatori Rr. Hasan Muratagig 42,7255, 20.3333 né Qendrén e Votimit 1708
Hib} 1707C SH.F.M.U. "Lidhja e Pejés” Novosellé Rr. Tahir Selmanaj 42.6561, 20.3874
Hﬂ -q 1708C SH.F.M.U. "Haxhi Zeka" Zahaq Rr. Mustafé _“5._0_.: 42.635, 20.3791 24
1709C SH.F.M.U. "Pjetér Budi Pogesté Rr. Rexhé Avdia 42.6779, 20.3849
o 1710C SH.F.M.U. ,_zﬁﬂ&w,_ Térstenik Rr. Ismail Kelmendi 42,6256, 20.4623 , om:aa..m <o_:.,:; 1708
1711C SH.F.M.U. "Naum Vegilharxhi® Kliging Rr. Gazmend Desku 42,5657, 20,4917 glendeting obiektm kol iar
1712C SH.EMU , Gllogjan Rr. David Thaai 42.5762, 204196 AR AL
1713C SH.F.M.U. "Déshmorét e Komb Baran Rr. Heronjet e Baranit 42.6173, 20.3053
1714C SH.F.M.U. "28 Néntori" Raushig Rr. D&shmorét e Raushiqit 42.6397, 20.3685
1715C SH.F.M.U. "Janko Jovicevic Gorazhdec Rr. Hida Halimi 42.658, 20.3491
1716C SH.F.M.U. "Skender Qeku" Qyshk Rr. Mustafé Nimoni 42.6519, 20.2972
1724C Krusheci Rr. Beteja e 29 Maijit 42,5763, 20,3501
1725C SH.F.M.U."2 Korriku" Loxhé Rr. Sahit Mehmeti 42.6434, 20.3182
1726C SH.F.M.U, "Skenderbeu"” Trebovic Rr. Shpetim Kuai 42.6689, 20.3525
1727C SH.E.M.U. "Ali Kelmen Nabérgjan Rr_Halil Shabi 42.6779, 20.3849
1801E SH.M.L Teknike "Fan 5. No Podujeve Rr. Skenderbeu 42.9189, 21.1922
1801X SH.M.L. "Aleksandér Gjuvan Podujevé Rr. Skenderbeu 42.9185, 21.192
1802€ SH.F.M.U. "Shaban Shala" Podujeve Rr. 28 nentori 42.9113, 21.1949
1802X SH.F.M.U. "Naim Frashe Podujeve Rr. Afrim Zhitia 42.9113, 21,1952
1824EF SH.M.L. Ekonomike "Isa Boletini" Podujevé Rr. Zahir Pajaziti 42,9066, 21.1941
Qendér e re e Votimit SH.F.M.U. Podujevé Rr. Zahir Pajaziti 42.89649331681923, 21.19536992092833
Qendér e re e Volimit SH.F.M.U. "Ibra Rugova" Podujevé Rr. Skenderbeu 42.90826259659687, 21.1874369751 78468
1803 SH.F.M.U. "Afrimi E Fahriu" Luzhané Rr. Gryka e Llapit 42.8236, 21.1681
1804E SH.F.M.U. "Hamit Sejdiu Kérpimeh Rr. Hazir Nimani 42,9935, 21.1573
1805E SH.F.M.U. "Shefki Latifi" Pollaté Rr. Déshmorét e Kombit 43.0536, 21.1143
1806E SH.F.M.U. "Sami Frashéri" Zhiti Rr. Hasan e Behram Dema 43.0512, 21.056
1B07E SH.F.M.U. "Nuhi Gas| Bradash Rr. Besa e Bradashit 42.94,21
1808E SH.F.M.U. "Emin Duraku " Bajqiné Rr. Rexhe Gjata 42.9512,21.1578
1809E SH.F.M.U. "Esat Mekuli" Oobratin Rr. Imer Dervisholli 42.9637,21.1224
1810E SH.F.M.U. Llapashticé e Epérme Rr. Fadil Hodolli 42.8912,21.1408
1811E SH.EM.U Katunishté Rr. Islam Macastena 42.9148,21.1342
1812F SH.F.M.U. "Kongresi i Manastirit" Gllamnik Rr. Gryka e Llapi 42,8698, 21.1832
1813E SH.F.M.U. "Hasan Ramadani Shajkofc Rr. Albaniku 42.8557, 21.2499
1814E Ali Ajeti* sfeqél Rr. Qeta e Llapit 42.878,21.2186
.e 1815E hegé Mirovei Shtedim Rr. Gryka e Llapit 42.799, 21.1572
> T Shei ot Termaes R talons ot A2s00e. 31 1578 et s
Q Sl crave - - R né Qendrén e Votimit 1804
a— 1818E SH.F.M.U. "Zahir Pajaziti Orllan Rr. Mehmet Hoxha 42.8165, 21.3359
Hm 3 1819€ SH.F.M.U. "Dri Majac Rr. Shahin Krasnigi 42.816,91.1313 4 Qendra e Votimit 1804
o 1820F SH.F.M.U. "Lasgush Poradeci" Dumnicé e Poshtme Rr. Selim Tahiri 42.9495, 21.2182 giendet né objektin shkallor
o 1821E SH.F.M.U. "Kadri Kadriu" Dumnicé e Epérme Rr. Shegir Igrishta 42.995, 21.1953 Nairn Frashari né vn,ac_mz.m,
(a1 1822F SH.F.M.U. "Ali Hadri" Obrangé Rr. Ramé Obranga 42.9156, 21.1704
1823E SH.F.M.U. "Shefki Kuleta" Bellopojé Rr. Fierza 42.8104, 21,1857
1825E SH.F.M.U. "Kongresi | Manastirit" Sekiracé Rr. Avdyl Ejupi 42.8988, 21.4367
1827E SH.F.M.U. "Zene| Hajdin" Lupgi i Poshtém Rr. Ylfete Humol 42.7978, 21.1564
1828E SH.E.M.U. Herticé suf Pollomi 42,8766, 21.2872
1829E SH.F.M.U. Ballofc Rr. Hajdar Kaganolli 42.8955, 21.2202




1833 1830E . "Elfir Behrami" Metehi Rr. Déshmorét e Metehis 43.0118, 21.1457

1834 1831E "letullah Gashi" Doberdol Rr. Vellezrit Gashi 42.9687,21.1524

1835 1832E . "Pavaresia” Sibove | Epérm Rr. Labeatet 42.8493, 21.1878

1836 1833E Hyzriu e Samiu” Letanc Rr. Sami Plakolli 42.9318, 21.1868

1837 1834E Konushef Liugé Rr. Hamit Z 42.8219, 21.1871

1838 1835E . "Egrem Qabej" Buricé Rr. Emin Berisha 42.853, 21.1482

1838 1836E . "letullah Islami Dyz Rr. Jetullah Islami 42.8061, 21.249

1840 1837E . "Luig] Gurakugi" Gerdoc Rr. Veli Sylejmani 42.8244,21.2183

1841 1838E "Ali Ajeti” Lladoc Rr. Muzeu i Ushtrise 42.8819, 21.2485

1842 1839E . " Dituri Llapashticé e Poshtme Rr. Beteja e Llapashtices 42.951, 21.1579

1843 1840E . "Kadri Kadriu" Llaushe Rr. Avdullah Dudi 42,9654, 21.211

1844 1841E . "Ali Hadri Peran Rr. Ismet Beqiri 42.933, 21.1685

1845 1842EF . "Jahe Hasani" Bervenik Rr. Jahe Hasani 42.8259, 21.4053

1846 1843E "Musli Dumaoshi” Dumosh Rr. Ajet Podvorica 42.8552, 21.2236

1847 1844E amit Sejdiu " uﬁ:ﬂ_% e Epérme Rr. Hazir Nimani 43.0073, 21.1191

1901 1901E SH.F.M.U. "Naim Frashéri" Prishtiné Rr. Adrian Krasniqi 42.65956711170203, 21.16686030278692

1902 1902E SH.M.L. "Sami Frashéri Prishtiné Rr. Ibrahim Lutfiu 42.66702921659397, 21.167685052629448

1903 1903E SH.F.M.U. "Faik Konica" Prishtiné Rr. Xhorxh Bush 42.6577798590441, 21.159262897562837

1904 1904E SH.F.M.U. "Dardania” Prishtiné Rr. llarz Kodra 42.649980117084915, 21.153711154049706

1905 1905E SH.M.L. "Shtjefén Gjego! Prishtiné Rr. Tirana 42.655205460108064, 21.149800127063628

1906 1906E Univesiteti | Prishtinés "Fakulteti Filolo, Prishting Rr. Eqrem Cabej 42.65634237860952, 21.161152374252076

1907 1907E Univesiteti i Prishtinés "Fakulteti Teknik Prishtiné Rr. Zekeria Cana 42.64867224327023, 21.167075584353097

1908 1909E SH.F.M.U. "Hasan Prishtina” Prishtiné Rr. Imzot Niké Prelaj 42.64922254829627, 21.160427575293898

1909 1910E SH.M.L. "Ali Sokol Prishtiné Rr. Pellagonia 42.6463639972625, 21.15802044699294

1910 1511E SH.F.M.U. "Ismajl Qema Prishtiné Rr. Enver Malok 42.65167667033035, 21.169450526348072

1911 1912E Univesiteti | Prishtings "Fakulteti i Edukimit" Prishtiné Rr. Agim Ramadan 42.657767019812326, 21.16379708832199

1912 1913E Univesiteti i Prishtinés "Fakulteti Ekonomik-Juridi Prishtiné Rr. Aleksandér Stipcevig 42.65962017392051, 21.163473821215348

1913 1815E SH.EM.U." Prishtiné 42.65861270715603, 21.179591262481

1914 1916E SH.F.M.U. "Elena Glika" Prishtiné Rr. Emin Duraku 42.66568383510984, 21.167933820316154

1915 1917E SH.F.M.U. "Gjergj Fishta" Prishtiné Rr. [smail Dumoshi, nr. 140 42.665410489963904, 21.175588530667582

1916 1918E SH.F.M.U. "Gjin Gazulll Prishtiné Rr. Shpétim Robaj 42.6654316309302, 21.1903545422665

1917 1519E SH.M.L. “"Ahmet Gashi Prishting Rr. Haxhi Zeka, nr. 1 42.66780210002196, 21.16847242549907

1918 1919X SH.F.M.U. "Pjetér Bogdani" Prishtiné Rr. Antigona Fazli, nr. 9 42.67014637632311, 21.16837846939279

1919 1920E SH.F.M.U. "Zenel Haj . Prishtiné Rr. Mic Sokoli 42.67854500468123, 21.16735354425649

1920 1920X DHE 1921X SH.F.M.U. "Nazim Gafur Prishting Rr. Véllezérit Fazliu 42.675839509104236, 21.170984246378953

1921 1921E SH.E.M.U. "Asim Vokshi Prishting Rr. Véllezérit Fazliu 42.675555439775096, 21.163592065420747

1922 1922¢ SH.F.M.U. "Emin Duraku" Prishting r Konushevei 42.671217025403436, 21,163911203235504

1923 1924E SH.F.M.U. "Meto Bajraktar Prishting Rr. Josip Rela 42.66650547697266, 21.159540017462707
“e 1924 Qendér e re e Volimil  |SH.F.M.U. "Hilmi Rakovica” Prishtiné Rr. Aziz Zhilivoda, nr. 29 42.68725837521845, 21.156155719026813 . .
c 1925 Qendere re e Vo SH.EM.U. " Xhavit Ahmeti” Prishtin Rr. Aqif Biyta, nr. 120 42.67695462315977, 71.17972707360093 i s
- — B _ né Qendrén e Votimit 1902
] 1926 Qendér e re e Votimit _|SH.F.M.U. "Mehmet Gjevori"” Prishtiné Rr. Toni Bler 42.667866145294404, 21.152416996560035

Hm = 1927 Qendér e re e Votimit _|SH.F.M.U. "Shkolla e Gjelb@ Prishtiné Rr. Mustafé Veselaj, nr. 29 42.67761283058363, 21.173526284918278 53 QbRdrs B Vatimit 1902

wn 1528 Qendér e re e Volimit__[SH.E.M.U. "Pavaré Prishting Rr. Astrit Rrushi 42.67761283058363, 21.173526284918278 R S
= 1529 Qender e re e Volimil__|SH.F.M.U. "7 Mar. Prishting Rr, Agim Cela, nr. 66 42.64083, 21.14273 gesietniobjektin shkollor
o 1930 Qendér e re e Votimit | SH.E.M.U. "Xhemail Mustafa® Prishting Rr. Sadik Bekteshi, nr. 44 42.65300451366642, 21,15428737506737 R L

1931 1926E SH.F.M.U. "Mitrush Kuteli Matican Rr. Isé Kastrati 42.64608123118662, 21.196440158374134

1932 1927 SH.F.M.U. "Shkéndija" Hajvali Rr. Déshmorét e Gollakut 42.62372282602392, 21.189404876345694

1933 1928E SH.F.M.U turia” Shkabaj Rr. Agron Rama 42.67233, 21.12607

1934 1929E SH.F.M.U. "Ganimete Térbeshi” Sigevé Kugishté 42,70968878388643, 21.203421195366733

1935 1931E SH.FE.M.LL. "Anton Zako Cajupl Nénte Jugovigét Maxhistralja Prishtiné-Podujevé 42.715847966745834, 21.150440452473244

1936 1933E SH.F.M.U. "Nexhmi Mustafa" Besi Maxhistralja Prishtiné-Podujevé 42,73955132703664, 21.119716503070954

1937 1934E SH.F.M.U. "Ali Kelmend Barileve Rr. Muhamet Alidemaj 42.750238867189495, 21.109086157905374

1938 1935E SH.FE.M.U. "Avni Rrustemi" Mramori Rr. Flakadani i Lirisé 42.65855791388138, 21.286147973306672

1939 1936E SH.F.M.U. Slivove Rr. Ebuni 42.60966095877348, 21.318803213370693

1940 1937E SH.F.M.U. Marefc Malsija e Marevc 42.6715, 21.4145

1941 1939E SH.F.M.U. "Néna Terezé" Sharban Sharban 42.7558, 21.2154

1942 1940E SH.F.M.U. "Ganimete Térbeshi" Llukare Rr. Gallapit 42.6971, 21,1869

1943 SH.F.M.U. "Tefik Canga" Kolig Kolig 42,7744, 21,2851

1944 SH.F.M.U. "Rilindja" Kecekoll Rr. Krenaria e Gollakut 42.7403, 21.3359

1945 SH.F.M.U. "Azem e Salihu” Dabishefc Rr. Galapi 42.7349, 21,4261

1946 1953E SH.F.M.U. "Dimitrije Prica" Bérnicé e Poshtme Bérnicé e Poshtme 42,7082, 21.1401

1947 1956E SH.E.M.U, "Nexhmi Mustafa"né Besi Vranido Rr. Mehmet Recica 42.753357835755374, 21.142666283407188

1948 1957E SH.F.M.U. "Nene Tereza" Teneshdoll Teneshdoll 42,7893, 21,1698

1948 1958E SH.F.M.U. "Ditet e Minatorit" Shashkoc Rr. Xhafer Bytyai 42.57855527719038, 21.21539072222772

1950 1959EF SH.F.M.U. "Nexhmi Mustafa" Rimanishte Rr. Aferdita Sejdiu 42.76366626776831, 21.195379597610373

1951 1960E SH.F.M.U. "Nexhmi Mustafa" Prugoc Prugovc 42.739584074262545, 21.119668492679935

1952 1962E SH.F.M.U. "Isa Boletin Busi Rr. Flakadani | Lirisé 42.643430870180744, 21.310234210065882




1953 SH.F.M.U. .Jmch_, Grashticé Grashticé 42.70224975494715, 21.258037521426257

2001 SH.M.L. "Remzi Ademaj" Prizren Rr. Remz| Ademaj 42.2069, 20.7345

2002 SH.F.M.U. "Abdyl Frashéri" Prizren Rr. Ali Hadri 42.2062, 20.7254

2003 SH.F.M.U. "Motrat Qiria Prizren Rr. Hafiz Ismail Haki 42.215, 20.744

2004 SH.M.L. "Gjon Buzuku" Prizren Rr. Leké Matranga 42,2065, 20.7328

2005 SH.F.M.U. "Mustafa Bakiu" Prizren Rr. Ismet Jashari Kumanova 42.2068, 20.7348

2006 Shkolla "Fadil Hisari" Prizren Rr. Sylejman Vokshi 42.2023, 20.7286

2007 Universiteti | Prizrenit "Ukshin Ho Prizren Rr. Shkronjat 42.2062, 20.7254

2008 2007A SH.F.M.U. "Leké Duka Prizren Rr. Flamuri 42.2223, 20.7405

2009 2008A SH.F.M.U. "Gani Saramati Prizren Rr. Flamuri 42.2216, 20.7407

2010 2009A SH.F.M.U. "Mati Logoreci Prizren Rr. Astrit Suli 42.2142, 20.7391

2011 2042A SH.M.L. "11 Marsi Prizren Rr. Hoxhé Tahsini 42.2073, 20.7302

2012 Qendér e re e Votimit  |SH.F.M.U. "Lidhja e Prizren Prizren Rr. Ismet Jashari Kumanova 42.65941669849027, 20.284571824528168

2013 Qendér e re e Votimit | SH.F.M.U. "Emin Duraku” Prizren Rr. leronim De Rada 42.21195911658731, 20.73040720300834

2014 Qendér e re e Votimit  |SH.F.M.U. "Xhevat Berisha" Prizren Rr. Xhevat Berisha 42.19712844524363, 20.720126502116273

2015 2055A SH.F.M.U. "Haziz Tela Prizren Rr. Hysni Morina 42.2236, 20.7129

2016 2061A SH.F.M.U. "Nazim Kokollari® Prizren Rr. Muharrem Bajraktari 42.229, 20.7572

2017 2062A SH.EM.U Prizren Rr. Mehmet Pashé Devalla 42.2094, 20.7177

2002A SH.F.M.U, Dushanové Rr. Ismail Qemal 42.2023, 20.7283
2010A SH.F.M.U. "Sharr" Pouské Rr. Nuridin Jonuzi 42.1942, 20.752

2020 2011A SH.F.M.U. "Mushnikova" Mushnikové Rr. Pavarésia 42,1751, 20.905

2021 2012A SH.E.M.U Serbicé e Ulté Rr. Nazim Gashi 42.2369, 20.7735

2022 2013A SH.F.M.U Lubizhdé Rr, Ekrem Rexha Drini 42.2369, 20.7735

2023 2014A SH.F.M.U. "Besim Ndreca" Lutogllavé Rr. Jahir Demiri 42.2926, 20.5927

2024 2015A SH.F.M.U, "Zenun Cocaj" Gjonaj Rr. Arsimi 42.2495, 20.6142

2025 2016A SH.F.M.U. "Mic Soko Lubigevé Rr. Kreshnikét 42.1556, 20.7296

2026 2017A Gorozhup Rr. Dashmorét E Kombit 42.1796, 20.5464

2027 2018A Rom Rr. Gjimnazisti 42.2826, 20.5927

2028 2019A Zojzi Rr. Hysen Destani 42.2986, 20.6879

2029 2020A SH.F.M.U. "Dy Déshmorét" Pirané Rr. Clirimi 42.2916, 20.6712

2030 2021A SH.F.M.U. "26 Marsi" Landavice Rr. Udha e Shkronjave 42.2589, 20.6851

2031 2022A Heronjté e Lumes" Dobrushté Rr. Ajdin Sarama 42.2578,20.7911

2032 2023A Déshmorét e Kabashi Korishé Rr. Selman Bobaj 42,2579, 20,7913

2033 2024A SH.F.M.U, "Shtjefén Gjecovi” Zym Rr. Gjon Nikollé Kazazi 42,2732, 20.6255

2034 2025A SH.E.M.U. "Zef Lush Marku" Velezhe Rr. Shén Nikolla 42.2769, 20.743 Vendvotimi me kusht giendet
= 2035 2026A SH.F.M.U. "Nazim Buduri* Hogé e Qytetit Rr. Hogé e Qytetit 42.177, 20.6907 né Qendrén e Yotimit 2001
Q 2036 2027A SH.E.M.LU. "22 Déshmorét" Randobravé Rr. 22 Déshmorét 42,3172, 20.6694
— 2037 2028A Lokal privat "Feim Drajciq 174 42.1594, 20.8748 )

NO N 2038 2029A SH.E.M.U_ "Luig) Gurakugl" Nashec Rr. Mark Qupi 42.2463, 20.6505 74 Qeridrae ValimiL 2001
— 2039 20304 Lubizhd# e Hasit Rr. Qerim Gigollal 42.2686, 20,5769 glendetnsabjeltisikalion
o 2040 2031A SH.F.M.U. "Mushnikova" Gornasells Bjarovska 42.1945, 20,6532 SHIM:LiRemzt Aderriaing

2041 2032A SH.E.M.U. "Naim Frashér| Viashnjé , Brigada 125 42,1943, 20.6524 Prizren

2042 2033A SH.F.M.U. "Déshmorét e Zhur| Zhur - Hume Hoxhaj 42.164, 20.616

2043 2034A SH.F.M.U. "Meto Bajraktari" Recan Selim Asllani 42.1727, 20.8174

2044 2035A SH.FE.M.U. "lzvor” Lubinjé e Epérme . Bejadin Dani 42.1459, 20.859

2045 3036A SH.F.M.U Lubinjé e Poshtme jaz Kurteshi 42.1378, 20.8566

2046 2037A SH.F.M.U Manastiri . Bajshini 42.1332, 20.8068

2047 2038A SH.E.M.U. Skorohisht: . Qershizat 42.2375, 20.8038

2048 2039A SH.F.M.U. "17 Shkurt Atmaxhé . Afrim Gashi 42.2197, 20.7661

2049 20404 SH.FEM.U, "Géngare" Gérngar . Meka 42.2199, 20.7662

2050 2041A SH.F.M.U. "Déshmorét e Verrinit" Billusheé RrBillushé 42.1724, 20.6759

2051 2043A SH.F.M.U. "Déshmorét e Hasit" Kabash Has Rr. Kabash 42.2739, 20.5555

2052 20444 SH.F.M.U. "Meto Bajraktari" Lokvicé Rr. Velika Rupa 42.2823, 20.6621

2053 2045A SH.F.M.U. "Heronjté e Lumes" Vermicé Rr. Beteja e Drini 42.2737, 20.5326

2054 2046A SH.F.M.U. "Shtefan Gjeqovi" Breg Dri Has Rr. 14 Maj 42.27127147, 20.54464374

2055 2047A SH.F.M.U. "Zef Lush Marku” Caparc Rr. Skender Kryeziu 42,2869, 20.7691

2056 2048A SH.E.M.U. "Leké Dukagjini" Petrové Rr. Flamuri 42.2471, 20.736

2057 2049A SH.F.M.U. "Mithat Frashari" Krajk Rr. Ura e Krajkut 42.2798, 20.6605

2058 2050A SH.F.M.U. "Hysni Temaj" Kushnin Rr. Motrat Qiriazi 422778, 20.5325

2059 2051A SH.F.M.U. "Ekrem Rexha" Novosellg Rr. Kroi | Vietér 42.2067, 20.7871

2060 2052A SH.F.M.U. "Nazim Buduri Jeshkové Rr. Déshmorét e Jeshkovés 42,1612, 20.7018

2061 2053A SH,F.M.U. "Bajram Curri Lukinaj Rr. 14 Maj 42.2947, 20.6154

2062 2054A SH.F.M.U. "Heronjte e Lumés" Shkozé Rr. Asllan Islama, 42.1679, 20.5912

2063 2056A SH.F.M.U. "Krushe e Vogé|" Krushé e Vogél Rr. Martirét e Krushés 42.3074, 20.6496

2064 2057A SH.F.M.U, "Véllezerit Frasheri" Planeja Rr. Dushku 42.2085, 20.5749

2065 2058A SH.E.M.U. "Gjergj Kastrioti Skenderbeu" Mazreku Rr. Bijté e Shqipes 42.2354, 20.6171

2066 2059A SH.F.M.U. "Hasim Maligaj* Poslishté Rr. 42.1787, 20.6572




2067 2060A SH.F.M.U. Anif Mu Struzhé Rr. Kroi | Struzhés 42.1441, 20.7916
2068 2065A SH.F.M.U. "Brigada 125" Medvec Rr. Viktimat e Tivarit 42.3095, 20.7049
2069 2066A SH.F.M.U. "Sharr" Jabllanicé Rr. Safet Isovi 42,1707, 20.7679
2070 2067A SH.F.M.U. "Svjetlost" Nebregoshté Rr. Skolska 42,1515, 20.8259
2071 2068A SH.F.M.U. "Pllanjane"” Pllanjan Rr. Planinska 42.1806, 20.8403
2072 2069A SH.F.M.U. "Pjetér Bu Dedaj Rr. Dervish Braha 42,2869, 20.5679
2073 2070A SH.F.M.U. "Pjetér Marku" Kojushé Rr. Zgijet 42.2265, 20.6102
2074 2071A SH.F.M.U. "Naim Frashéri Kobajé Rr. Njésiti i Kobit 42,2133 20.6558
2101 2101B SH.M.L. Teknike "Anton Cetta” Skenderaj Rr. Osman Geci 42.7437, 20.791
2102 2101X Gjinazi "Shaban Jashari" Skenderaj Rr. Sala dhe Hamit Jashari 42.7502, 20.7884
2103 2102B SH.F.M.U. "Véllezérit Frasheri” Cubrel Rr. Bekim Birinxhiku 42.7726, 20.7252
2104 21038 SH.E.M.U. "F.Rama" Likofc Rr. UCK, nr.107 42.6545, 20.7632
2105 21048 SH.F.M.U. "Ismet Rrahmani" Agarevé Rr. Zené Veseli 42.6785, 20.7066
2106 21058 SH.F.M.U. "Azem Bejta" Prekaz | Epérm Rr. Déshmorét e Prekazit 42.7734, 20.8326
2107 21068 SH.F.M.U. "Idriz Berani" Kliné e Epérme Rr. Ramadan Bajraktari, nr.52 42.7897, 20.7856
2108 21078 SH.F.M.U. "Dreni Polac i Ri Rr. Hasan Prishtina 42.7234, 20.8203
2109 21088 SH.F.M.U. "Déshmorét e Qigavices” Qirez Rr. Begir Rexhepi 42,7147, 20.8899
2110 21098 SH.F.M.U. "Pavarésija" Krasalig Rr. Sylejman Rexhepi 42.7546, 20.8932
2111 21108 kender Skenderi" Vajnik Rr. Zeké Krasnikgi 42.7561, 20.6648
2112 21118 SH.F.M.U. Shkolla Fillore Banjé Rr. Runik- Banjé 42.8143, 20.6708

.m 2113 21128 SH.E.M.U. "Migjeni" Kladernicé Rr. Déshmaorét e Klladernices 42.7495, 20.6968
2114 21138 SH.E.M.U. "Ali Kelmendi! Leginé Rr. Skenderaj-Leqin 42.7809, 20.6539 i

nru 2115 21148 SHEM.U Runik Rr. Ajet Begiri 42,7953, 20,6912 <”MMMM$H(_H”MM_MMMH
2116 21158 SH.EM.U, aushé Rr. Arben Haliti, nr.279 42.7299, 20.7732
N H =] 2117 2116B SH.E.M.L. "Malush Ahmeti" Rezalle Rr. Lulet e Lirisé, nr.102 42.7057, 20.803 33 "

c 2118 71178 SH.F.M.U_ "Abedin Rexha" Turiceve Rr. Nak Berisha, nr.44 42,6996, 20.6896 Qendra.e Votimit 2102
m 2119 21188 SH.F.M.U. "lsmet Huka” Ticé Rr. Halime Mustafa 42,6693, 20,7567 giender néobiekiin shkollor
) 2120 21198 SH.F.M.U. "Legjon! Spanal Suhogérrle Rr. Runik-Suhugarria 42.814, 20,6528 Shaban Jashari né Skenderaj

2121 21208 SH.F.M.U. "Shote Galica" Suhogérrlé Rr. Runik-Suhugérrlé 42.8179, 20.6597
2122 21218 SH.F.M.U. "Kuvendi | Drenices" Abri e Poshtme Rr. Zene| Abria 42.6431, 20.7538
2123 21228 SH.F.M.U. "Elena Gjika" Makermal Rr. Likoc i Ri 42.6822,20.8063
2124 21248 SH.F.M.U. "Abedin Rexha" Kopilic Poshtém Rr. Skenderaj-Kopilig 42.6836, 20.7047
2125 21258 SH.F.M.U. "Abedin Rexha" Burojé Rr. Skenderaj-Buroj 42.696, 20.6687
2126 21268 SH.F.M.U. "Vellezerit Frashe Kotorr Rr. Skenderaj-Kotorr 42.805, 20.7373
2127 21278 SH.F.M.U. i Rr. Déshmorét 42.806, 20.8065
2128 21288 SH.EM.U. Rr. Skenderaj-Tushilje 42,6973, 20.7413
2129 21298 SH.E.M.UL Rr. Skenderaj-Rakinic 42.7244, 20.7239
2130 21308 SH.EM.U Prekaz | Ulst Rr. Adem Lushtaku 42.7467, 20.8171
2131 SH.F.M.U Lubavec Rr. Sinan dhe Ali Jashari 42,7857, 20.8625
2132 SH.F.M.U. "Pavaresia Baksi Rr. Baks-Skenderaj 42.7065, 20.8732
2133 21348 SH.F.M.U. ..Uamlanm._ Rr. Skenderaj-Mariné 42.6778, 20.8245
2201 2201E SH.M.L. "Naim Frashi Rr. Isa Boletini, nr.92 42.4301, 21.0475
2202 2201X SH.F.M.U. "Emin Duraku" Shtime Rr. Tahir Sinani, nr.172 42.4361, 21.032
2203 2208E SH.F.M.U. "Emin Duraky" Davidofe Rr. Smajl Gorani, nr.4 42.4468, 21.0636
2204 2202E SH.F.M.U. "Bajram Curri Petrove Rr. Fadil Rashiti, nr.3 42.405589, 21.041921
D) 2205 2203E SH.EM.U. ””wxm:amamc,_ : Regak : Rr. Ahmet Kagiku, :w.umb 42,4284, 21.0267 Verdvollimi e kusht giendet
2206 2204E SH.F.M.U. "Lasgush Poradeci Muzegine Rr. Lasgush Poradeci, nr.22 42.4462, 21.0956 né Qendrén e Votimit 2202
m 2207 2205E SH.M.U "Emin Duraku" Belincé Rr. Déshmorét e Recakut 42.437196, 21.021185
NN ﬁ 2208 2206E SH.F.M.U. "Hasan Prishtina” Godanc | Poshtém Rr. Déshmorét e Godancit 42,4601, 21.0437 15 Qendra e Votimit 2202
i = 2209 2207E SH.F.M.U. "Abdullah Shabani" Caralevé Rr. Milaim Beha, nr.304 42.4583, 20.9808 iefiet s ABiaktRShKOISH
w) 2210 2209E SH.F.M.U. "ldriz Ajeti" Pjetérshticé Rr. Idriz Ajeti, nr.196 42,4788, 20.9476 & i . - &
2211 2212E SH.F.M.U. "Avdullah Shabani" Zborc Rr. Hafir Bajrami, nr.15 42,4301, 21.0475 Emiz Duskyng shime
2212 2213F SH.F.M.U. "Lasgush Poradeci" Vojnofe Rr. Bashkim Emini, nr.14 42.4573,21.1125
2213 2214E SH.F.M.U. "Lasgush Poradeci" Gjurkoc Rr. Besim Sopa, nr.54 42,4681, 210874
2214 2215 SH.F.M.U. "Bajram Cu Mullopolc Rr. Islam Neziraj, nr.100 42402, 21.0539
2215 2216E SH.F.M.U, "Lasgush Poradeci” Rashnicé Rr. Cani, nr.6 42.4443 21.0777
2301 23030 SH.F.M.U. "Staja Marko Shtérpcé Glavna ulica b.b. 42.2407,21.0279
"e 2302 23010 Qendra e re kulturore Drajkovc Glavna ulica b.b. 42.2573, 21.0836 ) :
Q 2303 23020 SH.F.M.U. "Staja Markowic" Biti e Poshtmé Glavna ulica b.b. 42.2534, 21.0414 <m.:a<c:3. me _Em_..ﬁ.m_m:umn
o 2304 2304D SH.F.M.U. "Sarski Odred” Sevce Glavna ulica b.b. 42.2125, 20,9394 A CRRBCEIEE Y EHI2I0L
Nw "a 2305 23050 F.M.U. _.,\Om:._m.: Mani" m_w _ avna ulica b.b. 42.2606, 21.099 9 Bibidia B Vot 461
s ] 2306 23060 SH.F.M,U, "Sarski odred" Jazhincé Glavna ulica b.b. 42.2149, 20.9848 giéndet né objektin shikollor
ol o 2307 2308D SH.F.M.U. "Rajko Uroevic" Gotovusha avna ulica b.b. 42.2507, 21.0709 Staja Markovié né Shtérpcé
pcé
v 2308 2309D SH.F.M.U. "Rasim Cokli" Brod Sporedna ulica b.b. 42.2608, 21.1224
2309 23100 SH.F.M.U. "Sarski odred” Vrbeshtice Glavna ulica b.b. 42.2371, 20.9776
— —_
2401 2408A SH.M.L. "Skénder Luara Suhareké Rr. Skenderbeu 42,3618, 20.8246




2402 Qendér e re e Votimil SH.F.M.U. "7 Marsi" Suhareké Rr. Brigada 123 42.3543031160299, 20.822565421387115
2403 Qendér e re e Votimit SH.F.M.U. "Shkéndija" Suhareké Rr. Xhavit Sylaj 42.36336867918923, 20.840021652666866
2404 2402A SH.F.M.U. "Gjergj Kastrio Sallagrazhde Rr. Fadil Vata 42.3168, 20.8489
2405 2403A SH.E.M.U Durham" Mushtisht Rr. Aférdita 42.296, 20.8878
2406 24044 SH.F.M.U. Savrové Rr. 2 Qershori 42.3291, 20.8754
2407 2405A SH.F.M.U. "Deshmorét e Greikocit" Greikoc Rr. 28 Néntori 42,2892, 20.8288
2408 2406A SH.F.M.U. "Drita” Gelance Rr. Bali Faz 42.2961, 20.7843
2409 2407A SH.F.M.U. "Migjeni" Giinoc Rr. Pavarésia 42.3146, 20.8021
2410 2409A SH.F.M.U. "Déshmoarét e Komb Vranig Rr. Udha e Shkronjave 42.3312, 20.9125
2411 2410A SH.F.M.U. "Shkéndija" Regan Rr. Déshmorét e Reganit 42.3612, 20.8639
2412 2411A SH.F.M.U. "Naum Veagilharx Mohlan Rr. Fazli Kabashi 42.3717, 20.9055
2413 2412A SH.F.M.U. "Lidhja e Prizrenit Budakové Rr. Man Sallauka 42.3554, 20.9183
Hb) 2414 2413A SH.E.M.U Sopijé Rr. 42.3357, 20.8383
Y4 2415 2414A SH.EM.U, Leshan Rr. 42.3313, 20.7834 Vendvotimi me kusht gjendet
e 2416 2415A SH.F.M.U. Reshtan Rr. 42.3587, 20.7917 né Qendrén e Votimit 2401
Nb. r—.m 2417 2416A SH.F.M.U. Nepérbisht Rr. 42,3434, 20.7386 34
2418 2417A SH.F.M.U. "Kongresi i Manastirit" Studencan Rr. Déshmorét e Gurrés 42.356, 20.7616 Qendra e Votimit 2401
o 2419 2418A SH.F.M.L. "Dituria Samadraxhé Rr. Feim Morina 42.3612, 20.7399 giendet né objektin shkolior
3 2420 2419A SH.F.M.U. "28 Néntori" Dobérdelan Rr. Rrustem Shala 42,3833, 20.749 Skender Luarasi né Suhareke
v 2421 2420A SH.F.M.U. "Bajram Cu Nishor Rr. Brinja e Hisarit 42.415,20.794
2422 2421A SH.F.M.U. "Hasan Prishtina” Semetisht Rr. Agron Bytyci 42.3932, 20.8002
2423 2422A SH.E.M.U. "Déshmorét e Tivarit’ Peqgan Rr. Erseka 42.3809, 20.8281
2424 2423A SH.F.M.U. "Xhavit Syla}" Sllapuzhan Rr. Ushtar Kavaja 42.3859, 20.8362
2425 2424A SH.F.M.U, "Sadri Dula" Duh Rr. Shoté Galica 42.4108, 20.8723
2426 2425A SH.F.M.U. "Sadri Dula" Greigec 42.415, 20.9326
2427 2426A SH.F.M.U. "Ramé Bllaca" Bllace 42.4226, 20.8595
2428 2427A SH.F.M.U. "lIsmet Jashari - Kumanova" Javor Rr. Fejz Koligi Gashi 42.4609, 20.8863
2429 2428A SH.F.M.U. "Besim Ndrecaj" Rr. Ismajl Ahmeti 42.3115, 20.9356
2430 2429A SH.F.M.U. "Naum Vegilharxhi" Krushicé e Epérme Rr. Pika e UCK 42.3661, 20.9297
2431 2430A SH.F.M.U. "vellezérit Frashé Bukosh Rr. Martirét e Lirisé 42.3341, 20.8955
2432 2431A SH.F.M.U. "Vaso Pashé Shkodrani" Térrnje Rr. Marsi | Martiréve 42,3299, 20.7618
2433 2432A SH.E.M.U. "17 Shkurti Shiroké Rr. Pjetér Bogdani 42.3417, 20.819
2434 2433A SH.F.M.U. "Naum Vegitharxhi Stravuging Rr. Zenel Morina 42.3778, 20.886
2501 25010 SH.F.M.U. "Tefik Canga" Ferizaj Rr. Besim Rexhepi 42.3647, 21,1568
2502 2501X SH.M.L. "Pjetér Bogdani' Ferizaj Rr. Besim Rexhepi 42.3643,21.1574
2503 2501Y SH.F.M.U. "Ahmet Hoxha" Ferizaj Rr. Skenderbeu 42.3647, 21.1491
2504 2502D SH.F.M.U. {ishSH.M.L) "Gjon Serreci" Ferizaj Rr. Gjon Sereqi 42.369212, 21.154738
2505 2502% SH.M.L. "Shaban Hasha Ferizaj Rr. Gjon Sereqi 42.3688, 21.1546
2506 25030 SH.M.L. Shkencor"Kuvendi i Arbérit” Ferizaj Rr. Fatmir Hasani 42.373768, 21.143053
2507 2503X SH.F.M.U. "Jeronim De Rada” Ferizaj Rr. 12 Qershori 42.3726, 21.1463
2508 25040 SH.M.L. "Zenel Hajdini Ferizaj Rr. Fatmir Hasani 42.3737,21.1442
2509 Qendér e re e Votimit__|SH.F.M.U, "Afrim Abazi" Ferizaj Rr. Sherretve 42.36230403947309, 21.137922323357913
2510 Qendér e re e Votimit SH.F.M.U. "Vezir Jashari" Ferizaj Rr. Rexhep Bislim| 42.36723641240733, 21.167977516229435
2511 Qendér e re e Votimit SH.F.M.U. "Astrit Bytyqi" Ferizaj Rr. Hasan Prishtina 42.3720517000221, 21.16823490662973
2512 2505D SH.F.M.U. "Konstantin Kristoforidhi" Nerodime e Epérme Nerodime e Epérme 42.3693, 21.0844
2513 2506D SH.F.M.U. "Pesé Déshmorét e UCK" Pleshiné Pleshiné 42,3456, 21.1037
2514 25070 SH.F.M.U. "Jeta e Re" Greme Greme 42.3276, 21.1512
2515 25080 SH.EM.U. "Imri H Gagké 42,3011, 21,1524
2516 2509D SH.E.M.U. "Visar Dodani" Varosh 42.3411, 21.1762
2517 2510D xo:._c.m__lw<m 42,3384, 21.2253
2518 25110 SH.F.M.U. "Ramadan Rexhepi" Sojevé Sojeve 42.3713, 21.2265
2519 2512D SH.F.M.U. "Dituria” Tankosig Tankosig 42.3779, 21.2895
2520 2513D SH.EM.U, "Dy Déshmorét" Talinoc | Muhaxheréve Talinoc i Muhaxheréve 42.3916, 21,1758
P 2521 2514D SH.F.M.U. .me_.zm xm”dm.:__, Rahovicé Rahovicé 424733, 21.2365 Vendvotimi me kusht geniet
(0] 2522 2515D Déshmorét e Koshares" Koshare Koshare 42,4189, 21.0939 né Qendrén e Votimit 2502
Nm .Z 2523 2516D Mirash M\_:mm: “M.aawawwm.ummm o
w 2524 2517D SH.F.M.U. "Mic Sokoli ivové 2.414988, 21.101681 5
nru 2525 25180 SH.F.M.U."Arsim Rexhpl" Sa Sazli 42.4056, 21.1893 amw“”wwmmu,hm__,ﬁ“w:m_.mw,g
L 2526 25190 SH.F.M.U."Déshmorét e Lirisé" Manastirci Manastirci 42.3622, 21.107 ) X -
2527 25200 SH.F.M.U. "Pavaresia" Balaj Balaj 42 3815, 21.104 Pjetér Bogdani né Ferizaj
2528 2521D SH.F.M.U. "Ganimete Térbesh| Talinoc i Jerlive Talinoc i Jerlive 42,384, 21.1533
2529 2522D SH.E.M.U. "Haj Dramjak Dramjak 42.3903, 21.0745
2530 2523D al Shala” Lloshkobaja Lloshkobarja 42.407, 21.1153
2531 2524D SH.F.M.U. "Liman Rekaj" Surgine Surgine 42.4369, 21,1743
2532 2525D SH.F.M.U. "Naim Frasheri" Zaskoku Zaskoku 472.3489, 21.1305
2533 2526D SH.F.M.U. "Abetarja" Softaj Softaj 42.4061, 21.2046
2534 25270 SH.F.M.U. "Skenderbeu" Jezerc lezerc 42.3573,21.0179




2535 2528D SH.F.M.U. "Muharrem Shemsedini" Fshati i Vjetér Fshati | Vietér 42.3699, 21,1948
2536 25290 SH.F.M.U. "Mejdi Xhaferi" Mirosalé Mirosale 42.3986, 21.2464
2537 25300 SH.F.M.U. "Dardania” 42.3016, 21.1928
2538 25310 SH.F.M.U. "Halit Ibish 42,4589, 21.2032
2539 25320 SH.F.M.U. "Pa Emeruar" Terné 42,4427, 21.1299
2540 2533D SH.F.M.U, "lsmail Qemaili Prelez i Jerlive Prelez i Jerlive 42,4064, 21.1561
2541 2534D SH.F.M.U, "4 Pri Zllatar Zllatar 424031, 21.2854
2542 2535D SH.F.M.U."Riza Matoshi" Nekadime Nekodime 42.356, 21.1653
2543 2537D SH.F.M.U. "Naim Frasheri Doganaj Doganaj 42.3488,21.1523
2544 25400 SH.F.M.U. "Abetarja" Pojaté Pojaté 42,3972, 21.2165
2545 25330 SH.F.M.U."Bilall Shala” Kosiné Kosine 424101, 21.1306
2546 2536D SH.F.M.U. "Konstadin Kristoforidhi" Nerodime e Poshtme Nerodime e Poshtme 42.3672, 21.0939
2547 25380 SH.EM.U. "Liman Reka Prelez | Muhaxherve Prelez i Muhaxherve 42.4327 21,1669
2601 26010 SH.M.L. "Kuvendi i Lezhés" Viti Rr, Flaka e Janarit, nr.18 42.3177,21.3619
2602 2601X SH.M.L. "Januz Zejnullahu” Rr. Kemajl Azizi, nr.1 42.3169, 21.3621
2603 2616D SH.F.M.U. "Bafti Haxhiu" Rr, Hasan Kabashi, nr.18 42.3181, 21.3598
2604 2602D SH.F.M.U. "Ndre Mjeda" Rr. Debelldehu, 42.2581, 21.3999
2605 26030 SH.F.M.U, "Dom Mikel Tarabullu: Rr. Shkolla e Pare Shaipe, nr.18 42.3221,21.458
2606 2604D SH.F.M.U. "Ahmet Hajdari" Beguncé Rr. Murtez Syla, nr.45 42,2989, 21.3881
2607 2605D SH.F.M.U. "Halil Alidema" Pozharan Rr, Shaban Haliti, nr.11 42.3636, 21.3373
2608 2606D SH.F.M.U. "Safet Rexhepi" Zhiti Rr. Nebi Rama, nr.17 42,4018, 21.3694
2609 26070 SH.F.M.U. "Nijazi Rexhepi Sliatiné e Epérme Rr. Nazim Azemi, nr.13 42.3541, 21.2864
2610 2608D SH.F.M.U. "Nazmi Pajaz Radivojc Rr, Ferizaji, nr.18 42.3774, 21.3894
2611 26080 SH.F.M.U. "Kenan Halim[" Rr. Kenan Halimi, nr.9 42.3486, 21.4199
2612 2610D SH.F.M.U. "Hasan Alia" Rr. Hasan Remniki 42.3574, 21.4412
2613 2611D SH.F.M.U. "28 Néntori" Rr. Vishté., nr.19 42.3078, 21,2823 .
2614 26120 SH.F.M.U."Dshmorét e Lubishtes” Rr. Azman Lubishtani, nr.5 42,2842, 21 3889 HENG TG Koo diencas
] 2615 2613D SH.F.M.U."Déshmoret e Lubishtes" Podgorc Rr. Lajmetaret e Lirise, nr.36 42.3162, 21.4083 IEepdr e Yotimit 2602
Nm iy — 2616 2614D SH.F.M.U. "Safet Rexhepi" Balancé Rr. Ardhmeria, nr.16 42.4103, 21.3657 31 .
> 2617 26150 SH.F.M.U. "Skender Emerllahy” Novoselle Rr_ Luftetaret, nr.127 42.5058, 21.6978 G eVl o602
2618 26170 SH.F.M.U. "Déshmorét e 5 Pri Smiré Rr. Hysni Salihu, nr.12 42,2989, 21,3194 glendetn obifextinshikollor
2619 26200 SH.F.M.U. "Hysen Térpeza” Terpeze Rr. Saaip Mertezi, nr.6 42,3963, 21,346 laona Zejrullabiunzvit
2620 2621D SH.F.M.U. "Ndre Mjeda" Kabash Rr. Martiret e Kabashit, nr.184 42.3015, 21.355
2621 2622D SH.F.M.U. "Ndre Mjeda" Bingé Rr. Kalaja e Binges, nr.8 42.296, 21.3679
2622 2623D SH.F.M.U. "Déshmorét e Lubishtes" Lubishté Rr. 5 Prilli, nr.23 42.29, 21.4072
2623 2625D Terstenik Rr. Simxhiu 42.3484, 21.2539
2624 2626D Ramijan Rr, Unaza, nr.55 42,3751, 21.3133
2625 26270 SH.F.M.U. "28 Néntori" Sadovine e Jerlive Rr. Bekim Miftari, nr.5 42.3245,21.2941
2626 2628D SH.F.M.U. "Nazmi Pajaz Budrike e Eperme Rr. Pajtimi, nr.4 42.3757,21.416
2627 26290 SH.F.M.U. "Njazi Rexhepi Sliatine e Poshtme Rr. Pranvera Shaiptare, nr.108 42.3531, 21.3089
2628 26300 SH.E.M.U. "Déshmorét e Vitisé" Drobeshi Rr. Zahir Pajaziti, nr.70 42.316,21.33
2629 26310 SH.F.M.U. "Mirali Sejdiu" Gushicé Rr. Abetarja, nr.51 42.3068, 21.2964
2630 2632D SH.E.M.U. "Mirali Sejdiu" Gérmavé Rr. Dituria, nr.25 42,3201, 21.3135
2631 26330 SH.F.M.U. "Nijazi Rexhepi Sadoviné e Cerkezéve Rr, Ermxrmamﬂ_ nr.47 42.3413 21,2806
2701 27018 Sh.M. "Bahri Haxha" Vushtrri Rr. Ukshin Kovagica, nr.4 42.8225, 20.9717
2702 27028 SH.E.M.U. "Ali Kelmend Vushtrri Rr. Ajet Gérguri, nr.33 42.8169, 20.9787
2703 2702X SH.F.M.U. "Naim Frashér" Vushtrri Rr. Kadri Zeka, nr.7 42.8209, 20.9607
2704 27048 SH.F.M.U, "Mustafé Venhari" Vushtrri Rr. Gjergj Kastrioti Skenderbeu 42.8274, 20.9622
2705 Qendér e re e Votimit __|SH.F.M.U. "Andon Zako Cajupi® Vushtrri Rr. Bahri Kugi, nr.21 42.82804066604656, 20.973364704277284
2706 27038 SH.F.M.U. "Azem Bejta" Dubofc Rr. Tahir Meha, nr.30 42.7751, 20.8788
2707 27068 SH.F.M.U. "Abdy| Frashéri" Druar Rr. Rezistenca, nr.5 42.7703, 20.9861
2708 27078 SH.F.M.U, "Bajram Curri" Dumnicé e Epérme Rr. Avdullah Abazi, nr.20 42.7959, 21.0631
2703 27088 SH.F.M.U, "Nedakofc" Nedakofc Rr. Ismail Gubetini, nr.5 42.799, 20.9957
2710 27098 SH.F.M.U. "Emin Duraky" Novalan Rr. lliria, nr.3 42.788, 20,9394
2711 27108 SH.E.M.U. "Migjer Stanofc i Epérm Stanofc | Epérm 42.7539, 21.0397
2712 27118 SH.F.M.U. "Gj. K. Skenderbeu" Pantiné Rr. Ali Hasan Shylemaja, nr.23 42.8349, 20.9073
— 2713 27128 SH.F.M.U. "Lumni Surdulli* Samadrexhé Rr. Rifat Maloku, nr.35 42.8243, 21.0489
— 2714 27138 SH.F.M.U. "Enver Hadr Smrekovnicé Rr. Latif Berisha, nr.132 42.8576, 20.9345 Vendvotimi me kusht giendet
U 2715 2714B Maxhunaj Rr. Cen Maxhuni, nr.5 42.783, 21.0251 né Qendrén e Votimit 2701
Nq I o 2716 27158 SH.F.M.U. "21 Novembar Gojbule Rr. Kralj Aljeksandar Karadorde: 42.8498, 20.9893 12
wv) 2717 27168 SH.F.M.U. "Vuk KaradZi¢" Prelluzhé Rr. Trg Palih Boraca, nr.21 42,7325, 21.0243 Qendra e Votimit 2701
= | 2718 27178 SH.F.M.U. Strofc Rr. Shtaté Déshmorét, nr.45 42,7208, 20.9952 giendet né objektin shkollor
V 2719 27188 SH.F.M.U. "Ali Kelmendi" Studime e Epérme Rr. Naman Gérguri, nr.31 4284948831, 21.03356585 Bahri Haxha né Vushtrri
2720 27198 SH.F.M.U. "Sveti Sava" Grace Rr. Glavni Put, nr.31 42,7442, 21.061
2721 27208 SH.F.M.U. "Mihalig" Mihalig Rr. Beteja e UCK, nr.18 42,76050903, 20.99912844
2722 2721B SH.F.M.U. "Martirét" Reznik Rr. Rilindja, nr.43 42.77450846, 20.97441545
2723 27228 SH.F.M.U, "Rilindja" Pestové Rr. Hysni Bunjaku, nr.45 42.78680745, 21.00628268




2724 27238 SH.F.M.U. "Mustafé Shyti" Ashlan Rr. Pishtarét e Lirisé, nr.16 42.809, 20.8713
2725 27248 SH.F.M.U. "21 Novembar" Banjsk& Banjské 42.8482, 20.9547
2726 27258 SH.F.M.U. "Déshmarét" Rr. Martirét e Zhilivodés, nr.31 42.6984, 20.9868
2727 27278 SH.F.M.U. "Bahri Kugi" 42.8269, 20.9338
2728 27288 SH.F.M.U. "Lumé&madh” Lumémadh Rr. Nebih Mustafa, nr.30 42,783, 21.0251
2729 27298 SH.F.M.U. "Nazmi Zhegrova" Stanofc | Poshtém Stanofc i Poshtém 42.8498, 20.9893
2730 27308 SH.F.M.U. "7 Marsi" Bukosh Bukosh 42.80781985, 20.9460127199999
2731 27318 SH.F.M.U. "Hajrullah Shala" Akrashtice Rr. Vullnetari | UCK, nr.44 42.82302851, 20.89955494
2732 Qendér e re e Votimit F.M.U. "Latif Berisha" Dobérlluke Rr. Rexhep Mal 42.85351, 20.93892
2801 28028 "Jovan Cviji¢" Zubin Potok Kolasinskih knezeva bb 42.9123, 20.6943
> 2802 28158 SH.E.M.U. "Jovan C Zubin Potok Kolasinskih knezeva bb 42.905, 20.7148
0 2803 28168 SH.F.M.U. “Jovan & Zubin Potok Kolasinskih knezeva bb 42.9241, 20.6799
+ 2804 28038 SH.F.M.U. "Jovan & Crepulja 42.8837, 20,6868 Vendvotimi me kusht gjendet
0 2805 28048 SH.F.M.U. "Petar Koc Bube 42.9356, 20.6766 né Qendrén e Votimit 2801
Nm 2 2806 28058 SH.F.M.U. "Petar Kocic Llugkareké Lucka reka 42.9319, 20.678
= 2807 2B06B SH.F.M.U. "Petar Kogi¢ Bérnjaké Brnjak 42.9561, 20.5343
L] 2808 2B0OBB SH.F.M.U. "Blagoje Radic Zupg Zupce 42.9037, 20.758 giendet né objektin shkollor
L0 2809 28098 SH.F.M.U. "Osaman Rama" Cabér Cabra 42.9026, 20.7749 Jovan Cviji¢ né Zubin Potok
= 2810 28108 Shtepia e Shendetit Oklac Oklace 42.955, 20.5183
N 2811 28138 SH.F.M.U. "Jovan Cvijic" Velje Breg Velji breg 42.9319, 20.6741
2812 SHEM.U. "Jovan Cvijic! Ceceva Cecevo 42.9192, 20.6137
2901 SH.F.M.U, "Vuk KaradZi Zvetan Zvecan ul. Kralja Milutina 42.91, 20.8381
m 2902 SH.F.M.U. "Isa Boleti Zhazha Selo - Zale 42.9177, 20.8666 Vendvotimi me kusht gjendet
&Y 2803 SH.F.M.U. "Isa Boletini' Lipé Selo - Lipa 42,9177, 20.8664 " drén e Votimit 2901
29 O 2504 SH.F.M.U. "Banovic Strahinja” Banjske Selo - Banjska 42.9743, 20,7823 ) R
> 2905 SH.E.M.U Zherovnice Selo - Zerovnica 42,9313, 20.8056 NE:aEjektn shEalior YLk
< 2506 SHEMU. Sérboveci Selo - Srbovac 42,9499, 20839 Karadicneavesa
2807 SH.F.M.U. "Vuk Karadzi¢ Graboc Selo - Grabovac 42.9327,20.8389
3001 SH.M.L. "Hamdi Berisha" Malishevé Rr. Hamdi Berisha, nr.60 42,4796, 20.7384
3002 SH.F.M.U."Beqir Gashi" Mlegan Rr. Hazir N.Kryeziu, nr.56 42.571, 20.7566
3003 SH.F.M.U."Bajram Cur Drencc Rr. Mustafé Krasniqi, nr.415 42.5494, 20.7245
3004 SH.F.M.U. "Hasan Prishtina" Térpezé R, Afrim Krasnigi, nr.305 42.5229, 20.8289
3005 SH.F.M.U. "Asim Vokshi" Panorc Rr. Miftar Hasani, nr.845 42.5037, 20.6182
3006 SH.F.M.U. "Rifat Berisha" FshatiiRi Rr. Ahmet Zogu, nr.21 42.5159, 20.8568
3007 SH.F.M.U. "Vesel Pagarusha" Pagarushé Rr. Jonuz Krasnigi, nr.41 42.4226,20.7472
3008 SH.F.M.U. "Ganimete Terbes! Astrazup Rr. Ibarahim Mazreku, nr. 1261 42.4476, 20.6987
3009 SH.F.M.U. "Ramadan Morina" Damanek Rr. Gani Paqarizi, nr.551 42.5248, 20.6665
3010 SH.F.M.U. "Migjeni" Lubizhdé Rr. Imer Krasnigi, nr,1109 42.5082, 20.7005
3011 SH.F.M.U. "Ismail Qemajl Bellanicé Rr. Ismajl Qemajli, nr.23 424572, 20.8142
3012 SH.F.M.U. "Déshmorét e Kombit" Guncat Rr. Agim Elshani, nr.429 42.4606, 20.8513
3013 SH.F.M.U. "Gjergj Fishta" Senik Rr. Altin Ramaj, nr.30 42,4834, 20.8309
“e 3014 SH.F.M.U. "Afrim Bugaj" Lladroc Rr. Habib Zogaj, nr.533 42.5042, 20.8208
> 3015 SH.F.M.U. _,zm_,_j Frashéri" mm:ﬁ‘ Rr. m_ﬂ,,m:um-vw . nr.893 . 42.4654, 20.7877 Vendvotimi me Kusht gjendet
(D] 3016 SH.F.M.U. "Salih Bytyai" Shkozé Rr. Déshmorét e Shkozés, nr.190 42.5081, 20.7005 & Olenframevotisitanm
wo o = 3017 SH.M.L. Profesionale "Lasgush Poradeci” jevé Rr. Imer Krasnigj, :wwamm 42,5697, 20.717 ”
wy 3018 SH.F.M.U. "Gergj Kastrioti" Llazicé Rr. Alush Smaijli, nr.750 42.5593, 20.7728
) 3019 SH.F.M.U. "Hilmi Hoti" Carralluké Rr. Jashar .ﬂ_w.:é_ nr.85 42.5176, 20.7828  Denilig € Voumir o0t
(O 3020 SH.F.M.U. "Petro Nino Luaras!” Lapgevé 42.5049, 20.584 gendetn objektimshkollor
S 3021 SH.E.M.U, "Hablb Berisha" Gurbardh Rr. Xheme Bellani, nr.7 42.476, 20.6877 QPG T
3022 SH.F.M.U. "28 Nénto Kérvasari Rr. Hysen Qerkinaj, nr.170 42.4361, 20.7763
3023 SH.E.M.U. "Emin Duraku" Dragobil Rr. Ibarahim Mazreku, nr, 950 42.4565, 20.72
3024 SH.F.M.U. "Ismet Jashari- Kumanova" Temeging Rr. Lisi, nr.1 42.4408, 20.8361
3025 SH.F.M.U. "Déshmorét e fshatit” Bubavec Rr. Imer Krasniqi, nr.7 42.5491, 20.717
3026 SH.F.M.U. "Tafil Kelmendi" Balincé Rr. Vesel Gashi, nr.17 42.5502, 20.7915
3027 SH.F.M.U. "Kajtaz Ramada Golluboc Rr. Buna, nr.370 42.5981, 20.7676
3028 SH.E.M.U. "Afrim Krasnig| Ladrovig Rr. Imer Bellenica, nr.468 424671, 20.8421
3029 SH.F.M.U. "Fehmi Agani Turjaké Rr. Drejtésia, nr.106 42.5084, 20.6757
3030 SH.F.M.U. "Ruzhdi Xhyligi" Marali Rr. Mésuesi Sahit, nr.33 42.4482, 20.7288
3031 SH.F.M.U. "Nuhi Mazreku" Gurig Rr. Hidajet Mazreku, nr.32 42,4324, 20,7569
3032 SH.F.M.U. Burim Rr. Ushtrisé, nr.25 42.4841, 20.7204
3033 SH.F.M.U. "Gjergj Kastrioti" Vérmice Rr. Dremir Shabani, nr.4 42.5428, 20.7601
3034 SH.F.M.U. "Labinot Krasnigi" Mirushe Rr. Imer Krasnigi, nr.773 42,4955, 20.7239
3035 SH.F.M.U. "Imer Krasnigi Carralluké Rr. Labinot Krasnigi, nr.311 42.5137, 20.7551
)
w H m 3101 3101C SH.F.M.U. "Edmond Hoxha" lunik Junik 424789, 20.2773 1 Vendvotimi me kusht
=
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Mamushé

3201 3201A SH.E.M.U, "ANADOLU" Mamushé Asag Mahalle Yolu 42327435, 20.725256 1 Vendvotimi me kusht
— 3301 33010 SH.F.M.U. "llaz Thagi" Hani i Ele Rr. Adem Jasharri, nr.50 42.1534, 21,2957 Vendvotimi me kusht giendet
ww .m a 3302 33020 SH.F.M.U, "Késhtjella e Diturisé" Paldenicé Rr. Driton Loku, nr.145 42.1663, 21.2931 " né Qendrén e Votimit 3301,
m o 3303 3303D SH.F.M.U. "Veli Ballazhi" Gorancé Rr. Liria, nr.230 42.1453, 21.2338 né objektin shkollor Ilaz Thag
3304 3304D SH.F.M.U. "llaz Thagi" Segishte Rr. Kepi i Shaipes, nr.41 42.134, 21.2957
3401 3401F SH.F.M.U. "Kralj Milutin" Graganicé Ul.Kralja Milutina b.b. 42.603,21.1953
3402 3402E SH.E.M.U. "Miladin Mitic" Llaplasells Ul.Mirjane Dragovic b.b, 42.5995, 71.1417
Hb) 3403 3403E SH.F.M.U. "Vuk Karadzi¢ Batushé Ul.Kralja Petra b.b. 42.5869, 21.0707
3404E H.F.M "Ugljare" ; b, " gt
(5] 3404 SH.EM.U. .cmzwam - Uglare : Ul.Kneza Milosa b.b 42.6304, 21.1068 Vendvotimi me kusht giendet
. oran 3405 3405E SH.F.M.U. "Knez Lazar Gushtericé e Ulet Ul.Kneza Lazara b.b. 42.5446, 21.1809 né Qendrén e Votimit 3401
c 3406 3406E SH.F.M.U. "Vuk Karadi¢" Lepi Ul.Skulanevacka b.b. 42.5679, 21.0748 !
wh o 3407 3407E SH.F.M.U. "Shén Sava"Badove - Shushicé Badofc Ul.Kneza Mihajla b.b. 42,5875, 21,2039 13 4 Vieti 401
aC_ 3408 3408E SH.E.M.U. " Miladin Mitic" Preoc UL Miroljuba Tanaskoviéa b.b, 42.5085,21.1211 . omz Bl
s 3409 3409F SH.F.M.U. "Knez Lazar" Dobratin Ul.Milana Toplice b.b. 42.5294, 21,1895 Ejendet nk otleitinshielior
G 3410 3410F SH.F.M,U. "Knez Lazar" Gushtericé e Epérme Ul.Dragana Jovanovica b.b. 42.5515, 21.2058 Kralj Milutin né Gracanicé
3411 3411E SH.F.M.U. "Braca Aksic Suhodol Ul.Betitka b.b. 425478, 21.108
3412 3414E SH.E.M.U. "Miladin Mitic* Cagllavice Ul.Stefana Nemanje b.b. 42.6172, 21.1468
3413 3415F Shtépia e Kulturés Kishnicé Ul.Martiret e Kishnices b. 42.5998, 21.22
(oTa) 3501 35020 SH.F.M.U. "Veljko Dugo3evic" Ulica Veljka Dugo3evica BB 42.4878, 21.5963
3 3502 3501D SH.F.M.U."Trajko Peri¢" Ropotové e Madhe Ulica Cica Dratina BB 42.5127, 21.5664 L
. - - Vendvotimi me kusht giendet
— 3503 35030 Shtépia e Kulturés Domoroci 42,5189, 21.646 né Qendrén e Votimit 3501
wm = 3504 3504D SH.F.M.U. "Veljko DugoZevic” Korminjan i Ule Ulica Binaka BB 42.5053, 21.6197 7 </ M H: mio_"a_,\ it
@ 3505 3505D SH.F.M.U. "Trajko Peric” Hodefc Ulica Milunke Savic BB 42,534, 21.5679 %co _m“ — ._u_NE el
o 3506 35060 SH.F.M.U. "Trajko Peric" Pangels Ulica Kosovska BB 42.5006, 21,5688 HgesEvik-nefaniug
3507 35070 SH.F.M.U. :ﬁmhﬁ Peric" Drenoc Ulica Péinjska BB 425221, 21,5985
= 3601 3602D SH.F.M.U. "Dositej Obradovi Partesh Ulica Bora Stankovic 42,4011, 21.4297 Vot Kushi djenaet
wm 2 3602 3601D SH.F.M.U. "Dositej Obradovi¢" Budrige e Poshtme Ulica Saga Jankovic 424132, 21.4544 3 né Qendrén e Votimit 3602
© i i
= 3603 36030 SH.F.M.U."Miladin Popovié® Pasjan Ulica Bosilja Rajéié 42,401, 21.4986 hEshkolien Dosite] Obradavie
e 3701 3701D SH.F.M.U. "Sveti Sava" Kllokot Svetosavska 42.3674, 21.3735 Nerehatiml e Kush Eieridet
o 3702 3705D Deciji vrtic , Pcelica Maja Kliokot Patrijah pavle 42,3716, 21.3761 i B B
v Elicd vidid né Qendrén e Votimit 3701,
wq (=) 3703 37020 SH.F.M.U. "Marko Rajkov Gjon Seregi" Mogille Dimit 42.3411, 21,3928 5 n& objektin shkollor Sveti
m 3704 3703D SH.F.M.U. "Marko Rajkovic"/"Gjon Sereci" Verboc Gjon Sereci 42.3255,21.4101 m_ 2 x,_o *Q_ i
3705 37040 SH.F.M.U. "Gjon Sereci" Mogille Banjska 42,3409, 21.3884 bbbt
) 3801 3B01B Objekt Privat Rr.7 Shtatori -"Kolasinska" Rr/ul.7Shtatori/Koladinska bb 42.8851, 20.8464
o = 3802 38028 Objekt Privat- Rr."Sami Frashéri"(Nemaninja) Lagja e Boshnjakeve Rruga/ulica Sami Frashéri/Nemanjina bb 42.8987, 20.8586
B— g | = : - n = Vendvotimi me kusht gjendet
o e 3803 38038 SH.F.M.U. "Aziz Sylejmani Kodra e Minatoréve Rr/ul.Ceta e Minatoréve/Rudarske ete 42.8826, 20.8419 & Qendrén e Votimit 3805
ne Len
wm m {«5] 3804 38048 SH.F.M.U, "Sveti Sava"P.N Suhadoll | Epérm Fshat/Selo-periferi/prigradsko naselje 42.8949, 20.8642 % né _....Empm:::mmw“”o,_““ svet 4
- ]
=t V 3805 38058 SH.F.M.U. "Svet] Saya" Mitrovica e Veriut Rr/ul.Cika Jovina br.1 42.8973, 20.867 ¢ i e
e —= - ava né Mitrovicén e Jugut
s o 3806 3805% SH.M.L. Teknike Mitrovica e Veriut Rr/ul.Lole Ribara br.29 42.8953, 20.8703
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Republika Kosova - Republic of Kosovo
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U skladu sa ovlaséenjima datim &lanom 59.3 i &tanom 642 Zakond br037£=073-0 opstim

izborima u Republici Kosovo, Centralna izborna komisija, na redovnoj sednici odrzanoj
01.03.2023, donosi:

ODLUKA

O usvajanju IzveStaja o realizaciji projekta ,.Informisanje i edukacija mladih biraca o
izborima*

I.  Usvaja se izvestaj o realizaciji projekta ,.Informisanje i edukacija mladih biraa o
izborima®.

II.  Izvestaj, kao u tacki I, je sastavni deo ove odluke.

III.  Obavezuje se Sekretarijat CIK-a za sprovodenje ove odluke.

IV. Ova odluka stupa na snagu danom potpisivanja.

Pristina, 01.03.2023




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

DEPARTAMENTI | OPERACIONEVE ZGJEDHORE
DIVIZIONI PER INFORMIM DHE EDUKIM TE VOTUESE

Raport mbi realizimin e projektit Informimi dhe Edukimi i Votuesve té Rinj pér Zgjedhje

Prishtiné shkurt 2023



Pérmbledhje

Projekti “Informimi dhe Edukimi i Votuesve té Rinj pér Zgjedhje”, éshté aprovuar me 06.07.2022
me nr. té vendimit 863/20022. Ky aktivitet éshté realizuar nga data 1 néntor deri mé 25 dhjetor
2022, né tridhjeté (30) komuna me votuesit e rinj (maturanté), nga Zyrtarét e Larté Komunal té
Zgjedhjeve, dhe ligjéruesit e angazhuar né kuadér té projektit, pjesémarrés né kéto aktivitete
ishin edhe pérfagésuesit e forumeve rinore né komunat respektive.

Gjaté realizimit té kétij projekti, éshté mbajtur ligijérata me temén: Informimi dhe Edukimi i
Votuesve té Rinj pér Zgjedhje. Ligjératat jané mbéshtetur tek koncepti dhe réndésia e zgjedhjeve,
pér té drejtén e tyre pér té votuar, réndésiné e votés sé tyre, pér procesin, sistemin dhe
procedurat zgjedhore né vendin toné, angazhimin dhe pérfshirjen e té rinjve né procesin e
zgjedhjeve lokale dhe gendrore, pjesémarrjen e tyre né vézhgimin e zgjedhjeve, té drejtén pér té
zgjedhur dhe pér té gené i zgjedhur. Po ashtu, gjaté ligjérimit éshté béré edhe simulimi i votimit
me dy lloje té fletévotimit.

Nga gjithsej 23,000 maturant né 38 komuna té Republikés sé Kosovés, né kété aktivitet kané
marré pjesé, gjithsej: 12,315 pjesémarrés té realizuar né 30 komuna.

Né bazé té raporteve nga ZLKZ-té, mund té konstatojmé se, realizimi i projektit ka gené me
réndési dhe se, efektet e tij jané treguar duke pas pér bazé interesimin dhe pjesémarrjen.

Raportet nga Zyrtarét e Larté Komunal té Zgjedhjeve
Né vazhdim po i pasqyrojmé raportet e ZLKZ-ve, qé kané organizuar kété aktivitet:

Komuna e Deganit - Lidhur me ecuriné rreth realizimit té projektit: “Informimi dhe Edukimi i
Votuesve té Rinj pér Zgjedhje”, ZLKZ né Degan ka pérgatitur kété raport si né vijim: Projekti né
fjalg, i propozuar nga Divizioni pér Informim dhe Edukim té Votuesve dhe i miratuar nga KQZ,
dedikuar maturanteve té Republikés sé Kosovés (votues potencial pér té parén heré né zgjedhjet
e ardhshme).

ZLKZ né Decan, duke respektuar kohén e realizimit té projektit té lartcekur pas kérkesés sé
parashtruar dhe aprovimit nga Drejtoria e Arsimit né Degan, né koordinim me drejtorit e
shkollave té mesme ka pérgatitur planin e realizimit té projektit ku té dy shkollave i éshté ndaré
koha e mjaftueshme pér realizim té projektit varésisht prej numrit té maturanteve.

Ligjérata e paré éshté mbajtur me datén 22.11.2022, me 3 grupe né Gjimnazin “Véllezérit
Frashéri” né Decan, ku pérveg ligjérimit éshté béré edhe simulimi i procesit té votimit pér 176
maturanté. Po ashtu, ligjérata éshté realizuar edhe mé datén 15.12.2022 né dy grupe, ku pérveg
ligjérimit éshté béré edhe simulimi i procesit té Votimit. Pjesémarrés, ishin 67 maturanté.

Vlerésim i yni éshté se projekti éshté realizuar miré, né ambiente shkollore, cka na ka béré té
mundur arritjen e qéllimit té projektit, ngritjen e vetédijesimit pér procesin e votimit, réndésiné
e pjesémarrjes se tyre né zgjedhje.



Né lidhje me vlerésimin e fletévotimeve, maturantét jané pér fletévotimin zyrtar ku 200 jané pér
e 43 pér fletévotimin jo-zyrtar.

Komuna e Gjakovés - ZLKZ
né Gjakové ka pérgatité dhe
mbajtur ligjératén e
paraparé sipas planit té
punés sé KQZ-sé. Ligjérata
éshté mbajtur né 5 shkolla té
mesme dhe jané zhvilluar 31
ligierata. Ligjérata éshté
vijuar nga 453 maturanté, ku
sa i pérket vlerésimit té
fletévotimit, maturantét né
masé 80 % jané pér
fletévotimin  aktual, pra
fletévotimin zyrtar.

Konstatim: Pas ¢do procesi
té simulimit té votimit, me té dy format e fletévotimeve, né pyetjen se cilin fletévotim éshté me

praktik , rreth 80% e tyre kané parapélqyer fletévotimin qé kemi pérdorur deri né zgjedhjet e
fundit.

Komuna e Drenasit - Mbéshtetur né vendimin e KQZ-sé nr. 863-2022 té datés 06.07.2022 dhe
njoftimit rreth realizimit té projektit "Informimi dhe Edukimi i Votuesve té Rinj pér Zgjedhje”.
Drejtoria e DKA-sé né Drenas, ka pranuar qé ta realizoj kété projekt né dy shkollat e mesme né
Drenas. Pasi qé kam pranuar pélgimin nga DKA, kam filluar takimet me dy drejtorét e shkollave
té mesme né Drenas dhe ku kam harmonizuar agjendén e realizimit té kétij projekti.

Nga 435 nxénés té shkollés né grupet e para pjesémarrése, 341 kané gené té pranishém ( e
shprehur né pérqindje, 78.39% e maturantéve). Ndérsa, nga 279 nxénés né grupin tjetér, 244
nxénés kané marré pjesé né ligjérata (e shprehur né pérgindje, 87.45% e nxénésve maturant kané
marré pjesé né ligjérata).

Sa i pérket stimulimit té procesit té votimit, konkretisht fletévotimeve, pér versionin e paré (i cili
éshté pérdorur né zgjedhjet e fundit) kané votuar 332 nxénés apo 66.9% e pjesémarrésve, ndérsa
pér versionin e dyté, kané votuar 164 nxénés.

Realizimi i projektit ka gené me réndési dhe efektet jané treguar duke pas pér bazé interesimin
dhe pjesémarrjen.

( Rekomandim: Propozoj qé ky projekt té jeté i pérvitshém - standard).



Komuna e Gjilanit - ZLKZ né Gijilan, gjithashtu e ka zhvilluar ligjératén. Né raportin e tij, thekson:
Ne, mé daté 02.10.2022 kemi filluar té zhvillojmé aktivitetin e informimit té té rinjve mé
saktésisht me maturantét e komunés tong, rreth procesit zgjedhor. Si komision komunal
zgjedhor, fillimisht, mé datén 19.08.2022 lidhur me projektin né fjalé, e kam njoftuar me shkresé
té vecanté drejtoreshén e Drejtorisé sé Arsimit né KK-Gjilan, pérmes té cilés kam siguruar
informatat e nevojshme lidhur me numrin e shkollave té€ mesme, dhe numrin e nxénésve
maturant.

Né kontekst té késaj, pér fillimin e zbatimit té ligjératés, mé daté 17.10.2022 pér 1329 maturanté
té shpérndaré né 63 paralele, jemi pajisur nga KQZ me 1418 fletépalosje dhe 578 fletévotime
(Versioni 1), si dhe me 575 fletévotime (Versioni 2).

Mé datén 31.10.2022, ne si KKZ e kemi béré planin dhe i njéjti, ka filluar sé zbatuari me datén
02.10.2022 pér 63 paralele shkollore. Pér 18 dité pune, jané realizuar 56 ligjérata. Prandaj, prej
numrit té térésishém té nxénésve maturanté né Komunén e Gjilanit qé éshté “1329 votues”,
ligiératat i kané ndjekur 954 maturanté. Ligjératat kané gené interaktive por problem né vete
ishte kohézgjatja e ligjératés e cila ishte e kufizuar vetém né 45 minuta e ndonjéheré edhe né 30
minuta.

Sa i pérket simulimit té votimit, Né mungesé té numrit té barabarté te Fletévotimeve, té njéjtat
ua kemi shpérndaré né ményré proporcionale pjesémarrésve.

Nga gjithsej 578 Fletévotime(Versioni 1), jané pérdorur pér votim 469/FLV dhe nga gjithsejté 575
Fletévotime (Versioni 2),jané pérdorur 485FLV.

Pér versionin e paré (1): né bazé té statistikave shihet se me FLV/Versionin 1,kane votuar 469
votues prej tyre 436 FLV jané te vlefshme, 29 FLV jané te pa vlefshme dhe 4 FLV jané té pa
plotésuara.



Mbi bazén e té dhénave té nxjerra, shihet se “Version i paré”, del té jeté me i kapshém/mé i
pranuesh&m pér votuesit e rinjté se sa versioni 2,arsyeja éshté se votuesit “harrojné” ta kthejné
mbrapa FLV, gjé qe votuesit e “vjetér” do konfirmonin edhe mé tepér keté fakt.

Projektit éshté realizuar me
sukses té ploté. Nga zhvillimi i
aktivitetet, uné mendoj qé
koha ka gené paska e shkurtér
e takimeve me maturantét. Né
anén tjetér, ndér sugjerimet e
tyre kryesore ishin fakti gé ky
projekt, té vazhdojé té
organizohet edhe né té
ardhmen dhe, té jeté projekt
standard.

Rekomandojmé gé né kuadér

té kétij projekti, té angazhohen trajner gé do té pérzgjidheshin nga ZLKZ-té e secilés komungé.

Komuna e Dragashit - Komuna e
Dragashit, ka zhvilluar ligjératén
me maturantét e shkollés sé
mesme  “Ruzhdi Berisha”.
Ligjérata, éshté mbajtur mé daté
08.11.2022 né grupe té vogla,
konkretisht ndarja e grupeve
éshté béré né bazé té klasave.
Ligiéerata éshté mbajtur me 10
grupe dhe éshté ndjekur nga 124
maturanté né gjuhen shgipe dhe
28 maturanté té komunitetit
boshnjak. Né fund té ¢do
ligjérate, maturantet

parashtruan disa pyetje rreth sistemit zgjedhor né Kosové, si formohet dhe si funksionon KKZ-ja,
qysh krijohet lista e votueseve, qysh munden ata me e dité se né cilén QV kané me votuar pasi
qé jané votues té rinj, etj. Sai pérket statistikave 98% e nxénéseve - maturanteve kané gené pér
versionin njé (1) té fletévotimit pra né njé ané, kurse 2% kané gené pér versionin e dyté (2) - né

dy ané té fletévotimit.



Komuna e Istogut - Duke u mbéshtetur
né vendimin e datés 06.07.2022 mé nr.
863/2022 té miratuar nga KQZ-ja pér
projektin Informimi dhe Edukimi i
Votuesve té Rinj, ZLKZ e Istogut mbajti
ligieratén me té rinjté. Takimi u zhvillua
mbi bazén e ligjératés qendrore:
“Informimi dhe Edukimi i Votuesve té
Rinj pér zgjedhje”. Ligjérata éshté
mbajtur né 2 (dy) shkollat e mesme té
larta. Né grupin e paré, nga 248
maturanté né ligjératé kané marré
pjesé 232 nxénés. Né grupin e dyté, nga 142 maturanté, kané marré pjesé 136 nxénés.

Sa u pérket statistikave pér pércaktimin e Fletévotimeve té té dy versioneve, 98% jané pér
versioni 1 ( né njé ané), ndérsa pjesa e mbetur, pér versionin 2 (dy) ( né dy anét e fletévotimit.)

Komuna e Kaganikut - Ashtu si¢ ka
gené e pércaktuar gé té mbahet
ligiératé me té rinjté, gjegjésisht
nxénésit e shkollave té mesme, ZLKZ e
Kaganikut e ka realizuar kété aktivitet
né Shkollén e Mesme “Skénderbeu”.
Ligjératat jané mbajtur né datat 22-
24 dhjetor me gjithsej 7 paralele té
shkollave té mesme té komunés sé
Kacanikut.  Nxénésit  maturantg,
morén pjesé né ligjératé ku bosht
gendror i diskutimit, ishte réndésia e
pjesémarrjes sé té rinjve né proceset
zgjedhore pérmes informacioneve
mbi mund@sité e té rinjve pér pjesémarrje mé té madhe né procesin zgjedhor. Ndérsa, interesimi
i tyre ka gené mé shumé rreth punés qé KQZ-ja béné pér té rinjté qé té votojné por edhe té kygen
rreth punés qé KQZ-ja béné né edukimin dhe né informimin e votuesit né procesin zgjedhor.

Né lidhje me fletévotimet dhe dy nga versionet, duhet theksuar se pas shpjegimit se si duhet té
plotésohet njé fletévotim duke iu dhéné udhézime praktike dhe pasi jemi siguruar qé té njéjtit e
kané kuptuar jané pyetur se cili nga versionet éshté mé i pérshtatshmi. Duhet theksuar se 98%
e tyre kané gené pér versionin aktual qé e pérdorim dhe vetém 2% kané gené pér versionin e ri.

Numrii atyre qé kané ndjekur ligjératén nga gjithsej: 7 paralele, ka gené 105 nxénés.



‘w,_« Lo

| dhe 27.81 % Fletévotimi Il.

Komuna e Klinés - Zyra e ZLKZ-sé né
Kliné ka béré té gjitha pérgatitjet e
nevojshme dhe njoftimet pér
mbajtjen e ligjératés, duke ju
pérmbajtur gjitha sugjerimeve nga
SKQZ. Né komunén toné, numri i
maturantéve pjesémarrés, ka qgené
205. Ligjératat dhe simulimi i votimit
jané mbajtur sipas agjendés. Duke u
bazuar né zgjedhjen e béré nga
maturantet sa i pérket fletévotimit 1
dhe 2, té shprehur né pérgindje,
éshté si né vijim: 72.19 % Fletévotimi

Komuna e Fushé Kosovés - Né realizimin e kétij projekti jané pérfshiré té gjithé maturantet e
komunés soné, té ndaré né 14 seanca trajnimi. Ligjérimin e kemi filluar me pjesén teorike, pér té
pérfunduar me pjesén praktike lidhur procesin e votimit.

Né fund té trajnimit kemi votuar pér versionet e fletévotimit dhe 90% kané propozuar
fletévotimin version 1 (ne njé ané).

Duhet theksuar se 90% e tyre kané gené pér versionin e fletévotimit aktual qé e pérdorim dhe

vetém 10% kané gené pér versionin e ri. .

Komuna e Kamenicés - Mé datén 31.10.2022, kam filluar sé zbatuari projektin: Informimi dhe
Edukimi i Votuesve té Rinj pér Zgjedhje. Ligjératat jané mbajtura né 12 paralele, gjaté oréve té _
pasdites pér shkak se dhe vijimi i mésimit t& maturanteve té kétyre dy shkollave, mbahet pas{
dite. Prej numrit té térésishém té nxénésve maturanté 250, ligjératat i kané ndjekur rreth 200
maturant.

Pas prezantimit té materialit té
pérgatitur nga ana SKQZ- sé dhe
Udhézuesit pér mbajtjen e ligjératés
temé e sé secilés ishte “Informimi dhe
Edukimi i Votuesve té rinj”, Hapja e
ligiératés, kishte pér qéllim qé
maturantéve té njihen me procesin
zgjedhor, me rolin dhe réndésiné e
votimit etj. Né ligjératé, asistonin dhe
dy trajner té KKZ-sé té cilét, né formé
logjistike, demonstruan né praktiké
procesin e votimit. Sugjerimet e tyre,
ishin gé késo projektesh né té ardhmen té organizohen nga 0JQ-t&, duke i financuar KQZ e duke




i mbéshtetur me logjistike KKZ-té edhe gjaté ciklit té rregullt zgjedhoré, né ditét e para té shpalljes
sé zgjedhjeve té rregullta.

Komuna e Mitrovicés sé Jugut - Né
bazé té vendimit té datés 06.07.2022
me nr. 863/2022 té miratuar nga KQZ-
ja lidhur me projektin Informimi dhe
Edukimi i Votuesve té Rinj, ZLKZ e
Mitrovicés sé jugut ka ndérmarré té
gjitha aktivitetet pér realizimin e kétij
Jprojekti. Rew.‘{;\' imi i projektit
"Mformimni  dhe -edukimi i votuesve té
rinj", né komunén toné ka filluar me
07.11.2022, dhé ka pérfinduar me
21.11.2022, Prandaj, né kuadér té kétij
aktiviteti kané miarfé. pjesé gijithsej:
328 maturant. P:ra,.gdg—gjé ka rrjedhé
pa probleme, dhe  projekti éshté
realizuar me sukses.

Komuna e Lipjanit - Edhe né komunén e Lipjanit, éshté organizuar aktiviteti “Informimi dhe
Edukimi i Votuesve té Rinj pér zgjedhje”, i miratuar nga KQZ, dedikuar maturantéve té Republikés
sé Kosovés (potencialisht votues pér heré té paré né zgjedhjet e ardhshme), né bashképunim me
DKA dhe né koordinim me drejtorité e shkollave dhe akterét e tjeré.

Ligjératat, jané mbajtur né 2 shkolla, dhe ku kané marré pjesé 445 maturant.

Komuna e Novobérdés - Né kété komuné&, u mbajt ligiérata me maturant té klasave té
dymbédhjeta. Né ligjératé morén pjesé gjithsej 12 nxénés. Interesimi i nxénésve, u fokusua rreth
organizmit té zgjedhjeve. Maturantét shfaqin pélgim pér versionin zyrtar té fletévotimit pér arsye
se versioni dy éshté mé i komplikuar.

Komuna e Obiligit - Ka
organizuar ligiératén:
Informimi dhe Edukimi i
Votuesve té Rinj pér Zgjedhje
si dhe simulimin e procesit té
Votimit, ashtu si¢ éshté
planifikuar nga SKQZ.
Aktivitetet jané organizuar né
bazé té planit. Né fillim éshté
mbaijtur ligjérata pastaj éshté
organizuar simulimi i procesit
té votimit né 2 grupe ku




maturantét jané ndaré té kénaqur si dhe interesimi i tyre pér procesin zgjedhor ishte mjaft i
madh.

Komuna e Rahovecit - Ky aktivitet né kété komuné, ka filluar mé 02.11.2022 dhe ka pérfunduar
mé 17.11.2022. Ligjérata éshté mbajtur sipas planifikimit. Ligjérata, éshté zhvilluar né tri shkolla
dhe numri i maturantéve pjesémarrés ishte 170. Ligjérata ka pasur pér objektiv rolin dhe
réndésiné e pjesémarrjes sé té rinjve né pérgatitjet dhe pjesémarrjen e tyre né zgjedhje.

Ményra e pérfshirjes sé té rinjve ne zgjedhje, éshté qé duke votuar né zgjedhje lokale dhe ato
nacionale, duke pasur mundési edhe né vézhgimin e zgjedhjeve, si dhe duke pasur mundési pér
té kandiduar pér kuvend komunal, pér kryetar komune apo, edhe pér kuvend té Kosovés, té rinjté
e moshés rreth tetémbédhjeté vjet, té njihen pér sé aférmi me mundésité dhe participimin e tyre,
qofté né organizim dhe votim dhe, qofté né kandidim eventual.

Sa i pérket versionit té fletévotimit, maturantét jané pér versionin zyrtar.

Komuna e Pejés - Realizimi i projekti ka rezultuar me sukses né té gjitha shkollat né komunén e
Pejés. Mésimdhénésit dhe maturantét nuk ka pasur hezitim gé té organizohet/vijohet ligjérata,
pérkundrazi éshté krijuar ambient lehtésues pér mbajtjen e saj. Numri i pjesémarrésve né
ligierata ishte 816 maturanté.

Ligjérata, éshté zhvilluar mbi konceptin e réndésisé sé zgjedhjeve dhe té votés, historikut té
zhvillimit té zgjedhjeve né Republikén e Kosovés dhe réndésisé sé pjesémarrjes sé té rinjve né
zgjedhje, pér rolin e tyre né vendimmarrje pérmes procesit té votimit me theks té veganté pér
avancimin dhe pérfagésimin e grave né
institucione. Sa i pérket versionit té
fletévotimit, maturantét kané
preferenca pér fletévotimin/versionin
zyrtar né masén 95%. Né bazé té
bashképunimit me shkollat, ligjérata
éshté vijuar pothuajse nga té gjithé
maturantét e shkollave té mesme né
Pejé.

Komuna e Podujevés - Aktiviteti i fushatés pér Informimin dhe Edukimin e Votuesve té Rinj pér

Zgjedhje, éshté realizuar né shkollat e mesme. Tema e tjera shtjelluara kané gené: Institucionet -
gé merren me menaxhimin e zgjedhjeve, ¢faré éshté votimi, e drejta e votés, pse duhet votuar,
llojet e zgjedhjeve, pjesémarrésit né zgjedhje, gendrat e votimit, vézhguesit, dokumentet me té
cilat votohet, veprimet e ndaluara né vendvotim, simulimi i votimit dhe plotésimi i fletévotimit.
Kané marré pjesé, gjithsej: 488 nxénés - maturanté.



Komuna e Prishtinés - ZLKZ né Prishtiné, ka zhvilluar ligjératén: Informimi dhe Edukimi i votuesve
té rinj pér zgjedhje. Ligjérimi ka filluar me daté: 03.11.2022 deri mé 18.11.2022.

Procesi dhe mbarévajtja e ligjérimit ka rezultuar
me sukses né té gjitha shkollat né komunén e
Prishtinés, pavarésisht sfidave té organizimit té
ligiératés, nga drejtorét, mésimdhénésit dhe
maturantét nuk ka pasur hezitim qé té
organizohet/vijohet ligjérata, pérkundrazi éshté
krijuar ambient lehtésues pér mbajtjen e saj.
Numri i shkollave gé éshté zhvilluar ligjérimi
éshté (15) numri i maturantéve pjesémarrés
2913 dhe numri i oréve éshté 124. Sa i pérket
versionit té fletévotimit, 2863 jané pér versionin e fletévotimit zyrtar, ndérsa 50 jané pér
versionin e fletévotimit jo-zyrtar.

Komuna e Prizrenit - Né datat 07.08.09.10. dhe pastaj 21.22.23.24. Néntor 2022 éshté zhvilluar
ligiérata me maturantét e shkollave t& mesme né Prizren, éshté mbajtur ligjérata: Informimi dhe
Edukimi i Votuesve té rinj.

r_fvm‘-”m P
7 z’f.g’lr Em TN

Ményra e pérfshirjes sé té rinjve né zgjedhje, éshté diskutuar pér réndésiné dhe rolin e té rinjve
né aktivitete zgjedhore, dhe té drejtat e tyre pér té votuar. Né fund té ¢do ligjérate kemi béré
simulimin me fletévotime dhe jané shpérndaré té gjitha fletépalosjet, késhillat e shkollave i kané
marré fletépalosjet pér ti shpérndaré edhe pér ata nxénés qé nuk kané qené pjesémarrés né
aktivitet. Né kété aktivitet kané marré pjesé, gjithsej 469 pjesémarrés.
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Komuna e Skenderajt - Mbéshtetur né
vendimin e KQZ-sé nr. 863-2022 té datés
06.07.2022 dhe njoftimi nga ana e DKT-sé
rreth realizimit té projektit "Informimi
dhe Edukimi i Votuesve té Rinj pér
Zgjedhje”, Pér kété, fillimisht kam
kontaktuar me Drejtorin e DKA-sé né
Skenderaj, dhe té cilit i kam kérkuar njé
pélgim gé ta realizoj kété projekt né
shkollat e mesme né Skenderaj. Pasi qé
kam pranuar pélgimin nga DKA.

Sa i pérket stimulimit té procesit té votimit, konkretisht fletévotimeve, pér versionin e paré (i cili
éshté pérdorur né zgjedhjet e fundit) kané votuar 210 nxénés, ndérsa pér versionin e dyté (i cili
pér heré té paré prezantohet tek té rinjté) kané votuar 77 nxénés.

Komuna e Shtimes - Mbéshtetur né vendimin e KQZ-sé nr. 863-2022 té datés 06.07.2022 dhe
njoftimit pér realizimin e projektit "Informimi dhe Edukimi i Votuesve té Rinj pér Zgjedhje. Né
komunén e Shtimes, jané dy shkolla té mesme. Né pérgjithési, né kété aktivitet, kané marré pjesé:
274 nxénés - maturanté. Tema e tjera shtjelluara kané gené: Institucionet qé merren me
menaxhimin e zgjedhjeve, ¢faré éshté votimi, e drejta e votés, pse duhet votuar, llojet e

zgjedhjeve, pjesémarrésit né zgjedhje, gendrat e votimit, vézhguesit, dokumentet me té ‘cilat',__"
votohet, veprimet e ndaluara né vendvotim, simulimi i votimit dhe plotésimi i fletévotimit.

Komuna e Shtérpcés - Mé 17 néntor 2022, ligjérata u mbajt né shkollén e mesme “Jovan Cvﬁﬁ”
né Shtérpce. Né bashképunim me drejtorin e shkollés dhé profesorét e maturantéve, Iigjérat‘a'u;"'f"
mbaijt né sallén e Qendrés IT té shkollés sé mesme. Ligjératat ishin gjithépérfshirése, ku folém 5
pér KQZ-né, SKQZ-né, KKZ-né, Zyrén pér Regjistrimin e Partive Politike dhe certifikimin e tyre,
cfaré éshté votimi, e drejta e votés, pse duhet votuar, llojet e zgjedhjeve, pjesémarrésit-ng: .
zgjedhje, gendrat o
votimit, késhilli i votimit,
vézhguesit, dokumentet
me té cilat votohet dhe
veprimet e ndaluara né
vendvotim.

Njé nga aktivitetet
kryesore gjaté ligjératés,
ishte analiza e
pjesémarrjes sé votuesve
té rinj né zgjedhjet e vitit
2021. Duke gené se béhej
fjalé pér njé grup mé té& madh maturant, simulimi i procesit té votimit u krye né disa grupe né
ményré qé té gjithé té merrnin pjesé né procesin e votimit. Pas pérfundimit té simulimit té
votimit, maturantét u pyetén se cili version i fletévotimit ishte mé praktik sipas tyre. Shumica e
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nxénésve, 70%, ishin pro variantit té paré té fletévotimit (né njérén ané), ndérsa 30% e
studentéve ishin pro versionit té dyté té fletévotimit (né té dyja anét e fletévotimit).

Nxénésit, e vecuan si interesant simulimin e votimit. Né fund, atyre iu shpérndané fletépalosja e
pérgatitur pér zbatimin e projektit.

Komuna e Suharekés - Me vendim té Komisionit Qendror té Zgjedhjeve, pér realizimin e projektit,
Informimi dhe Edukimi i Votuesve té Rijné pér Zgjedhje, Zyra e Komisionit Komunal né Suhareké,
ka ndérmarré té gjithé hapat e nevojshém me géllim té realizmit té objektivave té paraparé me
projektin. N& bashképunim, po ashtu, éshté angazhuar edhe Drejtoria Komunale e Arsimit né
Suhareké sé bashku me drejtorét e shkollave té mesme. Institucionet né kété komuné, kané
ofruar mbéshtetje qé ky projekt té realizohet me sukses.

Gjaté realizmit té kétij projektit, né kété aktivitet kané marré pjesé 452 maturanté nga tri shkollat
e mesme té komunés, respektivisht, rreth 80.85 % e maturantéve né komuné.

Qéllimi i kétij projekti ka gené informimi dhe edukimi, pérkatésisht vetédijesimi i té rinjve té cilét
kané& mbushur ose i mbushin 18 vjet, deri né zgjedhjet e ardhshme. Objektiv tjetér ishte njohja e
votuesve té rijné me fletévotimin, njohja me materialet qé pérdoren pér zgjedhje, ndjesia e votés
sé liré, personale dhe té fshehté dhe, aspektet e tjera gjaté procesit té votimit.

Metodologjia e realizimit té projektit: Né té gjitha sesionet e mbajtura, éshté pé‘rdoruf‘-njé
metodologji e njéjté, duke filluar me njé hyrje té shkurtér shpjeguese nga Zyrtari Ekzekutiv i
Zgjedhjeve, pastaj me mbajtjen ligjératés sipas materialit pér prezantim dhe udhézuesit té
Divizionit pér Informim dhe Edukim té Votuesve dhe né fund, me demonstrim té procesit té
votimit.

Ligjérata ka gené interaktive, ku shumé maturanté jané interesuar té diné kryesisht péfsié.t‘émin
zgjedhor té Kosovés, zonat zgjedhore, lista e votuesve, parregullsité né zgjedhje etj. Para
pjesémarrésve, jané prezantuar dy llojet e fletévotimeve dhe jané pyetur se, cili nga kéto
fletévotime i'u duket mé i lehté pér té votuar. Shumica prej tyre - mbi 90%, jané deklaruar se
fletévotimi i pérdorur deri mé tani duket mé i lehté!

Né fund, secili nga pjesémarrésit ka praktikuar plotésimin e fletévotimit té cilin e ka hedhur né
kuti té votimit, personalisht. Gjithashtu, u jané shpérndaré fletépalosjet e pérgatitura pér kété
géllim dhe té pranishmit, jané nénshkruar né listén e pjesémarrésve ( njé pjesé e tyre, nuk kané
arritur t& nénshkruhen pér shkak kohés shumé té shkurtér né dispozicion).
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Pér realizimin e kétij projekti, Zyrtarin Ekzekutiv e kané ndihmuar edhe dy trajneré (ish trajner té
KVV).

Konkluzionet:

Projekti ka arritur géllimin e vet.

Realizimi i projekteve té tilla ku pérfshihen té gjithé té rinjté duhet té jeté i pérhershém.
Shumica e pjesémarréseve nuk kané informacione pér KQZ.

Komuna e Ferizajt - Me vendim té Komisionit Qendror Zyra e Komisionit Komunal né Ferizaj, ka
ndérmarré hapat e nevojshém me qéllim té realizmit té objektivave té paraparé sipas kétij
projekti. Por njé nga hapat e paré ka gené vendosja e kontakteve me drejtorét e shkollave.
Organizimi i takimeve me nxénés, varésisht nga shkollat dhe aférsia me gendrén e qytetit, aty ku
gjendet ndértesa e komunés , né sallén e Kuvendit Komunal ku jané kushtet optimale té zérimit
dhe kushtet tjera pér njé ligjérate té miréfillté .

Ligjératat, jané mbajtur né 6 shkolla, dhe ku kané marré pjesé 801 maturant.

Komuna e Vitisé - Pér zbatimin e kétij projekti, partner kryesor ishin: MASHT, DKA dhe Drejtorét
e shkollave té mesme té komunave. Projekti ka filluar sé zbatuari nga data 18.11.2022, deri mé
datén 14.12.2022. Né komunén e Vitisé, jané mbajtur 10 ligjérata né 25 paralele (duke i bashkuar
klasat), nxénésit - maturantét.

Numri i pjesémarrésve né kété aktivitet, ka gené: 277 nxénés. Lidhur me simulimin e votimit,
jané shpérndaré fletévotime né ményré proporcionale, si né vijim: o

Pér versionin e paré né bazé té statistikave, kané votuar 144 votues prej tyre: 139 FLV jané té
vlefshme, 4 FLV jané té pa vlefshme, dhe 1FLV éshtéi pa plotésuar.

Pér versionin e dyté, né bazé té statistikave kané votuar 132 votues, prej tyre: 119 FLV jané té
vlefshme, 10 FLV jané té pa vlefshme, dhe 3 FLV jané té pa plotésuara.
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Komuna e Vushtrrisé - Mbéshtetur né vendimin e KQZ-sé nr. 863-2022 té datés 06.07.2022 dhe
njoftimi nga ana e DKT-sé rreth realizimit té projektit "Informimi dhe Edukimi i Votuesve té Rinj
pér Zgjedhje”. Késhtu, me datén 24.11.2022 kam filluar implementimin e projektit. Né grupin e
paré, kané marré pjesé 80 nxénés dhe prej tyre, éshté pélgyer ligjérata dhe simulimi i votimit si
dhe éshté pélgyer mé shumé fletévotimi i cili pérdoret edhe aktualisht né Zgjedhjet e
Pérgjithshme Parlamentare.

Me datén 1.12.2022, éshté realizuar projekti me grupin e dyté me rreth 150 dhe prej tyre éshté
pélgyer ligjérata dhe simulimi i votimit si dhe éshté pélqyer mé shumé fletévotimi i cili pérdoret
edhe aktualisht né Zgjedhjet e Pérgjithshme Parlamentare.

Me datén 24.11.2022, éshté realizuar projekti me grupin e treté me rreth 45 nxénés, dhe éshté
béré edhe simulimi i votimit si dhe éshté pélqgyer mé shumé fletévotimi i cili pérdoret edhe
aktualisht né Zgjedhjet e Pérgjithshme Parlamentare.

Gjithsej, kané marré pjesé 275 nxénés - maturant.

Komuna e Malishevés - Né bazé té planit vjetor té KQZ-sé, éshté realizuar ky aktivitet shumé i
réndésishém me temén: Informimi dhe Edukimi i votuesve té rinj pér zgjedhje.

Né komunén Malishevés ky aktivitet ka filluar té realizohet me daté 01.11.2022, fillimisht éshté
kontaktuar Drejtoria e arsimit né Malishevé ,éshté béré njé kérkesé me shkrim késaj Drejtorie
pér té na lejuar qé ta realizojmé kété aktivitet dhe té kemi qasje népér shkolla. Ky aktivitet, éshté
realizuar ne tri shkolla te mesme. Ligjératat jané mbajtur pér ¢do dité pune té javés duke filluar
nga ora 10:00 deri né ora 11:30. Gjaté ligjératave té pranishém kané qené edhe stafi udhéheqés
i shkollave kryesisht, zv. Drejtori apo edhe Drejtori i shkollés.

Né fund mund té konstatojmé qé ky projekt éshté realizuar ne ményré té ploté dhe numri
pjesémarrés i nxénésve ka gené péraférsisht 500 nxénés té klasave té 12-ta.

Komuna e Junikut - Projekti: Informimi dhe
Edukimi i Votuesve té rinj pér zgjedhje,
dedikuar maturantéve té Republikés sé
Kosovés (potencialisht votues pér heré té paré
né zgjedhjet e ardhshme), éshté zbatuar edhe
né komunén e Junikut, né bashképunim me
DKA dhe né koordinim me Drejtoriné e
gjimnazit té komunés soné. Nxénésit, jané
ndaré né dy grupe (gjithsej 48), né dy data: 17
dhe 18 néntor 2022, u zhvillua né pjesén e
ligierimit (teorik) dhe té simulimit té procesit
té votimit (praktik).

Pérfundim: Né simulimin e “votimit” né
“yvendvotim”, shumica ose rreth 95% e tyre (pas plotésimit té dy formave té fletévotimeve), jané
deklaruar se forma qé éshté aplikuar deri tash, éshté mé e lehté dhe mé praktike.
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Komuna e Mamushés - Né bazé té vendimit té KQZ-sé té datés 06.07.2022 Nr.863-2022, pér
miratimin e projektit Informimi dhe edukimi i votuesve té rijné pér zgjedhjet, éshté zbatuar ky
projekt. Né kété komung, éshté vetém njé shkollé e mesme, dhe kané 2 klasé me 32 maturant.

Né kété aktivitet, kané gené pjesémarrés: 32 nxénés.

Komuna e Hanit té Elezit - ZLKZ né komunén e Hanit te Elezit, e ka pérfunduar realizimin e
projektit sipas vendimit té& KQZ /sé nr.863-2022 ,Informimi dhe edukimi i votueseve té rijné pér
zgjedhje. Ky projekt &shté realizuar me nxénésit maturant té shkollés sé mesme té larté
“Dardania” né Han té Elezit nga data 15,16,17 té muajit néntor 2022 sipas kérkesave dhe
udhézimeve té Divizionit pér Informim dhe Edukim té Votuesve .

Shpjegim: Pér shkak té gjendjes politike té krijuar né komunat Leposaviq, Zubin Potok, Zvecan
dhe Mitrovica e Veriut (doréhegjet e ZLKZ-ve né kéto komuna), si dhe pér shkak té ndikimit dhe
influencés politike né komunat e Ranillugut, té Gracanicés, Kllokotit dhe té Parteshit, ky projekt
nuk éshté realizuar nga KKZ-té e kétyre teté komunave.
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Analizé pér projektin (té gjeturat) dhe rekomandimet

Duke marré parasysh té dhénat e gjetura dhe té bazuara né evidencat nga ana e ZLKZ-ve dhe me
géllim qé té arrihet shpérndarja e informacionit dhe mbi té gjitha edukimi i té rinjve né raport
me proceset zgjedhore, né raport jané bashkangjitur dhe té gjeturat dhe rekomandimet e dhéna

nga ana e ZLKZ-ve dhe ligjéruesve nga ky ligjérim.

Sa i pérket fletépalosjes, shpérndarja éshté béré tek té gjithé pjesémarrésit, né gjuhén shqipe,
serbe, turke, rome dhe boshnjake.

SA ESHTE NUMRI MAKSIMAL |
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Far té votvor, mjahion té kenl njbrin pre| katyre
dokumenteve té bhuara nga Republica ¢ Kosoves:

* Laternjoftim;

* Posaporé;

+ Dolument | udhat'mit, dhe

* Parente woferi

" i

ORAR! KUR MUND £ VOTOM

v
Qendrg! e volimi hopen né ora 7:00, dhe mizyllen ne cra
1900’ Asiush rik mund te voloje por mbylhes se
gengtove ¢ volimit, me pérjoshiim te volueive gé presin
peste votuar né kohen e byl s 18 gendrove te votimit

.
.

KU DUHNT TE INPORMOHEN! 52 NE CLEN

QENDER TE YOTIMIT JENI CAKTUAR TE

VOTONI?

*Né veb fagen e KQI=18 www.kgqre=i1.org né linkun
“Shirbimet pér Votvest”, ose

+Né Lyrén o Kamisionit Kemunal te Igjechieve ne
komunén tuaj

7
<77 KONTAKTI
@ nupsigrksorg
&:i hitps.//weaw facebook com/kgzkosova/

0 [kgrkosova

foe] . Jkqzkosova 4

aal Republiia ¢ Kesovts
| Republika Kosova - Republic of Kosove
Komisieni Qendror | Zgjedkjeve
Comiraing [thorms Komisifa
Central L lection Commussion

INFORMUES PER
VOTUESIT E RIN
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Fletévotimi (versioni 1) apo ai zyrtar sipas té dhénave nga raportet e ZLKZ-ve del té jeté i
preferuari pér maturantét, respektivisht 11,185 nga pjesémarrésit né kété aktivitet.
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[ 4 auxausmeroau

(] 1. (@ re souane o
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Fletévotimi (versioni 2) apo ai jo- zyrtar sipas té dhénave nga raportet e ZLKZ-ve del té jeté
shumé mé pak i preferuari pér maturantét, respektivisht vetém 1,049 pjesémarrés né kété
aktivitet.
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[ u § rrawom
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[] o % wemsima
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@oDDoooo00000000
pOnonoponaonannn
@Cﬂll[l’:]
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Né tabelén e méposhtme mund té shihni numrin e pjesémarrésve né ligjérata pér secilén
komuné, po ashtu dhe pélgyeshmériné né raport me fletévotimet.

1. Decani 243 200 43
2 Gjakove 453 400 53
3. Drenasi 585 332 164
4, Gjilan 954 469 485
5. Dragash 152 150 2
6. Istogu 368 360 8
7. Kaganiku 81 75 6
8. Klina 205 195 10
9. Fushé Kosové 380 370 10
10. Kamenica 200 190 10
11. Mitrovica e Jugut 328 328 0
12. Lipjan 445 400 45
13. Novobérdé 12 12
14. Obiliq 38 38 0
15. Rahovec 170 170 0
16. Pejé 816 800 16
17. Podujevé 488 468 28
18. Prishtiné 2913 2863 50
19. Prizren 469 400 69
20. Skenderaj 287 280 7
21. Shtime 274 250 24
22. Shtérpcé 70 50 20
23. Suhareké 452 440 12
24, Ferizaj 801 801 0
25. Viti 277 270 7
26. Vushtrri 275 275 0
27. Malishevé 500 500 0
28. Juniku 48 48 0
29. Mamushé 32 32 0
30. Hani i Elezit 69 69 0
Total 12,385 11,235 1,069
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Gjetjet:

Né pérgjithési té rinjté nuk kané informacion pér KQZ dhe pér proceset zgjedhore né
Kosové;

Ky projekt té realizohet né njé kohé& mé té pérshtatshme;

Nga raportet e ZLKZ-ve té cilét i kané dérguar nga tereni né pérgjithési ka interesim tek té
dyja gjinité pér pjesémarrje né zgjedhje, duke veguar kétu dhe interesimin pér monitorim
dhe pér té kontribuar né procese zgjedhore;

Vérehet njé hezitim i té rinjve nga ana e komuniteteve jo shumicé pér pjesémarrje né
zgjedhje.

Rekomandimet:

e Projekti “Informimi dhe Edukimi i Votuesve té Rinj” duhet té vazhdoj ¢do vit kalendarik;

e Angazhimi i trajneréve sipas nevojés dhe veganérisht né komunat me numér té madh té
maturantéve;

e Pérdorimi i fletévotimit zyrtar pér zgjedhjet e ardhshme;

e 7ZLKZ - té duhet té jené aktive né rrjetet sociale sidomos gjaté periudhés zgjedhore;

e Té rinjté kané rekomanduar gé pér aktivitetet zgjedhore té informohen pérmes kétyre
rrieteve;

TikTok -

e 7ZLKZ - té dhe Organizatat Rinore Lokale sé bashku duhet té realizojné aktivitete

informuese me té rinjté pér proceset zgjedhore.
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Republika e Kos vﬁs el L
Republika Kosova - Republic oi'gKosuvo e
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve {, ?[1’?3
Centralna I1zborna Komisija

Central Election Comimission 1
4 Prishtins | Pristina :
1

. 04 __g_gl? - 2023 |

U skladu sa ovlas¢enjima datim ¢lanom 64.2, clanovima-82183 Zakona bT*ﬁ&ft"ﬁ‘?‘S'E) Opstim
izborima u Republici Kosovo, Odlukom br.1029/2022 od 06.09.2022, za uspostavljanje tima
za nadgledanje razvoja Softvera CIK-a za prebrojavanje i rezultate, Centralna izborna komisija
na redovnom sastanku odrzanom 01.03.2023, donosi:

ODLUKA

O izmeni i dopuni Odluke broj 1029/2022 od 06.09.2022. godine 0 osnivanju tima za

nadzor nad razvojem Softvera CIK-a za prebrojavanje i rezultate

I. Izmenjena i dopunjena je tatka I odluke br. 1029/2022 od 06.09.2022.godine o
osnivanju tima za nadzor razvoja softvera CIK-a, za prebrojavanje i rezultate.

II. U tacki I odluke, bivsi ¢lan CIK-a g. Alim Rama je zamenjen ¢lanom CIK-a g. Alban
Krasnigi, ¢lan CIK-a, a odluka je nadpunjena sa sluzbenicima Sekretarijata, g. Burim
Ahmetaj, Glavni izvr3ni sluzbenik, g. Visar Kastrati, Visi sluzbenik za dizajn i veb-
stranicu, kao i g. Lirik Krasniqi, Visi sluzbenik za usluge biraca.

III.  Obavezuje se Sekretarijat CIK-a za sprovodenje ove odluke.
IV.  Ova odluka stupa na snagu danom potpisivanja.
“nnn,\ /. )
Pristina, 01.03.2023 Predsedavaj g‘éentralne iﬁhb\ne Komisije
A ' ‘o
o

--’ \

.
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L |
s
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Republika e Kosoyés | .
Republika Kosova - Rep iblic of'.Kosovo
Komisioni Qendror i g]ermjwc
Centralna Izborna ?omisija

- 2823

Central Election Comission

i Prishtiné /| Pri

| 5 2
U skladu sa ovlaséenjima datih ¢lanom 64.2, Elanbvima %gr &}—ﬂeﬂ bm% o Opstim
izborima u Republici Kosovo, kao i na osnovu &lana 21 Poslovnika CIK-a, Centralna izborna

komisija na redovnom sastanku odrzanom 01.03.2023, donosi:

ODLUKA

O imenovanju ¢lana CIK-a na Odborima CIK-a

I.  G. Alban Krasniqi, &lan CIK-a, imenuje se na slede¢im Odborima CIK-a:
1. Odbor za izborne operacije, zamenik predsedavajuceg,
2. Kadrovski odbor, predsedavajuéi,
3. Odbor za budzet i finansije, ¢lan.

II.  Ova odluka stupa na snagu danom potpisivanja.

Pristina, 01.03.2023 Predsedavaj ”cl Cemralne izborne komisije

Kreshnik R
epublika m,sova =

,‘ A Prishting &/
\ f‘;,(‘_ Prishtina .é_C:'//
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Republika e Kosovés: 5y
Republika Kosova - Republ:c of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (| | -3~ 7073
Centralna Izborna omisija
Central Election Co mission

i [ P

| von_ 04~ ,;.:rﬁ v;:a, |

U skladu sa ovlaséenjima datih ¢lanom 4. 5° Z'a’ké'rié‘ br. 037073 G"Hﬁmrﬁ"’ﬁborima u
Republici Kosovo, na osnovu odluke Predsednika Republike Kosovo od 10.12.2022,
br.09/1637/2022, za odlaganje i odredivanje novog datuma vanrednih izbora za gradonalelnike
u opstinama: Severna Mitrovica, Zvecan, Leposavi¢ i Zubin Potok, kao i prevremenih izbora
za skupstine opstina: Zvedan i Leposavié, kao i na osnovu ¢lana 31.4 Uredbe br.01/2017 o
unutrasnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mesta u Sekretarijatu Centralne izborne
komisije, Centralna izborna komisija na redovnom sastanku odrzanom 01.03.2023, donosi:

ODLUKA

O odobrenju pregleda Plana angaZovanja osoblja na odredeno vreme za vanredne
izbore za Gradonadelnike u opStinama: Severna Mitrovica, Zvecan, Leposavi¢ i Zubin
Potok, kao i_za prevremene izbore za Skupstine opStina: Zvecan i Leposavic¢

I.  Odobrava se pregled Plana angazovanja osoblja na odredeno vreme za vanredne izbore
za Gradonacelnike u opstinama: Severna Mitrovica, Zvecan, Leposavi¢ i Zubin Potok,
kao i za prevremene izbore za Skupstine opstina: Zvecan i Leposavi¢, koji ¢e se odrzati
23. aprila 2023. godine.

II.  Pregledani Plan o angazovanju osoblja na odredeno vreme kao u tacki I je sastavni deo
ove odluke.

III. Obavezuje se Glavni izvrini sluzbenik za sprovodenje ove odluke.

IV.  Ova odluka stupa na snagu danom potpisivanja.

Pristina, 01.03.2022




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

Data 28.02.2023
Pér Késhillin e Personelit t&€ KQZ-sé
Nea Vahide Behrami, Udhgwqése e Divizionit te Personelit dhe Shérbimeve té
g Pérbashkéta ATIP PP A=
Pérmes Burim Ahmetaj >
Kryeshef Ekzekutiv i Sekretariatit t&¢ Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve
Kopje Arkivés sé KQZ-sé
Shqyrtimi dhe miratimi i planit pér rekrutimin dhe angazhimin e stafit jo
Tl permanent pér zgjedhjet jashtézakonshme pér kryetaré t€ komunave:
Mitrovicé e Veriut, Leposaviq, Zubin Potok, dhe Zvegan, si dhe zgjedhjeve
te parakohshme pér Kuvendet e Komunave Zvecan dhe Leposavic

T¢ nderuar anétar té Késhillit pér Personel,

Duke u bazuar né vendimin e Presidentes s¢ Republikés s& Kosovés té datés 10.12.2022, Nr.
09/1637/2022 pér shtyrjen dhe caktimin e datés se re t& zgjedhjeve t€ jasht€zakonshme pér
kryetaré té komunave: Mitrovicé e Veriut, Leposaviq, Zubin Potok, dhe Zvegan si dhe zgjedhjeve
t& parakohshme pér Kuvendet e Komunave Zvecan dhe Leposavic gé do t€ mbahen me datén 23
prill 2023, &shté e nevojshme angazhimi i stafit jo permanent . Nevoja pér angazhim t& stafit jo
permanent bazohet né kérkesat e Departamenteve dhe Njésive né SKQZ pér shkak t& rritjes sé
aktiviteteve pér organizimin e zgjedhjeve, afateve ligjore, angazhim shtesé pér zyrtarét e KQZ-s¢

deri né pérfundim

té aktiviteteve té parapara me planin operacional pér pérgatitjet dhe

administrimin e zgjedhjeve, duke pérfshiré raundin e dyté t& zgjedhjeve pér kryetar komune si dhe
certifikimin e rezultateve nga KQZ.

Angazhimi i stafit jo permanent béhet né pajtim me nenin 31, paragrafi 4, i Rregullés
Nr.01/2017 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin ¢ Vendeve t& Punés né
Sekretariatin e KQZ.

Numri i stafit g& do té angazhohen né proces zgjedhor pérmes konkursit, &shté 53 staf nga t&
gjitha Departamentet e Sekretariatit pérfshiré edhe ZRCKFSP dhe 21 trajner t&€ KVV-ve.

Gjithsejté 74 zyrtar.




Ndérsa, stafi ditor i QNR-sé ( me méditje) dhe stafi i shérbimit votues, do te angazhohen duke
iu referuar data bazés nga zgjedhjet e fundit lokale t&, cilat jané mbajtur me 17 tetor 2021.

Angazhimi i stafit jo permanent do t€ b€het pérmes konkursit (shpalljes), i cili do t& jeté i hapur
né njé periudhé teté (8) dité kalendarike dhe do t& publikohet né& ueb fage té¢ KQZ dhe né hyrje
té objektit t&¢ KQZ-sé, né vend t& qasshém.

Drejtorét e Departamenteve sipas vlerésimit kané caktuar kohén e angazhimit t& stafit, me géllim
t& pérmbushjes té té gjitha obligimeve sipas planit operacional.

Koha e angazhimit do t& jeté dy muaj dhe njé (1) muaj shtes€, nése ka raund te dyte te zgjedhjeve,
ndérsa stafi me méditje do te angazhohet ne baza ditore.

Rekomandim 1:

Rekomandim pér angazhimin e stafit jo permanent pér zgjedhjet e jashtézakonshme pér
Kryetar Komune: Mitrovicé e Veriut, Zvecan, Leposaviq dhe Zubin Potok, sidhezgjedhjeve
té parakohshme pér Kuvendet e Komunave Zvecan dhe Leposaviq

Bazuar né Planin e Buxhetit pér organizimin e zgjedhjeve pér Kryetar Komune: Mitrovicé e Veriut,
Zvegan, Leposaviq dhe Zubin Potok dhe kérkesave t& Sekretariatit t& KQZ-s€, si dhe zgjedhjeve
te parakohshme pér Kuvendet e Komunave Zvecan dhe Leposavic, nevojitet angazhimi i stafit jo
permanent pér té pérkrahur Sekretariatin e Komisionit Qendror té Zgjedhjeve pér kryerjen e
aktiviteteve, andaj, rekomandohet Komisioni Qendror i Zgjedhjeve t& miratojé planin e
rekrutimit pérmes konkursit me procedura t¢ shkurtra, pér angazhimin e stafit jo permanent pér
organizimin e zgjedhjeve pér Kryetar Komune: Mitrovicé e Veriut, Zvegan, Leposaviq dhe Zubin
Potok, , si dhe zgjedhjeve t& parakohshme pér Kuvendet e Komunave Zvecan dhe Leposaviq.

Pjesé e késaj shkrese éshté tabela e specifikuar me pozitat né secilin Departament / Njési.

Me respekt,

")
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Vahide Behrami

From: Burim Ahmetaj

Sent: Thursday, March 2, 2023 9:14 AM

To: Vahide Behrami

Cc: Enisa Basha; Miradije Meha

Subject: Plani i rekrutimit té stafit jo permanent

E nderuara znj. Behrami,

KQZ né Mbledhjen Nr. 5/2023 té datés 01.03.2023 ka miratuar planin pér angazhimin e stafit jo permanent pér
zgjedhjet qé do té organizohen me 23 prill 2023.

Sekretatriati pérkundér planit fillestar né muajin néntor 2022, numri i stafit jo permanent ka gené rreth 65
staf, ndérsa né planin e rishikuar ka vlerésuar se disa procese jané zhvilluar qak e lehtéson punén e
menaxherave apo bartésve té cilét kané kérkuar staf mbéshtetés pér ti pérkrahur Departamentet apo
Njesité. Né kuadér té késaj, pér shkak té kryerjes sé disa aktiviteteve dhe hapésirés s& ngushté ZRCKFSP né
mbledhjen e djeshit ka rekomanduar qé stafin e planifikuar prej 6 staf, té reduktojé né 3 dhe periudha e
angazhimit té tyre té jeté 2 muaj.

Pér stafin e Sekretariatit, koha e angazhimit do té jeté dy (2) muaj dhe muaji i treté do té jeté vetém nése do
té keté raund té dyté. Duke vlerésuar mungesén e hapésirave, megqenése njé staf né Personel éshté angazhuar
pér té pérkrahur Udhéhegésen e Divizionit t& Personelit dhe shérbimeve té pérbashkéta, konsideroj se njé
zyrtar i planifikuar né personel né Sekretariat nuk éshté i domosdoshém andaj konkursi sot duhet té
publikohet dhe pér ZRCKFSP nga gjashté (6) konkursi do té publikohet vetém pér tre (3) pozita dhe né Burime

Njerézore né Sekretariat nuk do té shpallet pozité.

Pra né kété fazé publikimi do té béhét per 49 pozita.

Departamenti/Divizioni

Divizionin per Personel dhe Sherbime te
Perbashketa

Divizionin per Personel dhe Sherbime te
Perbashketa

Divizionin per Personel dhe Sherbime te
Perbashketa

Divizioni per Buxhet dhe Financa
Divizioni per Logjistik dhe Tranport
Divizioni per Logjistik dhe Tranport
Divizioni per Logjistik dhe Tranport
Divizioni per Logjistik dhe Tranport
Divizioni per Logjistik dhe Tranport
Teknologjia Informative

Divizioni i Listes Votuese

Informimi Publik

Divizioni i Trajnimit

Departamenti i Prokurimit

Pozita

Zyrtaré i/e i Personelit
Zyrtaré i Pérkthimit

Administrator i Objektit ne SKQZ

Zyrtar per Buxhet dhe Financa
Menagjer I Depos
Zyrtar i Logjistikes/Depo
Zyrtar i Logjistikes/SKQZ
Népunes pér Depo
Shofer/SKQZ
Zyrtar té Teknonologjise Informative
Zyrtar i Sherbimit votuese
Zyrtar I Informimit Publik
Zyrtar te Trajnimit
Zyrtar i Prokurimit

1



Departamenti Ligjor
Qendra e Numrimit dhe Rezultateve
Qendra e Numrimit dhe Rezultateve

Qendra e Numrimit dhe Rezultateve

Qendra e Numrimit dhe Rezultateve
Departamenti i Kordinimit ne Teren
Departamenti i Kordinimit ne Teren
Departamenti i Kordinimit ne Teren
Zyra per Regjistrim dhe Certifikim

Me respekt,

Burim AHMETAJ

Kryeshef Ekzekutiv i sekretariatit té KQZ-sé

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Rr. Migjeni, nr. 21, | Prishting 10000, Kosové

Tel: 038 211 152 | Mob: +38344612044

Email: burim.ahmetaj@kaqz-ks.org | www.kgz-ks.org

Zyrtar Ligjor

ZV Udheheges i QNR-se

Stafi Menaxhues (Trajner 3, Burime Njerézore 1, T12)

Stafi Menaxhues (Marredhenie me jashté 3, Logjistiké 1, adminis’
Sigurim 1)

Mirmbajtes i objektit

Zyrtar i Administratés dhe Logjistikés n¢ KKZ

Udhéheggés i Ekipit t& Koordinimit né Terren

Zyrtar i Koordinimit ne Terren

Zyrtar/e i/e Lart€ né ZRCKFSP

Ky email dhe ¢do informacion itra nsmetuar brenda mund té keté pérmbaitje té kufizuar apo konfidenciale dhe &shté i destinuar vetém pér personin apo entitetin té ciliti drejtohet.

Dérgimi | kétij emaili te gdo person tjetér pérveg marrésit (ve) té syn

kopjimi | paautorizuar.

Ovaj e-mail i sve informacije koje se u njemu prenose mMogu s
maila bilo kojoj osobi osim predvidenog primaoca (primalaca

zabranjeno.

uar nuk heq né asnjé ményré kufizimin ose konfidencialitetin. Ndalohet rreptésishté pérdorimi, zbulimi ose

adrZati ograniZeni ili poverljivi sadriaj, koji je namenjen iskljutivo osobi ili entitetu kome je upucen. Slanje ovog e-
) ni na koji natin ne uklanja ogranitenje ili poverljivost. Neovlaééena upotreba, otkrivanje ili kopiranje je strogo

This email and any information transmitted within may contain restricted or confidential content and is intended solely for the person or entity to whom it is addressed. Sending
this email to anyone otherthan the intended recipient (s) does notinany way remove the restriction or confidentiality. Unauthorized use, disclosure or copying is strictly prohibited.



Republika e K ‘tngpu
Republika Kosova - Rep blic of Kosovo
Komisioni Qendror iiZgjedhjeve {| 1 -03- 2023
Centralna Izborna Komisija
Central Election Cojnmission

rishtiné / Pridtina
N 0L = 272 220 2023
U skladu sa ovlaiéenjima datih &lanom 64.2 Zakona br. 03/~ U/j 0 Opstim™ i’iborima u
Republici Kosovo, Centralna izborna komisija na redovnom sastanku odrzanom 01.03.2023,
donosi:

ODLUKA

O usvajanju projekta i agende “Zajednic¢ka radionica Opstinskih izbornih sluZzbenika i
CIK-a za Plan rada CIK-a za 2023. godinu”

I.  Usvaja se projekat i agenda “Zajednicka radionica Opstinskih izbornih sluzbenika i CIK-a
za Plan rada CIK-a za 2023. godinu™.

II.  Projekat ce biti podrzan i finansiran od strane OEBS-a.
III.  Projekat i agenda kao u tacki I su sastavni deo ove odluke.

IV. Obavezuje se Sekretarijat CIK-a za sprovodenje ove odluke.

V. Ova odluka stupa na snagu danom potpisivanja.

.,.-!\\,DR P’( \

Pristina, 01.03.2023

Ilk]t'mnt;

Prishtin



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

Punétori né mes zyrtaréve komunal té zgjedhjeve dhe KQZ-sé pér planin e
punés sé¢ KQZ-sé pér vitin 2023 dhe zbatimin e tij
E pérkrahur dhe financuar nga OSBE
Vendi: Hotel “Emerald”- Prishtiné

9 mars 2023
AGJENDA
09:30 —10:00 Regjistrimi i pjesémarrésve
10:00 — 10:15 Miréseardhja dhe hapja e punétorisé

Kryeshefi Ekzekutiv i SKQZ-sé z. Burim Ahmetaj
Anétarét e KQZ-sé
Pérfagésuesi i OSBE-sé z.Ilir Haziri

10:15-10:30 Prezantimi i planit té punés pér vitin 2023 dhe zbatimi i tij, si dhe
vizitat KQZ-sé népér komuna (Nexhmedin Hyseni- Drejtor i DKT-s¢)

10:30 — 11:00 Diskutim pér Zbatimin e Planit té Punés sé KQZ-sé né vitin 2023

11:00 —11:15 Njoftim lidhur me hartimin e Planit Strategjik t¢ KQZ-sé 2023-2026
(Valmir Eelezi — Zédhénés i KQZ-sé)

11:15-12:00 Diskutim pér planin strategjik te KQZ-se pér periudhén 2023-2026
12:00 — 13:00 Dreka

13:00 — 13:15 Njoftimi pér ZLKZ-té pér Qendrat e Votimit 2023
(Premtim Rrustemi-Zyrtaré i Larté i Bazés sé té dhénave)
13:15 — 13:45 Diskutim lidhur me Qendrat e Votimit

13:45 —14:00 Pérmbledhje dhe rekomandimet/konkluzionet pér KQZ-né

14:00 — 14:30 Pérfundimi



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna 1zborna Komisija
Central Election Commission

Sekretariati i KQZ-sé

Projekti

TITULLI I PROJEKTIT: Punétori e KQZ-sé: “Punétori né mes zyrtaréve komunal té
zgjedhjeve dhe KQZ-sé pér planin e punés sé¢ KQZ-sé pér vitin 2023 dhe zbatimin e tij”

Pjesémarrés Takimit: 50

Periudha e realizimit: 9 mars 2023

Lokacioni: Hotel Emerald

Mbikéqyrés i projektit: Nexhmedin Hyseni, Drejtor i DKT-sé
Email: Nexhmedin.Hyseni@kqz-ks.org

Tel/mob: +383 (0)45 888 101

Formati i mbajtjes sé takimit té punés: KQZ

Buxheti: OSBE

Prishting, mars 2023
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L. Hyrje

Planifikimet e parapara nga institucioni &shté i domosdoshém pér té arritur objektivat e
institucionit né ményré té suksesshme. Njoftimi dhe krijimi i mundésive pér Zyrtarét Ekzekutiv
Komunal gé té shprehin ideté e tyre lidhur me zbatimin dhe ményrén e zbatimit té aktiviteteve
gé planifikohen té béhen ne vitin 2023, sipas planit t& punés, &shté njé vleré e shtuar brenda
institucionit duke pérfituar nga eksperienca e tyre profesionale. Shk&mbimi i informacioneve
do t&é bgjé qé té pranishmit t&€ ndjejné nevojén e komunikimit dhe pérafrimit me géllim
realizimin e planit t€ punés né ményré t& suksesshme.

N& kuadér té késaj, duke u bazuar né Planin e Punés t& KQZ-sé& pér vitin 2023, pika 16 e kétij
plani, KQZ ka planifikuar t&¢ mbajé dy puné&tori lidhur me “Punétori né mes zyrtaréve komunal
té zgjedhjeve dhe KQZ-sé pér planin e punés sé KQZ-sé pér vitin 2023 dhe zbatimin e tij”.

Lidhur me kété temé KQZ, né mbéshtetje t¢ OSBE do t& organizon dy punétori t€ cilat
parashihen t&€ mbahen; e para punétori né tre mujorin e pare té vitit 2023 dhe punétoring e dyté
né tre mujorin e fundit t& vitit 2023.

Qéllimi

Kjo punétori ka pér géllim qé& té mbajé té informuar Zyrtarét Ekzekutiv lidhur me aktivitetet
DKT, ku do té diskutohen ¢éshtje q& kané té bé&jné me aktivitetet q¢ duhet zbatuar nér komuna
nga KQZ. Gjithashtu, kjo punétori do t& jeté rast i miré qé Zyrtarét Ekzekutiv t€ paragesin
ideté e tyre pér pikat e caktuara sipas agjendés, sfidat q¢ mund t’i kené dhe dhénia e ideve t&
tyre pér realizimin e planit t& punés pér komunat e tyre pérkatése.

1L Detyrat dhe Aktivitetet

Me qéllim gé& pérmbushjes sé kétij projekti dhe eksplorimin e rezultateve t&€ synuara, si mé
poshté, jané té listuar detyrat dhe aktivitetet g€ synohen té arrihen:

1. Prezantim dhe diskutim rreth implementimit t€ projektit “Pér planin e punés sé KQZ-
sé pér vitin 2023 dhe zbatimin e tij”;

2. Prezantim dhe diskutim lidhur me Qendrat e Votimit;

3. Prezantim dhe diskutim lidhur me Planin Strategjik t¢ KQZ-s& 2023-2026.

III.  Metodologjia

Lidhur me implementimin e kétij projekti, do t& trajtohen tri tema, pérmes prezantimeve dhe
diskutimeve rreth zbatimit té planit t€ punés sé¢ KQZ-se pér vitin 2023, pér Qendrat ¢ Votimit
si dhe pér Planin Strategjik te KQZ-se pér periudhén 2023-2026.

Kjo punétori njéditore planifikohet t& mbahet né Hotel Emerald, Prishtiné mé 2 mars 2023
duke filluar nga ora 9:30 ku do t& marrin pjesé gjithsej rreth 50 pjesémarrés nga KQZ dhe
OSBE.

IV.  Implementimi i projektit

Vendi i mbajtjes sé késaj punétorie, éshté caktuar nga mbéshtetési i realizmit € kétij projekti
— OSBE, gé ofron:

a) hapésiré t¢ mjaftueshme pér pjes€émarrésit,



b) mundési dhe kushteve pér puné pér t& gjithé pjesémarrésit,
Grupi i synuar i kétij projekti do t& jeté:

a) Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve.

b) Sekretariati i KQZ-se.

¢) Zyrtarét Ekzekutiv
Pérfitues té drejtpérdrejté:

a) Komisionit Qendror t&€ Zgjedhjeve;
b) Sekretariati i KQZ-sé€;
c) Zyrtarét Ekzekutiv.

Rezultatet e projektit:

- Prezantimi i planit t& punés s& KQZ-sé pér vitin 2023 dhe zbatimin e tij;
- Njoftimi pér ZLKZ-t& pér Qendrat e Votimit 2023; dhe
- Njoftim lidhur me hartimin e Planit Strategjik t&¢ KQZ-s¢ 2023-2026.

V. Planifikimi buxhetor

Kjo punétori nuk implikon buxhetin e KQZ pasi g¢ OSBE do t¢ mbuloj t& gjitha shpenzimet
pér kété punétori njéditore.



U skladu sa ovlaséenjima datih clanom
Republici Kosovo, kao i na osnovu odluke Predsednika Republike Kosovo od 10.12.2022,
br.09/1637/2022, za odlaganje i odredivanje novog datuma vanrednih izbora za gradonacelnike
u opStinama: Severna Mitrovica, Zveéan, Leposavi¢ i Zubin Potok, kao i prevremenih izbora
za skupstine opstina: Zvecan i Leposavi¢, Centralna izborna komisija na redovnom sastanku
odrzanom 01.03.2023, donosi:

Republika e Kosoviés - Jf Cengarina
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve 0 1 -03- 2072

Centralna Izborna Kqmisija .

Central Election Com;n ission

Prishting / Pritina

E I*-Z.‘.!Bi._mc.;.‘if.‘(.:’.,ﬁé;.([&:_,wzﬁql )
113 Zakoma-br.-03/£=073-0-opstini

e v

ODLUKA

O odobrenju pregleda Plana budzeta za vanredne izbore za Gradonacelnike u
opstinama: Severna Mitrovica, Zvecan, Leposavi¢ i Zubin Potok, kao i

za prevremene izbore za SkupStine opStina: Zvecan i Leposavié

I.  Odobrava se pregled Plana budzeta za vanredne izbore za GradonaCelnike u opStinama:
Severna Mitrovica, Zve&an, Leposavié¢ i Zubin Potok, kao i za prevremene izbore za

Skupstine opstina: Zvedan i Leposavi¢, koji ¢e se odrzati 23. aprila 2023. godine

II.  Pregledani Plan budZeta kao u tacki I je sastavni deo ove odluke.

III.  Obavezuje se Glavni izvrini sluzbenik za sprovodenje ove odluke.

IV.  Ova odluka stupa na snagu danom potpisivanja.

Pristina, 01.03.2022

i D

Predsedavaj &i Centralne izborne komisije
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

Rishikimi i Planit té Buxhetit

pér zgjedhjet e jashtézakonshme pér Kryetar né komunat Mitrovica e Veriut,
Zubin Potok, Leposaviq, Zve¢an dhe Kuvendeve Komunale Zvecan e Leposaviq

Prishtiné

27 shkurt 2023
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KQZ

SKQZ
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LMFPP

BK

SIMFK

KKZ

QNR

Qv

A%

KvV

PTK

SNKSP

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

Sekretariati i Komisionit Qendror té Zgjedhjeve
Ministria e Financave

Ligji mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité
Buxheti i Kosovés

Sistemi Informativ i Menaxhimit Financiar té Kosovés
Komisioni Komunal i Zgjedhjeve

Qendra e Numérimit dhe Rezultateve

Qendra e Votimit

Vend Votimi

Késhillat e Vend Votimit

Euro

Posta dhe Telekomunikacioni i Kosovés

Standardet Ndérkombétare té Kontabilitetit pér Sektorin Publik
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1 Hyrje

Presidenti, me vendim té datés 15.11.2022 ka caktuar mbajtjen e zgjedhjeve zgjedhjet e
jashtézakonshme pér kryetar komune né komunat Mitrovica e Veriut, Zubin Potok, Leposaviq
dhe Zvegan.

Pas shpalljes sé datés sé zgjedhjeve té jashtézakonshme pér kryetar komune né kéto katér
komuna, KQZ-ja ka filluar aktivitetet me qéllim té pérmbushjes sé& misionit, qéllimit dhe
objektivave pér pérgatitjen, organizimin dhe mbajtjen e zgjedhjeve té parakohshme.

Ndér aktivitetet kyge ishte planifikimi i buxhetit pér kéto zgjedhje. Bazé pér planifikimin e
buxhetit pér mbajtjen e zgjedhjeve té parakohshme kané shérbyer analizat e shpenzimeve té
realizuara né zgjedhjet e fundit pér Kuvend té Kosovés si dhe zgjedhjet lokale te mbajtura ne vitin
2021.

Buxheti éshté planifikuar né nivel té programeve dhe konform kérkesave té njésive kérkuese
dhe projekteve pér organizimin e zgjedhjeve té jashtézakonshme pér kryetar né kéto komuna.
Pérvec qé buxheti éshté planifikuar né nivel té programeve, planifikimi éshté béré né nivel té
kategorive ekonomike.

Me vendimin nr 01/1363-2022 té datés 15.11.2022Kqz-ja ka aprovuar buxhetin pér mbajtjen dhe
organizimin e zgjedhjeve te jashtézakonshme pér teé dy raundet ne shumé prej 556,483 euro.

Ne bazé té kérkesés sé KQZ-sé Qeveria me Vendimin nr 02/108 té datés 18.11.2022 pér raundin
e paré té zgjedhjeve ka alokuar buxhetin shtesé pér raundin e paré té zgjedhjeve né shumé prej
310,183 Euro.

Pas vendimit té Presidentés numér 79/2022 vté datés 10.12.2022pér shtyrjen e zgjedhjeve dhe
caktimin e datés sé re té zgjedhjeve té jashtézakonshme pér kryetar té komunave: Mitrovicé e
veriut, Zvecan, Leposaviq dhe Zubin Potok si dhe Zgjedhjet e parakohshme pér Kuvendet e
Komunave Zvecan e Leposaviq nga KQZ-ja jané pezulluar té gjitha aktivitetet e planifukuara pér
zgjedhje.



2 Rishikimi i Buxhetit pér zgjedhjet e jashtézakonshme né katér komuna

Buxheti i aprovuar, né vitin 2022, pér organizimin dhe mbajtjen e zgjedhjeve té jashtézakonshme
pér Kryetar né komunat Leposavig, Zubin Potok, Zvecan, Mitrovicé e Veriut dhe Kuvendeve
Komunale Zvegan e Leposaviq né vleré totale éshté né shumé prej 556,483 euro prej té cilave
310,183 euro jané planifikuar pér raundin e paré té zgjedhjeve dhe 246,300 euro jané planifikuar
pér raundin e dyté té zgjedhjeve.

Pasi zgjedhjet nuk u mbajtén, jané pezulluar té gjitha aktivitetet duke pérfshiré edhe stafin e
pérkohshém té angazhuar me Marréveshje te Veganté.

Duke pasur parasysh se me Ligjin 08/L- 193 Mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e vitit 2023 KQZ-
sé pér mbajtjen e zgjedhjeve i éshté aprovuar buxhet né shumé prej 246,300 Euro.

Pér arsye se buxheti i aprovuar éshté ekuivalent me buxhetin e planifikuar pér raundin e dyté té
zgjedhjeve te jashtézakonshme ne katér komunat, éshté béré rishikimi i buxhetit pér secilén njési
veg e veq. Pérveg késaj, jané shqyrtuar kérkesat e njésive kérkuese pér angazhim té stafit té
pérkohshém dhe pas rishikimit ka rezultuar né uljen e stafit pér 15 zyrtaré jo permanent e cila ka
reflektuar edhe ne kérkesén buxhetore.

Gjaté rishikimit jané marré pér bazé kontratat e nénshkruara pér furnizime dhe shérbime me
materiale e té cilat kané ndikuar né uljen e vlerés totale té kérkesés buxhetore.

Pas rishikimit te Planit té buxhetit pér zgjedhjet e jashtézakonshme pér Kryetar né komunat
Leposaviq, Zubin Potok, Zvegcan, Mitrovicé e Veriut dhe Kuvendeve Komunale Zvegan e Leposaviq
vlera totale buxhetit éshté 497,398 Euro.

Né programin e Sekretariatit, né kategoriné e paga dhe shtesa, buxheti ka vlerén prej 61,200
euro. Ky buxhet i planifikuar do té shfrytézohet pér pagesén e shtesave té zyrtaréve té angazhuar
me orar té zgjatur té punés si dhe pér angazhimet e tyre edhe ditéve té vikendit dhe festave
zyrtare.

Buxheti né programin e Zgjedhjeve né vleré prej 436,198 euro planifikohet té shpenzohet pér té
gjitha shérbimet dhe furnizimet e procesit zgjedhor.

Ndérkag shpenzimet komunale jané planifikuar te jené né vleré prej 2,500 euro.



Sekretariati Zgjedhjet Total KQZ
Pagat dhe Méditje 61,200 61,200
Mallra dhe shérbime 433,698 433,698
Shpenzime K omunale 2,500 2,500
Total 61,200 436,198 497,398

Figura 1 - buxheti pér zgjedhjet e jashtézakonshme pér pér Kryetar té Komunave Leposaviqg, Zubin Potok, Zvecan

2.1 Paga dhe méditje

dhe Mitrovicé e Veriut.

Buxheti ne kategoriné pér paga dhe méditje éshté planifikuar ne shume prej 61,200 euro i cili

buxhet éshté planifikuar pér angazhimet shtesé pér anétarét e KQZ-sé dhe pér stafin e SKQZ-sé.

Organizimi i zgjedhjeve brenda njé afati shumé té shkurté kohor, patjetér kérkon qe edhe stafi

té angazhohet mé gjaté se orarii rregullt te punés. Shtesa jané planifikuar pér stafin e angazhuar

drejtpérdrejté né proces zgjedhor.

2.2 Mallra dhe shérbime

Shuma e planifikuar e mjeteve buxhetore ne mallra dhe shérbime ne shume prej 436,198 euro

e cila paraget 87,6 % té buxhetit pér zgjedhje. Buxheti né kété kategori ka té béjé me:

- prodhimin e materialit zgjedhor (fletévotimeve, listés komunale te votuesve, formave

zgjedhore,

- furnizimin me material sensitiv,

- transportin e materialit zgjedhor,

- pagesat e anétaréve te Késhillave te vendvotimeve dhe stafit tjetér ndihmés, e trajnerve

angazhuar dhe pér komisionin komunal zgjedhor,

- pagesat pér stafin e angazhuar gjaté procesit zgjedhor né Sekretarit,

- pagesat e stafit te angazhuar ne Qendrén e Numérimit dhe Rezultateve si dhe

- aktivitet e tjera té planifikuara me planin operacional.




2.2.1 Angazhimi i stafit té pérkohshém

Pér zgjedhjet e jashtézakonshme pér kryetar komune né komunat Mitrovica e Veriut, Zubin
Potok, Leposaviq, Zvegan dhe Kuvendeve Komunale Zvecan e Leposaviq , né pajtim me nevojat
dhe kérkesat jané planifikuar se do te angazhohen 50 zyrtaré pérkohésisht dhe pér angazhimin e
tyre jané planifikuar mjete buxhetore né shumé prej 69,369 euro.

2.2.2 Komisionet Komunale Zgjedhore (KKZ)

Né bazé té ligjit mbi Zgjedhjet Nr. 03 /L-073, pérkatésisht bazuar né nenit 69, nga Komisioni
Qendror i Zgjedhjeve béhet emérimi i anétaréve té Komisioneve Komunale Zgjedhore. Pér
zgjedhjet e jashtézakonshme pér kryetar komune né komunat Mitrovica e Veriut, Zubin Potok,
Leposaviqg dhe Zvecan jané planifikuar té emérohen gjithésej 32 anétaré né Komisionet komunal
zgjedhore té cilét do té angazhohen pér 3 muaj. Pér pagesat e tyre jané jané planifikuar mjete
buxhetore né vleré prej 48,787.20 euro.

2.2.3 Trajnerét

Né zgjedhjet e jashtézakonshme pér kryetar komune né komunat Mitrovica e Veriut, Zubin Potok,
Leposaviq dhe Zvecan pér jané planifikuar té angazhohen 21 trajneré pér dy muaj dhe buxheti i
planifikuar éshté 20,010 euro.

2.2.4 Késhillat e vendvotimeve (KVV-té)

Ligji mbi Zgjedhjet, pérkatésisht neni 74 i kétij ligji pércakton kriteret dhe ményrén e emérimit te
anétaréve te KVV-ve. Gjithashtu neni 78 i Ligjit mbi zgjedhjet pércakton edhe formén e pagesés

se tyre.

Ne zgjedhjet e jashtézakonshme pér kryetar komune né komunat Mitrovica e Veriut, Zubin Potok,
Leposaviq dhe Zvegan planifikohen té angazhohen gjithésej 1113 anétaré te KVV-ve si dhe
personel tjetér ndihmés. Pér angazhimin e tyre jané planifikuar 186,041 euro.



Pozita Raunde|Meditja| Numri | Ditet Totali
Kryesues i Vendvotimit 2 45 90 3 24,300.00
Anétaret e Vendvotimit 2 30 616 3| 110,880.00
Anetar Rezervé te Vendvotimit 2 16 100 2 6,400.00
Zyrtar i Tavolinés Ndihmése 2 18 93 2 6,696.00
Menaxher te Qendres se Votimit 2 26.5 44 3 6,996.00
Asistent té QV-ve 2 16 71 2 4,544.00
Punétor Fizik 2 15 10 2 600.00
Pronar te kombibusit 2 50.5 83 2 16,766.00
Kontributet pensionale te punedhenesit 1107 8,859.10
Totali 186,041.10

Figura 2- Késhillat e vendvotimeve

2.2.5 Zyra pér Regjistrim dhe Certifikim té Partive Politike

Zyra ka béré kérkesén buxhetore pér Zgjedhjet e parakohshme né shumé prej 1,800.00 euro pér:

Térheqgja e shortit 300.00 euro dhe Distinktivét e vézhguesve 1,500.00 euro.

2.2.6 Departamenti i Operacioneve té Zgjedhjeve

Buxheti i planifikuar i Departamentit té operacioneve té zgjedhjeve éshté né shumé prej 52,454

euro. Ky buxhet ka té béjé me:
Pérshkrimi Shumané €

Shtypja e Listave pérfundimtare t& votuesve 2,370.00
Shtypja e Listave Komunale t& Votuesve
‘Shtypja e Listave Preliminare t€¢ Votuesve

Shabllonét dhe materialet e posagme pér votuesit e verbér dhe me t€ pamé té 524.00
Shérbime postare - dérgesat brenda dhe jashté Kosovés 30,000.00
Pakoe trajnimt 900.00
Doracak Trajnimi 900.00
Ushgim dhe pije pér trajnim 560.00
‘Material per gendren mediale te KQZ-se , S S
Strategjia e Informimit Publik 17,200.00
Totali 52,454.00

Figura 3 - Materiale zgjedhore



2.2.7 Fletévotimet

Buxheti pér prodhimin e fletévotimeve pér te dy raundet pér zgjedhjet té jashtézakonshme pér
kryetar né komunat: Mitrovica e Veriut, Zubin Potok, Leposaviq, Zvegan dhe Kuvendeve
Komunale Zvegan e Leposaviq eshte planifikuar ne shume prej 11,475 euro pér té dy raundet.

2.2.8 Stafi né Qendrén e Numérimit dhe Rezultateve

Né zgjedhjet e jashtézakonshme pér kryetar komune né komunat Mitrovica e Veriut, Zubin
Potok, Leposaviq, Zvecan dhe Kuvendeve Komunale Zvegan e Leposaviq pér 57 staf té
pérkohshém per te dy raundetjané planifikuar 5,940 euro.

Ndérkaq pér 20 zyrtaré ditor pér numérimin e votave jashté Kosovés éshté planifikuar buxhet né
shumé prej 1,000 euro.

2.2.9 Qendra e Numérimit dhe Rezultateve

Qendra e Numérimit dhe Rezultateve gjendet ne zonén Industriale ne Fushé Kosové pér te cilén
jané planifikuar mjete buxhetore me qellim te pérgatitjes dhe te pérmbushjes se standardeve
pér numérimin e votave. Buxheti i QNR-né éshté 7,574.00 euro i cili éshté planifikuar pér:

[P&rshkrimi Shuma né €
Derivate per gjenerator B 2,500.00
Nafte per ngrohje gendrore 2,000.00
Gota té Plastikés 100.00
Mirémbajtje dhe pastrimi i objektit t&¢ QNR-s&, zyreve dhe tualetit 990.00

Riparimi dhe mirémbajtja e rrymés né Objektin e QNR-s¢ dhe riparimi i dyerve t&€ médha
né QNR-sé, Tualeteve dhe kabinave t€ sigurimit

Transport 974.00
Sherbimet e printimit 200.00
Linja telefoni (telefona fix) (2 linja x 2 muaj) 150.00
SMS (1 pako me nga 3000 SMS per informim te stafit) 150.00
Kartela SIM té telefonisé mobile 10.00
Mbushije t€ telefonisé mobile pér mirémbajtje 100.00
Dezinfektimi, Dezinsektimi dhe Deratizimi i objektit t¢ QNR B

Regjistrues i mesém (4 terrabytes) pér kamera 400.00
Totali 7,574.00

Figura 4 - materiale pér QNR



2.2.10 Distiktiv pér stafin e angazhuar né Zgjedhje té jashtézakonshme

Pér stafin e angazhuar né zgjedhje éshté planifikuar edhe prodhimi i disniktivave. Konkretisht,
pér stafin e angazhuar pérkohésisht né Sekretariat, pér KKZ, pér KVV-té, pér stafin e QNR-sg, pér
vézhgues jané planifikuar té prodhohen disniktiva dhe pér té cilat jané planifikuar 7,541 euro.

2.2.11 Materialet administrative dhe zgjedhore

Pér zgjedhje e jashtézakonshme pér kryetar komune né komunat Mitrovica e Veriut, Zubin Potok,
Leposaviq dhe Zvegan éshté planifikuar materiale zgjedhor qé kané té béjén kryésisht me

materalin né Qendrat e Vendvotimit.

|Pe rshkrimi shuma ne €
Shpenzimet e udhetimit jashte vendi 1,200.00
Meditjet per udhetim jashte vendi 1,000.00
Akomodimi per udhetim jashte vendi 1,100.00
Shpenzimet tjera per udhetim jashte vendi 300.00
Furnizim material administrativ pér pakot e VV te rregullta ;me kusht, gendrave te votimit
VPNV, Inake. 2,110.95
Furnizim me ujé te pijshém 1,000.00
Transporti i materialit sensitiv dhe jo sensitive zgjedhjet lokale + rundil dyte 5,100.00
Material Administrativ per QNR
Furnizimi me forma zgjedhore pér V'V te rregullta ,me kusht, gendrave te votimit VPNV, 6.185.65
Inake. o
Furnizim me SPREJ
Mjete te mbrojties ne pune dhe najlon per mbéshtjellien e materialeve 100.00
Furnizim me BATERI per UV LLAMP 2,205.00
Furnizim me VULA -+astek vule+ngjyre jasteku ,per fletvotim,lokale 1,435.00
Rregullimi i pirunetes elektrike 250.00
Asgjesimi | materialit zgjedhore 500.00
Shpenzime te paplanifikuara
Totali 22,486.60

Figura 5 - Materiale administrative zgjedhore

2.3 Shpenzime komunale

Buxheti i planifikuar pér zgjedhjet e parakohshme per kryetarné katér komunat é&shté né shumé
prej 2,500 Euro i strukturuar sipas tabeles me poshté:

10



Pershkrimi shumane €
Rryma 1,500.00
Uji 200.00
Mbeturinat 400.00
Shpenzimet telefonike 400.00
2,500.00

Total

Tabela 6- Plani i buxhetit te shpenzimeve komunale

11
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